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GZJJŚĆ URZĘDOWA
Pan Namiestnik zamianował c. k. pra

ktykanta budownictwa Adama T o p o l n i -  
c ki  eg o, prowizorycznym c. k. adjunktem 
budownictwa w galicyjskiej państwowej słu
żbie budowniczej.

GZJJŚĆ IIEURZĘDOW A
Lw ów , 2~> sierpnia.

Wszystkie, wybitniejsze auslro-węgier- 
skie dzienniki poświęcają obszerne uwagi o- 
statnim wypadkom w Serbii i wszystkie 
stwierdzają, iż wlokące się od dłuższego 
czasu przesilenie ministeryalne zostało zała
twione w sposób, przez nikogo nieprzewidy- 
wany. Pierwszy regent działał tu szybko i 
bezwzględnie; wyparł 011 formalnie prze
mocą niewygodny mu gabinet, a w jego 
miejsce powołał rząd, złożony ze swych przy
jaciół politycznych. Zachodzi jednak pyta
nie, czy powiedzie mu się nadać trwały cha
rakter osiągniętemu sukcesowi ? Z obecną 
skupezyną, która w myśl konstytueyi powin
na się zebrać na zwyczajną sesyę dnia 18 
listopada, nie mogłoby ministerstwo Avaku- 
movica rządzić ani tygodnia, gdyż w niej 
posiadają stanowczą przewagę radykalni, a 
frakeya liberalna odgrywa podrzędną rolę. 
Za pierwszy tedy warunek utrzymania się li
beralnych u steru należy uważać rozwiąza
nie skupczyny. Można na pewno przewidzieć, 
iż Risticz dopełni tego warunku i poruszy 
wszelkie sprężyny, byle dopomódz liberalnym 
do zwycięstwa. W tym celu ma nastąpić 
przedewszystkiem gruntowna „puryńkacya" 
ciała urzędniczego, pod którą należy rozu
mieć wydalenie wszystkich tych urzędników,

którzy dostali się na posady z tytułu swych 
przekonali radykalnych, a ustanowienie w ich 
miejsce funkeyonaryuszów, oddanych ślepo 
nowemu rządowi. Dymisye zresztą, jak wia
domo z wczorajszej depeszy, poczęły się już 
sy p ać , dotknęły zaś na razie wyższych 
urzędników. Taki sam los czeka -wszystkich 
przełożonych gmin, którzy już dla tego sa
mego, iż wywierają wpływ przemożny na 
wybory, będą musieli ustąpić miejsca osobi
stościom z obozu rządowego.

Bądź cobądź p. Risticz , chociaż umie 
działać zręcznie i przebojem, przytem zaś 
szczęście zwykło mu służyć, wdał się tutaj, 
wedle ogólnego mniemania, w grę ryzyko
wną. Paktem jest niezbitym, że po za rady
kalnymi stoją masy ludu serbskiego. Chociaż 
działalność ich zasługuje na surową krytykę, 
chociaż dopuszczali się licznych nadużyć i 
nieświetną pozostawiają po sobie pamięć, 
szerokie warstwy ludności, zwłaszcza wiej
skiej, które umieli sobie zręcznie zjednywać, 
stoją ślepo na gruncie programu radykalne
go. Być m oże, iż tu 1 ówdzie zachwiała się 
w ostatnich czasach wiara w ten program, 
w każdym wszakże razie należy się przygo
tować na zacięty z ich strony opór i gwał
towną opozycyę. Wobec tego wielce ciekawą 
jest rzeczą, czy ministerstwo, rozporządzające 
drobną mniejszością, potraii utrzymać się u 
steru i przekształcić sztucznemi środkami 
choćby tylko pozornie, na swoją korzyść, 
opinię publiczną.

Najbliższa sąsiadka Serbii, austro-wę- 
gierska Monarchia, nie potrzebuje bynajmniej, 
jak podnosi Fremdenblatt , alterować się 
skutkiem zmiany gabinetowej. Może ona i 
będzie śledziła, z przyjaznym interesem, dal
szego ukształtowania wypadków, nie okazując 
ani temu ani owemu stronnictwu gorętszych 
sympatyj. Austro-Wągry nie miały nigdy 
innego życzenia nad to, by młode sąsiednie 
królestwo pracowało z powagą i wytrwale 
nad uregulowaniem swoich niezbyt przyje
mnych stosunków domowych. Smutne do
świadczenia stronnictwa radykalnego wyka
zały dostatecznie, w jakim kierunku majbyć 
spotęgowana praca serbskich polityków. Po

stronie Monarchii austro - węgierskiej nie za
braknie nigdy życzliwości, lecz serbskie walki 
stronnicze będą dla niej obojętne. Zresztą 
oczekuje ona czynów, nie może bowiem wy
ciągać wniosków ani z listy nowych mini
strów, ani z ogłoszonego programu ministe- 
ryalnego, który łatwo ułożyć, lecz trudno 
wykonać.

KORESPOłfDEłfCYE
Londyn , 21 sierpnia,

(Trudności Gladslona. - Labouchóre i Stuart.— 
Ponowny wybór John Morleya. —• Jego mowa 

kandydacka).

(st.) Nowy premier angielskiego gabi
netu, osiwiały w parlam entarnej pracy Glad- 
stone, nie może się łudzić: zdobyte przezeń 
sztucznie sklejoną większością czterdziestu 
głosów panowanie nie będzie wolne od 
cierni i burz. Zaledwie tydzień minął od 
chwili gdy czwarty gabinet Gladstona roz
począł swoje urzędowanie, zaledwie lord Sa- 
lisbury miał czas zbyć się wszystkich tru 
dów urzędowania i uciec z Londynu do 
wiejskich swoich posiadłości, a już sędziwy 
jego następca kłopotać się musi, jak pogo
dzić rozliczne sprzeczności, które na pierw
szy rzut oka występują pomiędzy żądaniami 
rozmaitych grup jego większości; jak dać 
sobie radę z pretensyami, wywołanemi przez 
ambieye poszczególnych jego pseudo-stron- 
ników.

I tak, niezadowolony z tego, iż nie za
mianowano go ministrem, redaktor radykal
nego TrutWa Labouchere, już na ostatniem 
posiedzeniu parlamentu zajął miejsce nie obok 
ławy ministeryalnęj, ale na przeciwnej wprost 
stronie, tuż obole Charles Dilke’a. Zły znak! 
Najbliższego numeru Trufli'a oczekują w 
Londynie z ogólną ciekawością. Pewien, wi
docznie nie pozbawiony fantazyi sprawo
zdawca londyński cytuje nawet wyrażenie

Labouchera, „że zamierza on w przeciągu 
trzech miesięcy obalić rząd obecny.11 Labou
chere nie tai się zresztą z zamiarami swe- 
mi, wrogiemi dla nowego gabinetu a zwła
szcza dla kierownika urzędu spraw zagrani
cznych lorda Roseberego. Przed kilku dnia
mi powiedział on publicznie : „Gdy przyj
dzie stosowna chwila, wniosę, aby przepro
wadzić ewakuacyę Egiptu. Przyrzekliśmy to 
przecież. Lorda Roseberego wprowadzono 
do gabinetu jako stróża torysów, aby poli
tyka zagraniczna lorda Salisbury’ego mogła 
iść dalej swym torem. Nie mam bezwarun
kowo żadnego zaufania do lorda Roseberego 
jako ministra spraw zewnętrznych." Pan La
bouchere zapomina wprawdzie, iż brak zau
fania z jego strony nie może iść w poró
wnanie z zaufaniem całego narodu angiel
skiego, który jednomyślnie niemal zgodził 
się na politykę zagraniczną lorda Salisbu- 
ry ’ego •— wystąpienie jego jest jednak cha- 
rakterystycznem z tego powodu, iż przecież 
on i jego przyjaciele polityczni należą do 
większości nowego parlam entu! Ale nietylko 
p. Labouchere jest niezadowolony z tego, iż 
nie został m inistrem; do „niezadowolonych" 
należy także i b. profesor mechaniki w u- 
niwersytecie Cambridge, dyrektor Star'a, 
najbardziej poczytnego dziennika w kołach 
robotniczych, Jam es Stuart.

Do niezadowolonych należy także przy
wódca partyi robotniczej Bret Hardie, który 
podobnie jak posłowie iryjscy, chciał ko
niecznie, aby Gladstone zwołał parlament na 
sesyę jesienną i na jesiennej już sesyi zała
tw ił kwestyę ośmiogodzinnego dnia pracy. 
Bret Hardie niezadowolenie swoje objawia 
nawet czynnie, oto bowiem prowadzi zaciętą 
walkę przeciw ponownemu wyborowi John 
Morley'a, nowego ministra, w Newcastle. 
Newcastle jest okręgiem wyborczym, w któ
rym o wyborze decydują robotnicy, składają 
oni bowiem dwie trzecie ogólnej liczby wy
borców. Bret Hardie ma pomiędzy robotni
kami mir wielki, to też kwestya ponownego 
wyboru John Morleya nie jest zbyt pewną. 
Morley musiał zaś poddać się ponownemu 
wyborowi, gdyż ustawy angielskie nakazują,

27)

1 cyklu: „Nemezys życia“.

H R A B I N A
XVIII.

(Ciąg dalszy).

Salon ten, jak i atmosfera w nim wie
jąca miały dnia tego coś uroczystego w so
bie, czy też tak mi się zdawało. Towarzy
stwo, jakie zastaliśmy, składało się z najbliż
szej rodziny i podzieliło odrazu, jakby siłą 
jakiegoś z góry obmyślanego planu, na dwie 
kategorye osobno się trzymające, w dwu 
odległych od siebie punktach.

' Przy jednym stole w rogu sali zasiadły 
trzy pary młodzieży, z których jednę two
rzył Edward z księżniczką. Umieścili się 
oni, czy też tak ich niepostrzeżenie a ge
nialnie umieszczono, że Edward formalnie 
miał odciętą komuuikacyę i nolens volcns 
musiał zabawiać tylko księżniczkę.

Przy drugim stole zajęli miejsca obecni 
na tem zebraniu , a więc też hrabina , ja i 
książę.

Wszyscy tutaj byli w niewypowiedzia
ny sposób roztargnieni, wszystkich oczy cią
gle biegały do stołu, przy którym bawili 
Edward i panna domu. Na ustach każdej z 
dziesięciu osób, zajmujących miejsca przy 
moim"stole, czytałem co chwila nieme za
pytanie :

— Gzy już?
Hrabina zdawała się roztargniona jak 

n'gńy, a książę ze swym sprytnym uśmie

chem na ustach rzucał na mnie od czasu 
do czasu wymowne i stwierdzające moje do
mysły spojrzenia.

Niesłychana ciężkość panowała dokoła 
tego stołu. Konwersacya urywana, roztargnio
na, tak przy nim nie szła, iż co moment za- 
panowywała przerażająca cisza, gdyż wtedy 
spostrzegaliśmy, że i u drugiego stołu podo
bne panuje usposobienie gości.

W takich chwilach ktoś, najczęściej 
książę, jako najprzytomniejszy światowiec i 
człowiek obyty z salonowemi katastrofami, 
zabierał głos i uwalniał nas od zakłopo
tania.

Nie pamiętam nic równie nieprzyjemne
go, jak ten wieczór. Wszyscy czekali na pe
wniaka upragnionej chw ili, w której spo
strzegą, że Edward oświadczył się księżnicz
ce, a nikt nie chciał przez ciekawość tej 
chwili stracić z wzroku.

Taki stan rzeczy trwał może dwie go
dziny, nie przynosząc nikomu ulgi, bo obli
cze hrabiny bladło, a księżnej kolory na 
twarz uderzały. Wreszcie jednej z obecnych 
dam brakło cierpliwości i powstała z kana
py. Za tym wybawczym sygnałem ruszyli 
się wszyscy z miejsc swoich. Z tego mo
mentu zamieszania skorzystała hrabina , by 
się zbliżyć do mnie. Blada, drżąca jak ni
gdy, głosem cichym i zdenerwowanym, 0- 
strym ową nutą hamowanej a piorunującej 
złości, zagadnęła m n ie :

— Nieznacznie przysuń się pan do 
Edwarda i spytaj go, czy się już oświad
czył. Jeśli nie, to niech to bez zwłoki, na
tychmiast uczyni. Czekamy!

Pamiętam, że mnie mrowie przeszło 
po ciele, takie nieprzyjemne te słowa zro
biły na mnie swym bezwzględnym, silnym, 
despotycznym akcentem wrażenie.

Posunąłem się ku Edwardowi, który 
siedząc na kątnej kanapce tak był zamknięty, 
iż absolutnie nie mogłem się go o nic, a 
tem więcej o to spytać, skoro między nim 
a mną siedziała księżniczka. Ale Edward 
z miny mojej domyślał się, że mam mu coś 
do zakomunikowania. Czemprędzej, jakby 
oczekiwał tylko pretekstu by się wydostać 
z tego zamknięcia, odezwał się :

— Masz mi coś powiedzieć ?
— Nie inaczej, ale....
— Nie dokończyłem, bo hrabia po

wstał i szepnął.
— Pardon princesse.
Księżniczka zrobiła mu miejsce do 

przejścia, a on wsuwając swoją rękę pod 
moje ramię, uprowadził mnie do drugiego 
pustego salonu :

— Co? — zapytał nerwowo.
— Twoja matka pyta się, czyś się już 

oświadczył ?
Edward lekko zbladł, zacisnął usta, 

zmarszczył brwi i szepnął:
— Moja matka zwaryowała! Wyobraź 

sobie ! W chwili gdyśmy wychodzili z ka
rety, oznajmiła mi, że wszystko tu dziś tak 
będzie ułożone, abym się mógł oświadczyć. 
Wyobraź sobie!!! Mais je fassure, Maman 
est devenue folie.

Mówił to seryo i pomięszany, a po 
chwili kończył:

— Ani myślałem.
— A więc —- podchwyciłem twoja 

matka cię prosi byś to zrobił natychmiast.
— Ozyś i ty zwaryowat?
  Nie I Ja spełniam zlecenie. Całe

towarzystwo czeka na to, jak na cenzuro- 
wanern....

Edward zbladł tak, jak go nigdy nie 
widziałem. Nagle oczy mu zabłyszczały ostrym 
wyrazem i jakby zesztywniały. Krokiem

pewnym powrócił do salonu i uchwycił swój 
kapelusz, pozostawiony na taburecie przy 
księżniczce. Powrócił znów i przechodząc 
koło innie i nie zatrzymując się, szepnął 
tylko, a raczej syknął obcym mu zupełnie 
tonem:

— M o i! je  sors, dites le d maman
I w tejże chwili, zrobiwszy kilka dłu

gich i ciężkich kroków, znalazł się za drzwia
mi. Stałem chwilę oniemiały, poczem po
wróciłem do salonu, gdzie mi się wydało, 
że setki świec przyćmiło swój blask.

Księżniczka jeszcze siedziała na swo- 
jem miejscu, czekając, jak jej zapewne ka
zano, powrotu hrabiego. Korybutowicz wi
dzący wszystko, co się dzieje, wpijał we mnie 
swój przenikający wzrok, a hrabina stojąc 
w pośrodku sali, rzucała na mnie niecierpliwe 
wejrzenia. Wyraz ich jednak mówił, że ani 
przypuszczała katastrofy, która już się stała.

Ja  nie miałem odwagi tej kobiecie 
oznajmić tego, co zaszło.

Unikając wzroku hrabiny , podbiegłem 
do Korybutowicza i w kilku słowach o wszy- 
stkiern go objaśniłem.

— Gwałtu! — szepnął książę — t0ż 
to katastrofa. Jakże my będziemy tutaj wy
glądać? Jakże mogła nas, nas? pani Wan
da narażać....

Księcia pierwsza myśl była zawsze 
o sobie. Po chwili dodał

— idź! nie ma rady! uprzedź!
Zbliżyłem się do hrabiny. Ta, która

zappwne już zmiarkowała nieobecność Edwar
da, widziała moje pomięszanie i rozmowę 
z księciem, przeczuła coś groźnego, bo zro
biła kilka kroków ku mnie i zapytała pier
wsza :

— Gdzie Edward?
— Wyszedł.
— I....? I.... nieee.... ?



aby posłowie, mianowani m inistram i, skła
dali mandaty i poddawali się ponownie ak
towi wyborczemu. Tak więc ma Gladstone 
kłopoty największe — z własnymi stronni
kami.

Na program gabinetu Gladstona cie
kawe rzuca światło mowa, jaką wygłosił 
właśnie z okazyi swojej ponownej kandyda
tury w Newcastle, John Morley. Otóż oświad
czy' on przedewszystkiem, iż nie zmienił by
najmniej zapatrywań swoich co do kwestyi 
ustawowego ograniczenia godzin pracy ro
botników ; jak był, tak jest ograniczeniu ta 
kiemu z zasady przeciwny. Zapowiedź ta 
nie będzie bardzo miłą stronnikom Gladsto
na ze sfer robotniczych. — Go do kwestyi 
iryjskiej, zaznaczył Morley, iż jest wiel
kim zwolennikiem przychylnego załatwie
nia żądań iryjskiego narodu i że nowy rząd 
sprawę Homerulu postawi na pierwszym 
planie prac parlamentu w najbliższej jego 
sesyi. To będzie, zdaniem jego, podstawą 
prawdziwej unii Anglii z Irlandyą.

Dep. dr. Plener przed swymi 
wyborcami.

Przywódcy zjednoczonej lewicy nie
mieckiej, dr. Plenerowi należy przyznać, iż 
stara się pozostawać w ciągłej styczności 
ze swymi wyborcami. Co roK po zamknię
ciu kampanii letniej spieszy on do Chebu 
(Eger), aby zetknąć się osobiście z przed
stawicielami Izby handlowo-przemysłowej, z 
której piastuje m andat i wypowiedzieć swoje 
polityczne zapatrywania. Opinia publiczna 
zwykła poświęcać baczną uwagę wywodom 
dr. Plenera już dla tego samego, iż pocho
dzą one od przywódcy silnego stronnictwa 
i są wyrazem zapatrywań tej wielkiej partyi. 
Stosując się do przyjętego zwyczaju dr. Ple
ner stanął znowu prze J wczoraj przed swy
mi wyborcami i wygłosił obszerną mowę, 
która ze względu na wypadki, zaszłe w cią
gu ostatniej sesyi parlamentarnej, budzi szcze
gólniejsze zainteresowanie. P. Plener oma
wiał najpierw wniesione do Izby dep. prze
dłożenia ekonomiczne, mianowicie reformę 
waluty, poczem rozbierał szczegółowo poli
tyczne i parlam entarne stosunki. Wedle jego 
wywodów, lewica zjednoczona trzyma się 
po dawnemu polityki wolnej ręki w obec 
Rządu, z którym jednak stosunki w ostatnich 
czasach znacznie się poprawiły. W sposób 
szczególniej sympatyczny wspomniał mówca 
o działalności ministra bez teki hr. Kuen- 
burga, zaznaczając, iż chociaż tenże od nie
dawna urzęduje, umiał nietylko zaskarbić 
sobie zupełne' zaufanie stronnictwa zjednoczo
nej lewicy, ale także zjednać zaufanie in
nych decydujących czynników.

W ustąpieniu ministra p. Prażaka wi
dzi dr. Plener dalszą dążność Rządu zbhże- 
nia się do Niemców. W razie ponownego 
obsadzenia opróżnionej teki, musieliby Niemcy 
baczyć, aby obecny stosunek sił się nie wy
paczył. Stosunki stronnictwa liberalnego do 
Rządu są obecnie przyjaźniejszemi. Jeżeli 
wszakże stronnictwo nie ma ponownie przejść 
do szorstkiej opozycyi, musi mieć tę pewność, 
że przynajmniej w tern , co pod względem

— Nie.
Pani W anda , wyraźnie słyszałem , jak 

na obcasie bucika się oparła, by zadrżawszy 
nie upaść. Zachwiała się tylko, i syknęła:

— Gest hien.
Nie chciałbym przeżyć , co ona w tej 

jednej chwili przeżyła. Ale wątpię, by prócz 
mnie i księcia był się tego kto z jej fizyo- 
gnomii domyślił. Wtedy raz pierwszy mi 
prawdziwie zaimponowała swą siłą w de
spotyzmie i siłą w przeciwnościach. Zrozu
miałem, że tyle w życiu dokazała. Czułem, 
że ani przypuszczała , by Edward tym ra 
zem m iał jej chybić.

Odsunąwszy się na bok, obserwowałem 
ją. Chwilę stała w miejscu , przysunęła do 
oczu chustkę z flakonem, mieszczącym sole,
i po namyśle , trwającym kilka sekund mo
że, ale tak wytężającym, że oczy jej zaświe
ciły, ruszyła krokiem pewnym wprost na 
księżniczkę.

Ta podbiegła ku niej, hrabina wsunęła 
swą rękę pod jej ram ię , i wyszły obie do 
salonu, w którym dopiero co rozmawiałem 
z Edwardem.

W tejże chwili Korybutowicz, przecho
dząc, zatrzymał się przy mnie, a wskazując 
oczami na hrabinę, szepnął:

— Czyż jest co mięszającego tę ko
bietę? Widzisz? Oświadcza Edwarda, a on 
jutro podziękuje c'est clair comme bonjour.

Nie rozumiałem tej manipulacyi, co 
snać oczy moje wyraziły, bo książę się 'za
śmiał i d o d ał:

— Hm! Przecież to łatwiej podzięko
wać, niż prosić.... o rzecz tak niemiłą.

(Ciąg dalszy nastąpi).
Wincenty hr. Łoś.

narodowym Niemcy posiadają, żadna zmiana 
nie zajdzie.

Omawiając stan rzeczy w Czechach 
żądał dr. Plener rozwiązania Sejmu czeskie
go w razie, gdyby, co jest zresztą do prze
widzenia , większość jego nadal opierać się 
chciała pracom co do rozgraniczenia naro
dowościowego. Zakończył dr. Plener tem, że 
stronnictwo jego, pomimo niepewnej chwi
lowo sy tuacyi. może spokojnie w przyszłość 
poglądać. Izba handlowa uchwaliła dr. Ple
nerowi podziękowanie i oświadczyła, że ma 
do niego najzupełniejsze zaufanie.

Z Petersburga.
(Potoczne wiadomości).

Dosyć charakterystycznym, chociaż cał
kowicie naturalnym wobec stanu obyczajowe
go włościan rossyjskich, jest świeżo wydany 
okólnik gubernatora saratowskiego do wszy
stkich naczelników ziemskich tej gubernii, 
zwracający ich uwagę na następujące smu
tne fa k ta : Włościanie, zebrawszy plony
z pola , zaczęli zboże sprzedawać a wzięte 
za nie pieniądze przepijać, nie troszcząc się 
bynajmniej ani o zwrot wziętych subsydyów, 
ani o zaopatrzenie magazynów zapasowych. 
W końcu tego okólnika poleca gubernator 
naczelnikom ziemskim , aby winnych pocią
gali przed sąd własnego stanu. Można z gó
ry być przekonanym , że chyba bardzo nie
wielu sądy włościańskie ressyjskie skazywać 
będą za pijaństwo.

Wobec artyirułów zagranicznych, do
noszących o okrucieństwach i gwałtach, po
pełnianych na żydach rossyjskich, oświadcza 
. -aw. W iestnih, iż powodem tych artykułów 
są środki, przedsiębrane przez rząd,  w celu 
przeciwdziałania odrębności żydów, objawia
jącej się we wszystkich krajach świata i 
przynoszącej szkodę wszystkim innym naro
dowościom. Odrębność ta, przyznawana przez 
wszystkie państwa, najwyraźniej objawia się 
w Rossyi, ponieważ znajduje się tu prawie 
połowa ludności żydowskiej wszystkich czę
ści świata, a przeto rozporządzenia rządu 
rossyjskiego nie mogą mieć tego zakresu, co 
rozporządzenia innych państw. O żadnych 
okrucieństwach i g w a łtach , których przed
miotem byliby w Rossyi żydzi, nie może być 
nawet mowy, a wszelkie ogłaszane o tem 
wiadomości są czystym wymysłem.

Rada państwa rozpocznie swoje posie
dzenia jesienne w połowie października. 
W hczbie ważniejszych projektów, przygoto
wywanych już do rozpatrzenia w departa
mentach ekonomii państwowej i praw, znaj
dują s ię : nowa ustawa o drogach wodnych 
i szosowych, przepisy o sanitarnej i lekar
skiej służbie na kolejach żelaznych, przepi
sy o reformie policyi wiejskiej i niektóre 
zmiany w istniejących przepisach o sądach 
wiejskich, dodatkowe przepisy do ustawy 
miejskiej, nowe przepisy o środkach zabez
pieczenia żywności i t. p.

Ministerstwo skarbu wniesie do Rady 
państwa projekt ogólnego spisu ludności 
w całem państwie, który się odbędzie w je
sieni r. 189-3.

Cholera.
Warszawska Gazeta policyjna  ogłasza 

komunikat, który stwierdza, że dotąd nie 
zaszedł w Warszawie ani jeden wypadek 
cholery azyatyckiej. Z powodu zaś pojawie
nia się cholery w gubernii lubelskiej pole
cono rozciągnąć baczny i energiczny dozór 
nad wszyst imi przyjezdnymi z dworców 
nadwiślańskiego i terespolskiego, tudzież przy
bywającymi innemi drogami z tejże gu
bernii.

Z wielu stron Rossyi stwierdzają stale 
słabnięcie epidemii. I tak cholera ustępuje 
już w Niżnym Nowogrodzie , Astrachanie i 
Baku. Trwa jednak dotąd w pełnej sile: w 
kraju zakaspijskim, w zakaukazkim i przed- 
kaukazkim ; w ziem iach: kubańskiej, ter- 
skiej i dońskiej; w guberniach: orenbur- 
skiej, samarskiej i wiatskiej. Przebieg epi
demii w obu stolicach jest dość łagodny.

Z Paryża donoszą:
Badania doktora Daremberga budzą tu 

silne zaniepokojenie. Utrzymuje on , że wo
da w Sekwanie, używana powszechnie do 
picia, zawiera 20 prc. substaneyj organicz
nych więcej, niż normalnie woda zawierać 
może. Jeżeli temu stanowi rzeczy zaradzo- 
nem nie będzie, wytworzy się w obrębie 
Paryża stałe ognisko cholery, jak w Indyach. 
Wypadki choleryczne, które nawiedzają obe
cnie tak często gininy przedmiejskie Paryża, 
są już bezwarunkowo cholerą azyatycką, tyl
ko wyrobu lokalnego. Cholera od kilku lat 
już zagnieździła się endemicznie w Paryżu 
i z każdym dniem wzrasta, a w tym roku 
porwała już 450 osób. W samym Paryżu 
przeto i jego najbliższych okolicach, tkwi

zaród przyszłego międzynarodowego niebez
pieczeństwa.

Rząd holenderski zakazał dowozu rossyj
skich towarów do wszystkich portów.

Urzędowe doniesienia z Brukseli wy
kazują, że w całej Belgii nie zdarzył się ani 
jeden wypadek cholery azyatyckiej. Tu i 
ówdzie pojawia się tylko choiera swojska.

Lwów, 25 sierpnia.
—  Najj. Pan raczył nąjmiłośeiwiej udzie

lić z prywatnej Swej szkatuły gminie Medeniee, 
w powiecie drohobyekim, na adaptację budynku 
szkolnego, zapomogi w kwocie 100 zł.

— C. k. radca Dworu hr. Łoś,
powrócił do Lwowa ze swej podróży do powia
tów skałackiego i zbaraskiego.

—  P. Stanisław Re i chan artysta- 
malarz przybył z Paryża do Lwowa. Podczas 
pobytu Najj. Pana we Lwowie będzie p. Rei- 
chan robił rysunki dla ilustrowanych czasopism: 
The Graphic w Londynie i Le Monde illu- 
stre w Paryżu.

— Wpisy uczenie w szkole wydziałowej 
żeńskiej im. Elżbiety odbywać się będą w dniach 
26, 27 i 29 sierpnia b. r., od godziny 8 do 11 
przedpołudniem i od 3 do -5 popołudniu.

— Konsekracja kościoła. Z Podwy- 
sokiego, koło Brzeżan, donoszą nam: Ks. biskup 
Puzyna przybył w dalszym ciągn wizytaeyi ka
nonicznej (patrz numer wczorajszy Gazety) dnia 
20 b. m. wieczorem z Litwinowa do Podwyso- 
kiego, celem poświęcenia kościoła parafialnego. 
Przy wjeżdzie do wsi oczekiwała na przyjazd 
księeiaj Kościoła procesja złożona z duchowień
stwa obu obrządków, i licznie zebrane obywa
telstwo z hr. Arturem Russoekim na czele. Po 
pięknem przemówieniu ks. biskupa o ważności 
konsekracji, udzielił ks. biskup błogosławieństwa 
obecnym, a następnie do późnego wieczora 
bierzmował. W niedzielę, dnia 21 b. m. o 7 
rano zaczęła się uroczystość konsekraoyi kościoła, 
poczem w obecności ks. biskupa, ks. kanonik 
Neuburg odprawił sumę a kazanie wygłosił 
wymowny nasz proboszcz k. Ocetkiewicz. O go
dzinie 2 odbyła się na probostwie wielka uczta, 
podczas której wznosili kolejno toasty: hr. Ar
tur Russocki, p. Jakób Bittner, ks. proboszcz 
Ocetkiewicz, w końcu najprzew. ks. biskup 
wzniósł zdrowie parafian, którym nowj kościół 
poświęcił.

— Kolonia wakacyjna chłopców
(2 serya) wyjeżdża z powrotem z Hrebenowa 
w poniedziałek dnia 29 b. m. o godzinie 9 
wieczorem, a przyjedzie do Lwowa we wtorek 
przed godziną 2 w nocy. Zarząd zawiadamiając 
o tem rodziców, wzywa ich, ażeby w tym cza
sie zgłosili się po swych synów na głównym 
dworcu kolejowym.

t  Zmarli w ostatnich dniach: w Kali
szu, Roman M i e l ę c k i ,  prezes dyrekcji szcze
gółowej Towarzystwa kredytowego ziemskiego, 
były żołnierz wojsk polskich, licząc Jat 79.

We Lwowie, Sabina Światopełk z hr. Bą- 
kowskich Z a w a d z k a ,  właśe. dóbr ziemskich, 
w 82 r. życia.

W Podgórzu, Kamila z Jarnowskieh C i- 
c h o c k a , córka Józefa Jarnowskiego, pułko
wnika b. wojsk polskich, urodzona w Warsza- 
szawie r. 1817.

W Paryżu. Dća D i e u d o n n ń ,  22-letnia 
rzadkiej urody artystka paryskiego teatru Vau- 
deville, ulubienica Paryżan. Była jedyną córką 
komika Dieudonnć ; zmarła nagle.

— Z cbser walory UD! c. k. Szkoły Po
litechnicznej we Lwowie, dnia 25 sierpnia 1892, 
Barometr stoi w mierze.

W ubiegłej dobie licząc od godziny 12 
w południe dnia 24 sierpnia do 12 w południe 
dnia 25 sierpnia b. r., mieliśmy wiatr codo kie
runku południowo-wschodni, co do siły słaby 
(2), niebo prawie czyste, powietrze wilgotne (63 
proc. wilgot względ.); opadu nie było.

Brednia temperatura w tym czasie była 
4-23,7°C., najwyższa 4-29,5*0. wczoraj popo
łudniu, najniższa 4*17,0’’O, dziś w nocy.

Przez całą ubiegłą dobę mieliśmy pogodę.
Zniżka, barometryozna 750 do 755 nrm. 

znajdowała się w Irlandyi; zwyżka 770 do 765 
mm. w okolicy Moskwy.

Stan barometru, zredukowany do poziome 
morza, był dziś o godzin* 12 w pótUpnie 
766 mm

Prognoza na dobę 26 sierpnia 1892 roku (od 
północy • północy): Wiatr będzie do. do kie
runku południowy, co do siły słaby (2), średnia 
temperatura doby pozostanie około 4~23‘l0.; niebo 
będzie lekko zachmurzone, a względna wilgotność 
powietrza około 65 "roc.; opadu nie będzie, 
pogoda.

—  Ziuiana własności. Dobra Podszu- 
mlańce w pow. rohatyńskim, dotychczasowa wła
sność Achilesa hr. Rodicha, zostały temi dniami 
za cenę 62.000 zł sprzedane Eisikowi Ha- 
merowi z Bursztyna.

— Z Izby sądowej. Trybunał zwykły
tutejszego sądu karnego skazał onegdaj, po prze
prowadzonej rozprawie, Zdzisława Zarewieza, li
czącego lat 28, b. urzędnika kolejowego, za 
zbrodnię sprzeniewierzenia na 4 miesiące wię
zienia. Zdzisław Zarewicz, funkcjonując jako 
kasyer kolejowy w Gródku, zabrał roku zeszłe
go znaczniejszą kwotę z kasy (400 zł. jak sam 
zeznał, a około 1000zł., jak podała była dyrekcja 
kolei Karola Ludwika) i wyjechał dnia 12 sier
pnia r. z. do Monaco. Straciwszy tam wszystkie 
pieniądze w ruletę, wyjechał kosztem zarządu 
domu gry do Marsylii, zaciągnął się do francu
skiej „legii cudzoziemskiej“ i został wysłany do 
Algieru, a ztamtąd do Tonkinu. Przebył w tym 
czasie wiele trudów i niedostatku. W Tonkinie, 
mimo iż miał byt materyalny znośny, zatęsknił 
do kraju i sam napisał do tutejszej władzy do
niesienie o sobie, prosząc, aby go reklamowano 
od rządu francuskiego. Sprowadzony do Lwowa 
kosztem Rządu i odstawiony do więzienia przy
znał się do sprzeniewierzenia kwoty 300 zł. i 
dwóch biletów jazdy, za co trybunał wyznaczył 
mu wspomnioną wyżej karę.

Zj«zd historyków w Monachium
odbędzie się w dniach 27, 28 i 29 września, 
przy współudziale uczestników z Niemiec, Au- 
stryi i Szwajcaryi. Prezydyum zjazdu rozesłano 
już komunikat programowy, w myśl którego 
rozstrzygane będą na zjeździe następujące kwe- 
stye : 1. O ile nauka historyi służyć ma jako 
przygotowanie do zadań, jakie życie publiczne 
dla każdego wykształconego człowieka przedsta
w ia? '^ . Jak wobec tego nauka historyi ma być 
udzielaną? -3. Jak należy organizować i prowa
dzić seminarya historyczne w Uniwersytetach?

— Upały. Od dni kilku wszędzie w Eu
ropie panują straszne upały. Z różnych okolic 
nadchodzą skargi na szkody, wyrządzone przez 
nadmierną suszę, mianowicie zaczynają schnąć 
w wielu miejscowościach liście buraków i kar
tofli. Rozpaczliwsze jeszcze wieści o upałach 
nadchodzą ze środkowej i ,’achodniej Europy. 
W Paryżu było kilkadziesiąt wypadków poraże
nia słonecznego 100 wołów i 300 sztuk trzo
dy chlewnej, przewożonych do rzeźni paryskiej 
w La Kilette, zginęło wskutek gorąca w wago
nach kolejowych. Wstrzymano z powodu upa
łów ćwiczenia wojskowe i zawieszono pracę w 
rozmaitych zakładach przemysłowych, pomiędzy 
innemi w fabryce dział w Bourges. W Niem
czech kilkunastu żołnierzy zmarło podczas mar
szów wskutek porażenia słonecznego. Na spe
cjalny rozkaz cesarza zamknięto w Berlinie 
szkoły w godzinach popołudniowych i wstrzyma
no pracę w królewskiej fabryce broni w Szpan- 
dawie. Onegdaj stwierdzono w Berlinie przeszło 
40 stopni Celsyusza.

— Cenny rękopis. Jeden z mieszkań
ców Warszawy znalazł się przypadkowo w po
siadaniu sporego zeszytu, pisanego po angielsku. 
Jak się okazało, są to pamiętniki lorda. Wiliama 
Soornera, który w latach 1716—1749 pełnił 
kolejno obowiązki agenta dyplomatycznego przy 
różnych dworach, a nawet przez rok z górą 
przebywał w Warszawie. Idąc za poradą rzeczo
znawców właściciel rękopisu udał się z ofertą 
sprzedaży do pierwszorzędnego antykwaryusza 
londyńskiego, Leo Bishoffa, który ofiarował za 
zeszyt 300 f. szt., czyli około 3000 zł.

— Pielgrzymka Zoli. Zola odbywa 
teraz pielgrzymkę do Lourdes, dla zebrania ma- 
teryałów do nowej swej powieści.

— Mikroby i cytryna. W instytucie 
Pasteura w Paryżu, dr. Christmas robił poszu
kiwania co do tego, jaki stopień zakwaszenia 
wody zabija mikroby cholery i tyfnsu. Okazało 
się, że kiedy do litra paryskiej wody zwykłej 
dodamy sześć centygramów kwasu cytrynowego, 
przecinki choleryczne umierają w niej po kwa
dransie dziesięć a deeigramów tegoż kwasu wy
starcza do zabicia laseczników tyfusu.

- Z Kijowa piszą: Milioner kijowski, 
Łazarz Brodzki, odmówił prezydowania w komi
tecie emigracyjnym fundacyi barona Hirseha dla 
żydów w Rossyi. Równocześnie jednakże w dzień 
srebrnego wesela ofiarował 100.000 fr. na rzecz 
130 rodzin żydowskich, wydalonych z kolonii 
barona Hirseha z Argentyny. Żydów tych Brodzki 
zamierza osiedlić w Palestynie. Napływ żydów 
do Kijowa wzrasta ogromnie, przybywają zaś
wszyscy zaopatrzeni w legalne dokumenta, po
zwalające im na zamieszkanie w tem mieście. 
W r. b. na mocy patentów handlowych przybyło 
do Kijowa 50 rodzin żydowskich.

— Wyścigi w Petersburgu. W nie
dzielę w wyścigu „handicapie11 o i 000 rubli, 
przybył pierwszy „St. Aubin“ barona Strom- 
berga, druga „Bieda11 St. Wotowskiego. W wy
ścigu 10-wiorstowym o 1500 rubli, pierwszy 
„Tirard“, drugi „Wołyń11 ze stada p. K. Mako- 
maskiego, trzecia „Eine Eleur“, chowu p. L. 
Grabowskiego. Nagrodę pocieszenia 500 rubli wy
grał „Aut Sofer“ ze stada L. hr. Krasińskiego. 
W wyścigu symferopolskim pierwszym był „Tor" ; 
w wyścigu uralskim „Radegast11 i „Concette“ 
podzieliły się drugą nagrodą. W wyścigu gen- 
tlemańskim, 6 wiorst, o 2000 rubli, pierwszą 
była „Rognieda11 p A. Lisaniewicza, drugą 
„Kremonka11 ze stajni J. hr. Ledóchowskiego.

— Zorza północna. W Petersburgu w 
tych dniach obserwowano zorzę północną w for
mie korony z promieni, zmieniających kolor z



różowego na zielony i fioletowy. Zjawisko trwało
pól godziny w noc pogodną.

— Ameryka przed Kolumbem. Cie
kawe szczegóły, dotyczące stosunku Europy z 
Ameryką, % epoki poprzedzającej odkrycie jej 
przez Kolumba, zawierają badania Napoleona 
Neya, prezydenta paryskiego „Stowarzyszenia 
dla geografii handlowej", pomieszczone świeżo 
w dzienniku M atin. Ze żeglarze europejscy na 
długo przed Kolumbem znali Amerykę, dowodzą 
tego „sagi" islandzkie, a nadto archeologiczne 
zabytki Norwegii, Danii, Islandyi, Grenlandyi 
i samej Ameryki. Już przed 1000 rokiem ery 
naszej, zwiedzali Normanowie t. zw. „Yindland", 
pobrzeże Massachusset, aż do przylądka Cod, a 
nawet Florydę. Również stwierdzonym jest faktem, 
iż Normanowie na calem pobrzeżu zachodniem 
Grenlandyi kolonie zakładali i faktorye; wszyst
kie one razem tworzyły osobne biskupstwo, lista 
zaś biskupów, stolicę ową zajmujących, prze
chowała się do r. 1537. Niektóre ze statków 
normańskich dotarły aż do Brazylii, zdaje się 
jednak, iż trudne werunki klimatyczne przeszko
dziły osiedleniu się tamże śmiałych żeglarzy. 
Wiadomo tókże, iżj pewien kapitan marynarki 
handlowej z Bieppe wylądował na brzegach 
Ameryki pułudniowej i odnalazł tu ruiny miasta, 
prawdopodobnie przez Skandynawów zbudowa
nego. Dokumenta, odnoszące się do wyprawy 
tej, przechowywane w archiwum w Dieppo, 
spłonęły w roku 1694. Natomiast „Smith- 
sonien institute" w Waszyngtonie posiada, bo
gaty zbiór dokumentów, stojących w związku z 
przedkolumbowemi stosunkami Europy z Ame
ryką. Ney zwiedzał pod Bostonem grobowiec 
murowany, odkryty w końcu zeszłego wieku, 
w którym spoczywał szkielet obok żelaznej rę
kojeści miecza. Kościotrup należał do człowieka 
rasy białej: rękojeść miecza pochodziła z Europy 
z przed XV wieku. Ney oglądał również runi
czne napisy i rysunki na Digston Writing Roch, 
odnoszące się do przygód, jakich doznawali 
Skandynawowie w „Vinlandzie“. Jeden z napi
sów tych brzmi: „Stu trzydziestu jeden mężów 
z Północy wraz z Thornfinnem krainę tę pod
bili". Ciekawym jeszcze jest napis: „Arsow- 
Head“, odkryty na pobrzeżu Potomaku. Wyryto 
go na głazie grobowca, obejmującego zwłoki 
żony jednego z naczelników normańskich, zabi
tej strzałą. Napis, także runiczny, opiewa: „Tu 
spoczywa Syasi, blondynka z Islandyi zachodniej, 
wdowa po Kołdrze, siostra Thoryra po ojcu, 
żyła lat 25. Bodaj Bóg był dla niej miłosier
nym, 1051“. W grobowcu tym znaleziono trzy 
zęby, kość, która za dotknięciem w proch się 
rozsypała, rozmaite ozdoby z bronzu i dwie 
sztuki monet z epoki wschodnio-rzymskiego ce
sarstwa. Te ostatnie nie były tu zjawiskiem 
nadzwyczajnem, wiadomo bowiem, iż Normano
wie, Duńczycy, Szwedzi i Norwegczycy służyli 
tłumnie w Konstantynopolu w straży przybo
cznej cesarskiej.

— Król zapomniany. Umarł w tych 
czasach panujący, o którego zgonie nie doniosły 
żadne telegramy. Tym zgasłym władcą był.... 
kapitan Greig, posiadacz leżącej gdzieś na Ocea
nie Spokojnym wyspy Fanning. Już w 23 roku 
życia był on kapitanem żaglowca, odwiedzają
cego porty Ameryki południowej. Przybywszy 
przed 35 laty do Honolulu dowiedział się , że 
jakaś zbankrutowana firma angielska ma do 
zbycia.... wyspę. Stał się jej właścicielem, a 
kokosowe lasy i pokłady guana uczyniły go bo
gaczem rozgłośnym. Objąwszy nadto w posiada
nie wyspę Waszyngtonu, żył jak pan udzielny 
z rodziną, oddalony o setki mil od świata, gdy 
oto pięknego poranku przybiły do wyspy dwa 
wojenne statki angielskie i w imieniu Albionu 
najuroczyściej oddały mu wyspę w posiadanie 
lenne. Greig umarł w San - Francisco wskutek 
amputacyi. Ciało jego na własnym okręcie żona 
i zięć odwieźli do ojczyzny; królestwo rozpadnie 
się teraz na 8 części.

— Nieustająca wystawa zjednoczonego 
Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy 
placu św Ducha 1. 10, I piętro, otwarta jest 
codziennie od godziny 10 rano do 4 popołudniu 
Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., 
w dni powszednie 30 ct. Dla członków wstęp 
wolny

i t t i  literacKo-artyslyczne.

Repertoar teatralny. W teatrze letnim, 
dziś, we czwartek, przedstawienie składane: 
„Partya pikiety", komedya w 1 akcie z francu
skiego, w przeróbce L. Nowakowskiego; „Dzie
ciaki", komedya w 1 akcie Leopolda Świder
skiego i „Polowanie na męża", komedya z życia 
mieszczańskiego w 2 aktach Michała Bałuckie
go. Piąty gościnny występ pana Wincentego 
Rapackiego, artysty teatrów warszawskich — 
Jutro, w piątek, przedstawienia nie będzie. — 
W sobotę, „Syn Giboyera", komedya w 5 aktach 
Etniia AugieFa. Szósty gościnny występ pana 
Wim-eiitego Rapackiego, artysty teatrów war
szaw skich.

Przedstawienia polskie w Wiedniu.
Komitet wiedeński dla udziału sztuki polskiej 
w wystawie, donosi, że przedstawień polskich

„ftueta Lwowska" z doda

na wystawie będzie pięć, a to w dniach od 10 
do 14 września włącznie. Z powodu przeminię
cia terminu przedstawień, bilety sprzedane do
tychczas^ będą wymienione, u a nowe. Z wymie
nianiem biletów należy spieszyć, ponieważ przed 
1 września wymiana zupełnie uskutecznioną być 
musi. Jeśliby komuś bilet nabyty był niedogo
dny ze względu na prziłjinięty termin przed
stawienia, może zażarli zwrotu pieniędzy za od
daniem biletu Wymianę uskutecznia we Lwo
wie księgarnia pp . Gubryuowicza i Schmidta. 
W końcu donosi komitet, że sukces przedsta
wień polskich jest w zupełności zapewniony.

Nowy utwór Ybsena. Ybsen pracuje 
obecnie nad nową komedya satyryczną, która 
ma być całkiem odmienna od poprzednich dzieł 
jego. Znakomity dramaturg zamierza przedsta
wić kilku wybitnych urzędników i polityków 
w Christiauii, gdzie rozgrywa się treść sztuki 
i śmieszności naszego czasu napiętnować. Zwła
szcza chce dać obraz wyższych sfer towarzy
skich stolicy norweskiej, w której obecnie prze
bywa i licznym znajomym swoim już zapowia
d a : „Pójdziecie wszyscy razem na scenę." Jak
kolwiek Ybsen wykończył dopiero pierwszy akt 
sztuki, teatr królewski w Kopenhadze nabył już 
prawo wystawienia jej ; sztuka ma się ukazać 
w handlu księgarskim około Bożego Naro
dzenia.

■ w e  L c w c w  sfe.

IV.
Trzy dni tylko dzieli nas jeszcze od 

chwili uroczystego otwarcia wystawy, więc 
łatwo sobie wyobrazić, że gorączkowy ruch 
panuje na placu dokoła gmachu Politechni
ki. Pięknie zarysowana brama wystawowa, 
pomysłu profesora Miinnicha, wyłania się 
coraz wyraziściej z po za osłony rusztowań 
i wkrótce ukończoną zostanie. Pawilony po
szczególne , o ile nie są już zupełnie goto
we (jak n. p. dom robotniczy p. Lewińskie
go), rosną z każdą chwilą i dziś jutro sta
ną pod dachem. Roboty ogrodniczo-dekora- 
cyjne postępują szybko. Tylko z grupowa
niem nowo nadsyłanych przedmiotów ma 
komitet wiele ambarasu. Ciągle nowe rzeczy 
nadchodzą. Gdyśmy wczoraj późnym wieczo
rem opuszczali plac wystawy, spotkaliśmy 
kilka olbrzymich wozów transportowych, za 
jeżdżających właśnie na dziedziniec Poli
techniki. Skoro tak dalej pójdzie, można się spo
dziewać, iż jeszcze po otwarciu wystawy nadej
dzie niejedno godne uwagi, nie wiadomo je 
dnak, czy Ju ry  będzie mogło uwzględnić tak 
późno przysłane kolekcye. Znowu należy uczy
nić uwagę, że do zwlekających, czyli tak- 
zwanych „spóźniałkiewiczów", należą prze
ważnie nasi krajowi fabrykanci i przemy
słowcy, bo zagraniczni z chwalebnym po
spiechem zdążyli na czas i mają swoje eks
pozycje już w zupełnym ładzie. Ktoś, zapa
trujący się na rzeczy humorystycznie, zrobił 
wczoraj bardzo trafną uwagę , że nasi prze
mysłowcy, obok bardzo wielu znakomitych 
przedm iotów , zaprodukowali także słynne 
„niedotrzymanie terminu". Jest to rzeczywi
ście jeden z najdotkliwszych niedostatków, 
na których nasz przemysł krajowy utyka. Naj - 
widoczniejszym jest on w kategoryi drobniej
szych przemysłowców , którzy z nielicznymi ! 
wyjątkami nie mogą jakoś dojść do pożą
danej precezyi w dotrzymaniu terminu. Jak 
to przemysłowi naszemu szkodzi, to pono 
pp. przemysłowcom samym najlepiej wiado
mo. Mnóstwo ludzi, którzy chętnie nabywa
liby produkta krajowe i u k”ajowych fabry
kantów, boi się formalnie czynić zamówie
nia , bo jedna i druga próba pouczyła ich, 
często bardzo dotkliw ie, że termin u nasze
go przemysłowca nie jest rzeczą tak świętą, 
jak u zagranicznych dostawców. W skutek 
tego każdy woli pójść tam, gdzie wie na 
pewne, że termin chybiony nie będzie....

Po tych smutnych refleksjach zanotu
jemy jeszcze niektóre ekspozycye, urządzone 
w ostatnich dniach. I tak, na prawej stronie 
ogrodu przybył zajmujący dla techników objekt: 
motor wiatrowy systemu Halladaya, na kon
strukcji wieżowej a la Eiffel. Wzniosła go 
firma Ant. Kunz z Weisskirchen na Mora
wie. Przyrząd ten służy przeważnie do po
ruszania pomp i mniejszych maszyn.

W oddziale, przeznaczonym na wysta
wę materyałów budowlanych, znajdujemy 
świeżo nadesłane okazy cegieł ogniotrwałych 
hr. Szembeka, wapienie i piaskowce z Pu- 
stomyt, kwarcyty i trachyty z Suchodołu, 
oraz t. zw. kamienie węgierskie, w formie 
krawężników i kostek brukowych we Lwo
wie używanych. Towarzystwo akcyjne „Kie- 
fer“ w Oberahn pod Hallein, nadesłało pię
kną i bogatą kollekcyę wyrobów z marmu
ru. Będzie to niejako pendant do podobnej 
wystawy Towarzystwa budowlanego „Union- 
BaugesellschaftK w Wiedniu, o której wspo
mnieliśmy poprzednio. Prześliczne w yroby '

sierpnia 1892.

tego ostatniego Towarzystwa, zaledwie roz
pakowane zostały, znalazły od razu nabyw
ców — w gronie członków komitetu wysta
wy, więc ludzi fachowych. Jest to miarą 
wielkiej wartości tych arcygustownych przed
miotów z marmuru,  labradoru etc. Oo wię
cej, możemy donieść, że już teraz poczynio
no liczne nowe zamówienia u tej firmy, 
która, jak się zdaje, znakomite zrobi u nas 
interesa.

Firma Grancow z Warszawy kończy 
instalacyę swej wystawy cegieł i wyrobów 
terrakotowych. Nie naszą rzeczą na teraz 
uprzedzać wyrok Ju ry  i szerokiej publi
czności, ale zapewne nie pomylimy się, je
żeli już dzisiaj napiszemy, że w szeregu li
cznych okazów płyt posadzkowych, t. zw. 
„metlachowskicb" (z gliny silnie prasowanej 
i palonej, o wzorzystej, barwnej powierzchni) 
najbardziej zajmujące i bodaj czy nie naj
piękniejsze są okazy z fabryki czeskiej w 
Volkovicach pod Pragą. Płyty, jakkolwiek 
wykonane fabrycznie, można wziąć śmiało 
za wyrób artystyczny : bogactwo kompozy-
zyi w układaniu wzorów i idealna niemal 
czystość rysunku zadziwiają nawet fachowe
go technika, który o perfekcyi i sumienności 
wykonania czeskiej fabryki wysokie musi po
wziąć wyobrażenie.

Do działu wyrobów stolarskich przyby
ły w ostatnich dniach piękne i czysto wy
konane parkiety p. Truchanowicza z Sądowej 
Wiszni.

Znana w całym kraju firma Ditmara 
zajmie osobną salę, w której pomieści ko
lekcję wyrobów majolikowycb z fabryki w 
Znojmie (Znaim), oraz lamp naftowych i 
elektrycznych.

W dziale maszyn i przyrządów wysta
wiła D yrekcja kolei państwowych „desinfektor 
torfowy", przeznaczony do oczyszczania po
wietrza w wagonach, systemu inżyniera 
Dzbańskiego.

Wspomnieć także należy jeszcze o sali 
dekoracyjnej, która wkrótce ukończona zo
stanie. Rozwieszono tu trzy piękne kompo- 
zycye,- a to ozdoby plafonu i ścian, wyko
nane przez p. Tucha z Krakowa. Na prze
ciwległej ścianie układa rzeźbiarz p. H ara
simowicz dekoracyjne ozdoby z gipsu.

W westybulu gm achu, p. Yoss, dyre
ktor gazowni tutejszej, wzbogaca ciągle swą 
ekspozycyę nowe mi okazami mało znanych 
u nas przyrządów i przyborów kuchennych, 
z zastosowaniem gazu jako materyału do 
ogrzewania, gotowania, pieczenia i t. d.

Osobną, dużą salę zajmą zbiory prac 
rysunkowych, nad których ułożeniem pra
cuje p. Er. Lachner, profesor wyższej Szkoły 
przemysłowej w Krakowie. Nadto w kory
tarzu I  piętra rozmieszczone będą plany i 
projekta, które nadesłano z kraju i zagranicy 
w liczbie nader poważnej. Tylko jeszcze od 
pp. miejscowych architektów braknie zapo
wiedzianych kollekcyj....

A

GOSPODARSTWO I HANDEL
Ze świata finansowego.

Wiedeń, 24 sierpnia.

Notowania giełd zagranicznych, które wczo
raj wypadły nadzwyczaj słabo, nie przyczy
niły się zupełnie do ożywienia przedsiębiorczego 
ducha naszej giełdy. Transakcye zawierały się 
apatycznie i w małych rozmiarach. Kredyty 
sprzedawano, wskutek czego zniżyły się w kur
sie. Staatsbany również okazały tendeneyę zniż
kową wskutek rzucenia na S rg  kilku tys ęcy 
sztuk ze strony jednego z największych naszych 
spekulantów, który po powrocie z wilegiatury 
zainaugurował swój występ grą na baissę. Je 
dynie Lombardy podskoczyły do 103*50, wsku
tek dzisiejszego wykazu dochodów, zwiększonego 
o 22.953 zł.

Z braku innych czynności zajęła się giełda 
tutejsza obliczeniem papierów końcowo miesię
cznych. Pokazało się, że ilość dłużnych efektów 
jest bardzo mała. Tern większa będzie zatem ła
twość w otrzymaniu gotówki. Prócz Staatsbanów, 
które w tym miesiącu były najbardziej speku
lacyjnym papierem, reszta efektów przeszła w 
ręce kapitalistów, w tak zwane przez Niemców 
feste Hande. Pieniądz ultimowy otrzymać można 
na 4 V4 proc. (w Berlinie na proc.). Re
port bankowy wynosi 4 proc. a zakład Kredy
towy ofiaruje nawet gotówkę na 3 proc. Jak 
na koniec sierpnia, jest to dość niezwykłe zja
wisko. __________

Komitet powszechnej Wystawy 
krajowej we Lwowie r. 1894 ogłasza :
Im bardziej zbliża się termin pierwszego 
zebrania się głównego komitetu Wystawy 
krajowej, tern większy ruch daje się odczu
wać w rozmaitych kołach ludności.

Nasze Rady powiatowe, jak zawsze 
skore do współdziałania w spraw ach, m ają
cych na oku ogólny interes kraju, uchwa
lają pieniężne zasiłki na wystawę i mianują

swych delegatów do komitetu wystawowego. 
Go do udzielanie, subweneyi mogą mieć Ra
dy tu i ówdzie pewną trudność, idzie tu 
bowiem o wydatek nieprzewidziany w bu
dżecie ; że jednak pierwsza wypłata żądana 
jest dopiero w styczniu 1893, przeto nie
które Rady, mianując swych delegatów, do
noszą równocześnie Prezesowi komitetu wy
stawowego że uchwałę co do subwencyono- 
wania powezmą dopiero później na wniosek 
swego delegata. Inne w miarę możności 
uchwalają zasiłki dla wystawy natychmiast. 
I  tak: Rady powiatowe Tarnopolska i Brzo
zowska uchwaliły po 250 zł., Czortkowska 
100 zł. Zdaje nam się, że komitetowi wy
stawy nie idzie tyle o znaczne i natychmia
stowe zasiłki ze skromnych zazwyczaj fundu
szów powiatowych, ile o poparcie samejże 
akcyi, bo tylko tym sposobem zrobi się rzecz 
powszechną, istotnie krajową. Z uznaniem 
witamy też skwapliwość, z jaką Rady po
wiatowe przystąpiły do mianowania swych 
delegatów. I t a k : Rada w Mościskach dele
guje swego prezesa Stanisława hr. Stadni
ckiego, Brzozowska również prezesa swego 
Mieczysława Urbańskiego, Bocheńska pre
zesa Zdzisława Włodka a zastępcą ks. Winc. 
Wąsikiewicza, Borszczowska Miecz. hr. Bor
kowskiego, Kołoinyjska Konst. Siwickiego, 
Nadwórniańska Grzegorza Głuchowskiego, 
Czortkowska Ferdynanda Gamskiego, Tarno
polska Teodora Serwatowskiego, Bóbrecka 
Seweryna Henzla.

Podniosła się gdzieniegdzie wątpliwość 
czy można subskkrybować na wystawę kwo
ty mniejsze niż 250 zł.; wyjaśniamy więc, 
że statut wystawy w § 2 przywiązuje jedy
nie prawo należenia do komitetu wystawy 
takiej osoby, która przynajmniej 250 zł. na 
fundusz zakładowy lub gwarancyjny złoży, 
a komitet daje nadto osobom takim w za
mian pewne korzyści; każdy jednak może ile 
zechce na rzecz wystawy subskrybować. 
Wiele osób już teraz, nie mogąc więcej, sub
skrybuje po 100, 50 a nawet 20 zł. na 
rzecz wystawy, a im więcej takich będzie 
tern wybitniejszą cechę powszechności bę
dzie miała wystawa. Udział w pierwszem 
posiedzeniu komitetu głównego nie jest zre
sztą zawisłym od tego, czy kto już podpisał 
deklarację lub dopiero podpisać zamierza, 
gdyż podstawą do udziału w komitecie jest 
zaproszenie Prezesa wystawy.

Międzynarodowy kongres kolejowy 
w Petersburgu. Jak już donosiliśmy, kon
gres otwarty został dnia 20 b. m. w salach 
klubu szlacheckiego. Minister komunikacyi 
Witte wygłosił mowę powitalną, na którą 
odpowiadał dyrektor kolei belgijskich, p.Bel- 
paire, poczem deiegat francuski, p. Picard, 
wyraził przekonanie, że Rossya wkrótce, za
miast przejażdżki po pierwszej swojej kolei 
do Pawłowska, zaprosi w podróż do Włady- 
wostoku. Wybrany na prezesa kongresu ge
nerał Petrow dał przegląd rozwoju kolei ros- 
syjskich. Prace kongresu podzielono na sek- 
cye. Pie-wsza z nich zajmuje się drogami i 
wszelkiemi konstrukcyami, druga ruchem, 
trzecia eksploatacyą kolei, czwarta kwestya- 
mi ogólnego charakteru, piąta kwestyanń 
ekonomicznemi. Zapowiedziano referaty o 
środkach rozwinięcia ruchu osobowego, o bi
letach OKólnych, powrotnych, abonamento
wych, miejscowych, wiorstowych i strefo
wych, o systemie premij dla służby dro
gowej, o użytkowaniu jednych i tychże sa
mych wagonów kolei różnotorowych i o elek
tryczności, jako motorze.

W wycieczce do przystani w Kronszta
dzie, urządzonej w niedzielę na cześć dele
gatów kongresu, wzięłę udział 400 delega
tów, oraz ich rodziny. Śniadanie było urzą
dzone na statkach parowyeh. Wieczorem o 
godzinie 10 dany był w ratuszu w:elki ban
kiet. Przy stole honorowym prezydował peł
niący obowiązki prezydenta miasta tajny 
radca Miedwiediew, mając po prawej stro
nie ministra wcjny, a po lewej zarządzające
go ministerstwem komunikacyi, naprzeciwko 
zaś Leona Say i przedstawiciela angielskie
go ministerstwa handlu, Hutchinsona. Przy 
tymże samym stole zajmowali także miejsca 
delegaci rządów zagranicznych. Gości powi
ta ł członek zarządu miejskiego tajny radca 
Ratkow-Rożnow. Na powitanie odpowiedział 
senator włoski, Brioschi. Rozjechano się o 
godzinie 1 w nocy. Podczas bankietu na ga- 
leryach znajdowały się damy.

W dniu otwarcia kongresu o godzinie 
7 wieczorem cały skład stałej komisyi kon
gresów kolejowych międzynarodowych był 
na obiedzie u zarządzającego ministerstwem 
komunikacyj. Na obiedzie tym znajdowali 
się także wyżsi urzędnicy ministerstwa, dy
plomaci i kilka osób, należących do świty. 
O godzinie 10 wieczorem u zarządzającego 
ministerstwem komumkacyj rozpoczął się 
świetny raut, na który zaproszeni zostali 
wszyscy zapisani w sekretaryacie delegaci 
kongresu w liczbie sześciuset. Dam, ani 
przedstawicieli prasy nie było. Zarządzający 
ministerstwem komunikacyj witał * swoich 
gości w wielkim salonie. W ogrodzie, oświe
tlonym elektrycznością, przygrywały dwie



orkiestry. Jednocześnie w wielkiej sali kon- dokładnych i wiarygodnych infom acyj. Otóż tkanie króla Aleksandra z tegoż matką, Na- j  aby 
certowej odbył się koncert. Goście rozjechali na ich podstawie zniewoleni jesteśmy stwier- talią, bynajmniej nie leży w programie przy- Ieka 
się o godz. 3 popółnocy. dzić z ubolewaniem, iż rzeczywiście od pe- szłej podróży młodego króla. F ałszyw ą,

• r t  P ? 5 t O n  a V»1 Q r r r i  r t c i i  - J * ** '  '

się o godz. 8 popółnocy.
Po zamknięciu pierwszego ogólnego po

< • l --------------  . _ _ T  •

lekarza.
na ten posterunek wysłało natychmiast

do sekcyj, w celu wybrania prezesów i se
kretarzy sekcyj. Prezesem sekcyi budowy 
kolei wybrany został Hohenegger, dyrektor 
kolei austryackiej północno-zachodniej, a se
kretarzem profesor instytutu komunikacyj, 
Wielelubski. W sekcyi taboru ruchomego 
prezesem wybrano naczelnika kolei li
bawsko - romeńskiej, Antoszina, a sekreta- szło 200 włościan.

siedniego państwa. Włościanie z tych po
wiatów, nieraz w znacznej liczbie przekra- 
ezają granicę bez wszelkich nawet doku
mentów podróżnych. Do dnia 21 b. in., we 
dle wykazów gm innych, wyszło z powiatu 
zbarazkiego przeszło 700 ludzi, wskałackim 
powiecie z sześciu gmin emigrowało prze-

 miuuegu aioia. rarszyw ą Wiedeń, 25 sierpnia W skutek we-
fibiawia sie we" wspomnianych również jest wiadomość o wrzekomych tegoż zwania Ministerstwa spraw wewnętrznych 

m unm pciu yu- i ™  b,faPh ruch emieracyiny za oraniee są- zaręczynach z księżniczką czarnogórską. zgłosiło się ze wszystkich krajów koronnych

* IS3S2? “ -s r ? SKUSnJ* wr,aie chole-  *ołstULŁy uu SIUZDy W
ry. Z tej liczby 196 z Galicyi.

Niezupełnie po myśli idzie w Paryżu Wiedeń, 25 sierpnia. Dziennik rozpo-
inieyatorom sympatyj francusko-rossyjskich rządzeń państwowych ogłasza rozporządzę- 
z temi syrnpatyami. Niebywałe fiasko, jakie nie ministeryalne w rą/ 7. rtr'/Qr»i*o«r«; — 1-' V  L - I  -•  ™ **» '

rzem Huberta, dyrektora administracyjnego 
kolei rządowych belgijskich. W sekcyi eks-» • • i i . , •».

Na pierwszą wiadomość o tych wy
padkach Prezydyum c. k. Namiestnictwa

„•-------  - J
spotkało obecnie uroczystości w Tuileryach, 
urządzone „na rzecz biednej ludności w Ros
sy! wywoła bezwarunkowo nad Newą nie
mniej fatalne wrażenie, to, które wywo
łało nad Sekwaną. Uroczystości urządzone• -n * ■’ ’

ministeryalne wraz z przepisami wyko- 
nawczemi w sprawie dowozu z zagranicy 
soli nawozowej , mocą którego ułatwiono 
znacznie warunki tego dowozu.

P ra g a ,  25 sierpnia. Prager Abend- 
blatt potwierdza ia —  '~w im  n a m /n jm  » o - . r — — “ - u“« ^ ^ w an ą . uroczystości urządzone blatt potwierdza w e n u -

p l o a t a c y i  k o l e i  n a  prezesa zaproszony został przedsięwzięło natychmiast odpowiednie śro- »yły wielkim nakładem kosztów a jeszcze zwołane miedzy’ 10 a u  , Kr,aJ.ow® zosf'ana 
Afflnnalr Rarltr in&irrnAralH Al r f SfJfiW a na I dki zaradcze. Przedewszystkiein polecono | większym nakładem reklamy. Na samo urzą-1 one jednak
r  - ,  - - j  ~ —     r
członek Rady inżynierskiej r. t. Sołow, a na 
sekretarza zaliczony do dyrekcyi kolei pa- 
rysko-liońskiej starszy inżynier, Amoyt. W 
sekcyi kolei podjazdowych prezesem został 
dyrektor kolei sycylijskich, Billia, sekreta
rzem zaś profesor ekonomii politycznej w pa
ryskim instytucie dróg i mostów, Colson.

odnośnym władzom, aby oddziaływały uspo- 
( kajająco na ludność i starały się upomnie
niami odwodzić ją  od nierozważnych kro
ków, które dla samych wychodźców pocią- 
gnąćby za soba musiały fatalne następstwa.
/-v • / • v - *

większym nakładem reklamy. Na samo urzą
dzenie tych uroczystości wydano niemniej 
jak 160.000 franków. A wiele zebrano? 
Oto - 59.325 franków. Niepokryty zatem 
deficyt wynosi przeszło 100.000 franków a 
nadto jeszcze nad całą sprawą wisi skandal
nr    T 1/1

T a rg  zbożow y.

vmKtv uu„ Wl y------ ----  oj./ic* v»cj« m a i  a n a i i t
Oczywiście w" pierwszym "rzędzie zwrócono w postaci sądowego śekwestru i procesu o 
baczną uwagę na wyśledzenie powodów tego o ^ s tw o !  Niedobór, jaki przyniosły te pier-
ł*nnliłi ń/»5ł-A /im  « i-"/'»*+ ~ -

^ ___ — * * ti incS H ia, A
one jednak obradować równocześnie z Dele- 
gacyami. Sejmy zbiorą się głównie celem 
uchwalenia w porę budżetów.

B erlin , 25 sierpnia. Wszystkie prze
syłki, nadchodzące tutaj koleją z Hamburga
i Altony, podlegają od wczoraj ścisłej dezin- 

! fekcyi.

u w w w ,  / C D  B I C I  p u m .  p B A G l U O a  4   U. U  « C D ,  I •*-/■*»* ł i w u u u h i  u ,  o u u n u  L L i i ^ y j u j  n a  J 1 4 J O J O C / U ,

żyto 5'50 do 5‘75, jęczmień 5'— do 6’— , owies I wyjeżdżał do wspomnianych nadgranicznych 
5*60 do 6.25, rzepak nowy 9'25 do 9 50, groch | powiatów c. k. radca Dworu hrabia Łoś, 
6' — do 8’— , wyka — ■— do — •— , nas. lniane 
— ■— do —•— , bób —‘—  do — •— , bobik —  
do — •— , hreczka — ■— do — •— , koniczyna 
czerwona — *— do— •— , biała 70'— do 75’— , 
szwedzka — •— do — •— , kminek 19*— do 20'— , 
anyż 27'— do 30'— , kukurudza^5'60 do 5 75 
chmiel nowy za 56 kilg. 70'— do 75'— , spirytus 
13'—  do 13-25. Nowy spirytus na zimowe mie
siące 12'—  do 12-25.

Usposobienie słabe.
K raków : pszenica b iała 8'2-5 do 8 65, czerwo

—  o . i f t  j _  o . c n  i i ł u  C n i  a  G . / . K  A-^4-^ f i .  o  A  A .

_ . . .________   b -  ----------------- B e r lin , 25 sierpnia. Austro-węgierski
ruchu ‘ agitacyj agentów emigracyjnych, wsze uroczystości ma być pokryty z dal- ambasador Szechenyi wyjechał do dóbr
oraz wszelkich okoliczności, które to nagłe, szych festynów ; jest jednak rzeczą wątpliwą, swoich na Węgrzech.
a pod każdym względem szkodliwe wy- czy nadzieje me zawiodą znowu i czy w ogóle Hamburg, 25 sierpnia. Ilamb. Corresp.
chodźtwo wywołać mogły. rził d francuski zgodzi się na dalszą taką dowiaduje się ze źródła autentycznego, iż

Dla zbadani* stanu r7.AP.7v na rmmemi antrnrvzA od 18 do 23 b. in. zapadło tu na słabość
-------------- j  ̂ & ------

L w ó w . 25 sierpnia: pszenica 7-— do 7-25, Ela zbadania stanu rzeczy na miejscu, autrpryzę
-  ~  ~  2  ~  ~  ,  w n  . r r r  .  z I  A  A ^  X A  „ -------------------------- : _______ U _______ A  • ____________ r

Francyi 
IZ

 w. ni. iapaaio  tu na słabość
—— --------- posiadającą znamiona choleryczne ogółem

Rady generalne 90 departamentów 219 osób. Z tych zmarło 75. Dotychczasowe 
,vi AdVn™»;<> ;1— doniesienia o szerzeniuodbywają _ co roku dwie sesye.który poczynił na razie wszelkie potrzebne 

zarządzenia, celem powstrzymania emigra
cyjnego ruchu, wywołanego niewątpliwie 
w znacznej części niesumienną agitacyą 
chciwych zysku agentów. W ogóle przed
sięwzięto wszechstronne środki dla zapobie
żenia, aby chorobliwa dążność do wychodź- j  —  j  — j  “&*• \a.kj~ ■ im ,arue .
twa nie przybrała szerszych rozmiarów, Pai'tamentalne formułować swoje „życzenia** A ltona, 25 sierpnia. Stwierdzono t„

aby w samym zarodzie stłumić szkodliwe w sprawach admimstracyi. Polityka, jak  trzy wypadki cholery azvatvckiei Ogółem 
j objawy. Między innemi, zarządzono ogło- wiauomo, jest wykluczona z zakresu obrad zanadto n« niiAin^ n on ''

v t ------ uouiesiema o szerzeniu się cholery są prze-
h dwóch tych sesyj ważniejszą jest tak zw. sądne. W ruchu handlowym nie zaszedł za- 
sesya sierpniowa. Na sesyi sierpniowej usta- stój, na ulicach panuje ruch zwyczajny, a 
nawiane bywają dochody i wydatki depar- na giełdzie odbywają się w sposób regu- 
tainentów, z uwzględnieniem postanowień larny transakeye. W gmachu giełdowym u-
parlamentu co do podatków bezpośrednich; rządzono ze względów ostrożności stacye sa
na tej także sesyi zwykły zgromadzenia de- nitarne.
„ „ ( . ' m . . * - ! -  * -----  '

jej objawy. Między innemi, zarządzono ogło 
szenie we wszystkich gminach i obszarach 
dworskich, iż pod surowemi karami nie wolno

j —  wypauKi cnoiery azyatyckiej. Ogółem 
wiadomo, jest wykluczona z zakresu obrad zapadło na cholerynę 80 osób, z tych pięć 
rad generalnych, i dlatego zgromadzenia umarło.
departam entalne starają się w owych „ży- R zvni. siornnio TZ..A1 TT--- ^

v _ c - „  x-----------o ---- 1 - ------- ---
wobec niebezpieczeństwa zawleczenia chole 

1 ry przez powracających z Rossyi do kraju. 
Zwierzchnościom gminnym i przełożonym

na odsło-

obszarow dworskich polecono przedkładać pniowej rad generalnych. Rady te — iak

—  a ziamUJ na awesrye polityczne. tąd bezpośrednio uda się na wielkie mane
W poniedziałek odbyło się w Paryżu wry do Umbryi. 

uroczyste zagajenie tegorocznej sesyi sier- ~
tM liA tn a J  -----1 — - '

w skutek wyborów z dnia 31

na nowa 8-10 do 8-50, Żółta 8-10 do 8 45, Żyto 6-20 do u w o f SKieP ; lz poh surowemi karami nie wolno uepanam entalne starają się w owych źy- •
6.80, j^ezm ień brow arny 6 2 5  dó 6.50, pastew ny wychodzić za granicę rossyjską bez pasportu, czeniach** adm inistracyjnych, za nośredńic- rm c K  j  • ■ , slerPnia - Król Humbert
5-60 do 5-75, owies 5-25 do 5 50, hreezka — do co będzie najściślej przestrzegane, zwłaszcza twem zręcznych zwrotów wyrazić ?w p nn • ? az i e  ™ niedzielę do Liworna i

W0bec nief)ezPieczeństwa zawleczenia chole- glądy na kwestye polityczne. P Wiktoi‘a Emanuela, a ztam-
10-50, wyka — '— do — — ri.

Usposobienie cokolwiek lepsze.

P r a g a : pszenica czeska 8 75 do 9‘30, wę
g iersk a  9-— do 9 20, austryacka —•— do — , 
żyto 7-20 do 7.55, owies 6 25 do 6-50, uasieuie
rzepakow e 11'90 do 12 '—, olej rzepakowy —
do — ■— groch —'— do — •—.

B u d a p e s z t :  pszenica ua jesień  7'47
do 7*48, na wiosnę 7‘81 do 7 8 9 , kukurndza 
na s ie rp ień -w rzes ień  4 90 do 4.92, na m aj-cze r
wiec 5‘28 do 5-30, owies na  czerw iec — .— 
do — •— , na jes ień  5'53 do 5 55, rzepak na w rze- 
sień-paźdz. 11‘40 do 11'50. Spiry tus kontyng. bez 
podatkn 16-50 do 17-—.

Targ zbożowy zagraniczny.
W a rsz a w a : pszenica 1 1 0 do 118. ż y to 7 8 d o 8 3  

średnie  — do —, owies 78 do 96, średni — do — 
gryka — do — , jęczm ień 66 do 82, n a  pasze — 
do — , kasza jag lan a  115 do 135, groch — do 
— , kiucurudza 60 do 62, g ryczana — do —.

(Ceny w kopiejkach za pnd).
O k o w i t a :  100°/„ netto  10‘75 do — •— rnbli 

netto w iadro 78“/» 8-55 do — — rubli S prc.

G d a ń sk : Pszenica n a  wrzesień-październik 
130-50 do — , pażdz.-listopad  130 75 do — , Cena 
regulacyjna transytow ej —. Żyto na lip iec-sie rp ień  
— de —, w rzesień-październ ik  129 do 130. Cena 
regu lacy jna  128 do —, jęczm ień — do — , wyka 
140 do — , rzepik  — do — Spirytus niepodlega- 
jąoy  cłu w towarze gotowym 58 50, podlegający cłu 
38-50.

W ro c ła w : pszenica 15'20 m arek, żółta  15-80, 
żyto 14-—, owies 13-30, olej rzepakowy na sierp ień  
48-—, na w rzesień-październ ik  47'50, knkurudza 
13'20, rzepak  20 40. Sp iry tus 55-— m.

S zczec in . P szen ica  na sierp ień  — ■—, w rze
sień  paźdz. 158’— . żyto na  s ie rp ień  134'— , wrześ.- 
paźdz. 134"50, olej rzepakowy 47 70, na wrzesień- 
październ ik  48 '— , sp iry tus 35"40, sierpień-wrześ, 
33" 50.

H am burg. Pszenica  170 — do 180 —, żyto 
150"— do 160-—, południow o-rossyjskie 160"— do 
165-— , olej rzepakow y 50-—, sp iry tus 22-70.

B erlin  : pszenica na  sierp ień-w rześ. 155-— , 
w rzesień-październik  155-25, żyto loco 138, na  lipiec 
— , na lip iec-sie rp ień  140 50, w rzesień-paździer
nik 141-50, jęczm ień — do —, owies na  sierpień  
145-— , w rzesień-październ ik  136 75, olej rzepakow y 
loco 48-— , na sierp ień  — ■— , w rzesień-paźdz. 48'40, 
Spirytus 10.000 l i t r  procent T ra lle sa  loco 36-80, s ie r 
pień  35-30.

A l
starostwu wykazy emigrujących bez paspor
tu, a zwracać baczną uwagę na te osoby, 
które wykupują od włościan grunta i rucho
mości, namawiają do emigracyi, lub pośre
dniczą w tej sprawie — i natychm iast do
nosić o nich władzy, obcych zaś odstawiać 
do starostwa. Analogiczne polecenie wy
dano żandarmeryi. Starostwa na pc 
wie codziennych raportów żandarmeryi, 
doniesień gmin i obszarów dworskich, mają 
również codziennie przedkładać sprawozda
nia c. k. Namiestnictwu. Udano się wreszcie 
do miejscowego duchowieństwa obu obrząd
ków, z prośbą, aby wpływem swoim starało 
się powstrzymać ruch emigracyjny. — Sło
wem, zarządzono wszystko, co tylko na razie 
uczynić się dało, aby obałamuconych niesu- 
miennemi wpływami; zreflektować, winnych 
zaś pociągnąć do odpowiedzialności.

wiadomo 
lipca i 7 
wionę

B e lg r a d , 25 sierpnia. Król Aleksan
der jedzie jutro w towarzystwie regenta Be- 
limarkoYica i ministra handlu do Vrani, ce-

niu la  -----
  - -  ..u.aiŁUTJua i ministra Uandlu do W ani, ce-

' sierpnia zostały w połowie odno- leni zwiedzenia tamtejszej wystawy krajowej.
Onegdaj dokonano wyboru przewo- Z powrotem zwiedzi Nisz, Prokuplje i Kra- 

dniczących w sześciu departamentach. W miej- gujewac.
S f t A  f l  r i f  X7i-»Vl n n a  ct/\w rT^V .    V

SImla, 25 sierpnia. Raport afgań- 
! ski, donosząc o ostatniem starciu wojsk

OSTATIIi POCZTA
W uzupełnieniu ogłoszonego przez nas 

wczoraj p r o g r a m u  p o d r ó ż y  N a j j a 
ś n i e j s z e g o  P a n a ,  donieść możemy dzi
siaj, ie  Monarcha przybędzie dnia 1 wrze
śnia we czwartek do  K r a k o w a  o godzi
nie 7 min. 30 rano (czas średnioeurop.) a 
d o  L w o w a  o g o d z i n i e  4tej p o p o ł u 
d n i u  (czas średnioeurop.)

W dniach ostatnich dzienniki krajowe 
podały szereg wiadomości o tłumnej emi
gracyi włościan, z powiatów nadgranicz
nych skałackiego i zbarazkiego do Rossyi.

Nie poruszaliśmy dotychczas tej spra
wy, chcieliśmy bowiem pierwej zasięgnąć

P. Minister spraw zagranicznych hr. 
K a l n o k y  powrócił przedwczoraj z dóbr 
swoich na Morawie do Wiednia.

P. Minister wyznań i oświaty dr. 
G a u t s c h  wyjechał do Ołomuńca na po
grzeb ks. kardynała Fiirstenberga.

 ̂   u u l u c u o u g u . it  n u t y -
sce dotychczasowych inonarchicznych prezy
dentów wybrano zwolenników republiki, tak, sm, aonos:    „u )Bn.
iż z 90 rad departam entalnych , 84 posiada rossyjskich z afgańskiem i, wymienia Ros- 

podsta- republikańskie prezydya. Rada generalna syan jako stronę zaczepną. Em ir prosił 
vi oraz departamentu Dróme wybrała przewodniczą- rząd indyjski o pomoc przeciw Rossyanom.
. cym swoim obecnego prezydenta ministrów P a ry ż , 25 sierpnia. Bezpodstawną jest

Loubeta. wiadomość, jakoby część naboi karabinu
Lebela, które w połowie tego miesiąca zo
stały skradzione w P u teai, znaleziono nie
dawno na polu za Mont Valerien.

Nieprawdą jest również, jakby na pod
stawie śledztwa przeprowadzonego w sprawie 
nadmiernego przeciążenia żołnierzy, z któ
rych bardzo wielu z powodu gorąca zacho- 

W Grecyi rozbójnictwo przybiera zno- rowało podczas ćwiczeń na udar słoneczny, 
wu groźne rozmiary. Dzienniki ateńskie po- miano przenieść dwóch generałów w stan 
dają szereg wiadomości o zuchwałych napa- rozporządzalności, a jednego pułkownika pen- 
daeh na spokojnych mieszkańców, żaląc się, syonować.

„,V~ J - -  i->— - • ■

Rząd turecki, który zajmował dotąd 
nieprzyjazne stanowisko wobec wystawy 
bułgarskiej w Fiiipopolu , zamianował teraz 
Dżemala-beja specyalnym komisarzem dla 
tej wystawy.

Ł V ~  ̂ V  ̂ i/ 1
że władze lokalne nie są wstanie zapobiedz 
rabunkom, lub przynajmniej winnych pon 1T7TT/11 A Dl*n -1-- - 1 11 f

A n tw e rp ia , 25 sierpnia. Od wczoraj 
w południe zapadło tu na słabość ze zna- J „ p u i iu u o  Łapauio tu  n a  s iab o ść  ze zna^

chwycić. Prasa grecka jednogłośnie uznaje mionami cholerycznemu pięć osób. Na po 
konieczność wprowadzenia w najkrótszym kładzie parowca niemieckiego, który przy

utworzenia nn- bvł tu i. T l«rr,u—  -------^  '
i- -   u M j n ł  \j v o u j  i i i

czasie w wykonanie projektu utworzenia po-* 
licyi wojskowej

Wedle dzienników wiedeńskich, we 
wtorek i we środę odbywały się w M inister
stwie wojny konfereneye wojskowe pod prze
wodnictwem Najd Arcyksięcia Albrechta. 
Brali w nich także udział P. Minister woj
ny gen. Bauer i szef sztabu generalnego ba
ron Beck.

.   a tury przy-
był tu z Hamburga, zaszedł jeden wypadek 
choleryczny.

Odessa, 25 sierpnia. W edług prywa
tnych doniesień, w kopalniach węgla w Ju-
rji nrn w -----Kwestya, jaki kierunek obierze polity- zewo w g r t  \  ^

graniczna gabinetu Gladstona. zatrn- hnnt rnhnt.nib/I' .?f,?aws.kleJ’ ,wyb«chł

rząd
Dzienniki berlińskie dowiadują się, iż

- - « t ------------ - r vi,uj
ka zagraniczna gabinetu Gladstona, zatru
dnia ciągle jeszcze opinię publiczną An
glii. Z tego powodu ciekawe są wywody 
T im esa , który pod d. 23 b. m. tak pisze : 
„Niektórzy sądzą tak płytko, iż myślą, że 
lordowi Roseberyemu dodano adlatusa w oso
bie mr. Brycego, który tytułem swego sta-
nnw io lro  to TerV\i n *---*•—- — - — — - 1 '

 ____ J ̂  » . m-ti j  \sv;fo\s ? n i-u ij  1/jrtUlCJlJ SWCgU S ta -
niemiecki odstąpił od myśli żądania nowiska w Izbie gmin , w tajemniczy jakiś 

znacznych kredytów na cele militarne, sposób miałby wywierać wpływ na politykę
Wstawi tylko do preliminowanego wcale nie- zagraniczną. Trudno wymyśleć coś mniej do
znaczne nodwv7.s7,p.niA hnd&afu ^ ^ --------  ^

 ̂       ̂ " vw**w
znaczne podwyższenie budżetu wojskowego 
na poczet budowy nowych koszar i na 
uchwalone dawniej uzupełnienie materyału 
artylerzyckiego.

Wiadomości z Hamburga o cholerze 
wywołały w Berlinie ogromną panikę. Po
czyniono nadzwyczajne zarządzenia celem 
zabezpieczenia stolicy przed epidemią.

prawdy podobnego. Bryce może zapewne w 
danej chwili, jako kanclerz księstwa Lanca 
ster zabierać głos w imieniu rządu w kwe- 
styach zagranicznych, ale zagranica nigdy 
dosyć jasno i dosyć pewnie nie może wie
dzieć, iż za zewnętrzną politykę Anglii od
powiedzialnym jest jedynie lord Rose’ ery.“ 

Nowy kanclerz skarbu, Harcourt, wy
głosił w poniedziałek w Derby wielką mo
wę, w czasie której zapewniał jak najbar- 

Dzienniki charakteryzując nowy gabi- dziej stanowczo, że Gladstone jest w pełni 
net serbski zaznaczają , że wprawdzie jest zdrowia i sił. 
on nawskróś dynastyczny, ale w zasadzie 
bardziej russofilski niż poprzedni. Mianowi
cie minister prezydent Awakumowic i mini
ster oświaty Boszkowic są russolilami, mini
strowie sprawiedliwości i handlu, Weliczko- 
wicz i Gwozdzic umiarkowanymi russofilami.

Nowy gabinet zamierza rozwiązać 
skupczynę w listopadzie, poczem dopiero za W ied e ń , 25 sierpnia. Skutkiem wybu-
dwa miesiące rozpisze nowe wybory. Zyskuje chu cholery w Hamburgu , zarządzono za- 
na tem pięć miesięcy czasu. Stronnictwo wieszenie bezpośredniego ruchu na au- 
radykalne organizuje zacięty opór. stryackiej północno-zachodniej kolei i zmia

nę wagonów w Tetczynie. Celem dokonywa
nia rewizyi lekarskiej u podróżnych i dezin- 
fekcyi pakunków na rzeczonej stacyi, pole
cono telegraficznie Namiestnictwu w Pradze,

J

Były król Milan oświadczył w rozmo
wie z jednym z redaktorów Times'a,  że spo-

^ u  * j « w u n * n i3 Ł iO j ,  w  y  U U  C I I I
bunt robotników. Podpalili oni fabrykę i po
bili lekarzy. Gubernator z wojskiem wyru
szył do Juzowa.

Petersburg, 25 sierpnia. Od 22 do 
23 b. m. zachorowało tutaj 95 osób, z tych 
zmarło 33, wyzdrowiało 37.

Petersburg, 25 sierpnia. Dnia 23 b. m. 
zapadło tutaj na cholerę 111 osób, zmarło 
32. W gubernii samarskiej zapada codzien
nie przecięciowo 1194 osób, umiera 529.

Telegrafowany kurs wiedeński.
Wiedeń, 25go sierpnia 1892 r., godz. 1 

minut 45. Akcye kredytowe 313-50, Alp. 
Tow. górnicze 6610, Węgierskie akcye kre
dytowe 358-75, Akcye anglo-austryackie 
15125, Akcye banku Union 242-— , Akcye 
kolei Karola Ludwika 215-50, Akcye kolei 
Północnej 288-— , Akcye kolei Południowej 
101-50, Losy tureckie 43 05, Akcye kolei pań
stwowej 3 0 1 - - ,  Akcye kolei Lwowsko-Czer- 
niowieckiej 243'50, Akcye kolei węgierskiej 
Północno-wschodniej 197 —, Wiedeńskie losy 
komunalne 160 25, Akcye tytoniowe 183'— , 
Galicyjskie obligacye indemnizacyjne 105'—, 
Akcye kolei E lbetal 229*50, Akcye banku dla 
krajów koronnych 22120 , 4 -proc. węgierska 
renta złota 111-15, Akcye banku związko
wego 120*75, Rubel papierowy 1'20'57, Wę
gierska renta papierowa 100*40. Usposobie
nie lepsze. _____________ _________________

Odpowiedzialny re d a k to r :  A dam  Kreehowleekl.



M JONASZ
•Iom bankowy i kantor wynllany 

we Lwowie, ul. Jagiellońska 3 
kapuje i sprzedaje wszystkie efekta i 
monety po najdokładniejszym kursie 

dziennym.
Z lecenia z prowincyi wykonywa niezwłocznie 

bez doliczenia p ro w iz ji i poleca się szczególnie 
św ietnym  urzędom  depozytowym na prow incyi do 
>ak najrzeteln iejszego p rzeprow adzania  w szelkich 
transakeyj w zakres bankowy i w eksiarski wcho
dzących. 179

Główna reprezentacya dla Galicyl największego 
I najbogatszego w świecie Towarzystw; ubezpieczeń 
na życie , ,The Mutual '. Rok założenia 1842.

Przez cały rok otwarty
Loncesyonowany Zakład wodoleczniczy

M a r j ó w k a  (poczta Lwów). 835
Sześć nowych m urow anych  budynków. K ap lica  
(Msze św. codziennie). U rządzen ia  w zorow e. K u 
chn ia  we w łasnym  zarządzie. Pobyt i kuracya z a 
cząwszy od zł. 25 tygodniowo. L ek arz  przebyw ający 
sta łe  w zakładzie. P o łączen ie  z s iec ią  te le fon i
czną m iasta  Lwowa. O mnibus do Lwowa w godzi
nach 81/, rano, 2’/s V °  poł. i 7. wieczór ; ze Lwowa 
ip lac  H alick i) w godzinach l l eU  przed południem , 
4 . po poł. i 8. wieczór — W szelkich bliższych in- 
r 'rm acyj co do pom ieszkań i t. p. udziela Zarząd, 

t.tiil Bertemilian Brajer, Dr. Wiktor Legeiyński, 
w łaścic ie l zakładu. lekarz kieru jący .

W  obronie prawdy.
Dochodzą m nie w ieści, iż n iek tóre  osoby roz

g łasza ją  po Lwowie, jakoby ka rty  zapraszające na 
wieczór u rządzony przez R eprezen taeyę k raju  na 
dzień 1 w rześnia br. na cześó N ajjaśniejszego Pana 
były w moim zakładzie w ykonane, otóż sta jąe  w o- 
hronie mego zakładu, ośw iadczyć muszę publicznie 
k a r ty  t e  w  m oim  z a k ła d z ie  n ie  b y ły  w y k o n a n e  
to też za wykonanie tychże  i za p ap ier na nie uży
ty, odpowiedzialności brać nie mogę. 970

Z poważaniem  A ntoni Przyszlak.

pięciu liczb 
wyciągniętych w c. k. Urzędzie loteryjnym 

lwowskim dnia 24 sięrpaia 1892.
2 -  86 — 51 — 72 — BO

'Następne ciągnienia odbędą się dnia 7 
i 21 września 1892.

Z c. k. Urzędu loteryjnego we Lwowie.

P rz y je c h a li  do  L w ow a
dnia 25 s ie rpn ia  1892 

Hotel Żorza.
P P  L. hr. I la rd eg g , J . W assilko i J . Paschka 

z W ied n ia , A. hr. Cetner z Podkam ienia, W . Kolo- 
sw ary z Krakowa, E . B ettelheim  z W iedn ia , M. 
B urzyński z Buezaeza, B. Bortkiew icz z Rossyi.

RUCH POCIĄGÓW KOLEJOW YCH.
ważny od dn ia  1. Maia 1892 r. według zegaru lwowskiego.
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Z K rakowa . . . . 6 01 2*50 9-01 0 4 0 9 3 2 — Do Krakowa . . . . 1041 3 0 7 5 2 6 11-01 7-56
Z M uszyny-Kryniey via Do M uszyny-Kryniey via

T a r n ó w ....................... — — 901 — — — Tarnów  . . . ! . — -- _ _ 756
Z Podwołoez. i Brodów — Do Podwołoez. i Brodów

(na dworzec główny) — 2*57 940 721 — — (z dworca głównego) .2-58 -- 941 1026 _ _
Z Podwołocz. i Brodów Do Podwołocz. i Brodów

(nadworzecPodzam cze) — 2*45 9-17 0 5 5 — — (z Podzamcza) . . . 3 10 — 10-02 10 5 2 _ i -
Z Suezawy . . . . 100 9 — 7-56 1*42 706 — Do Suezawy . . . . 6-36 --- 9-56 3-22 1056
Z Kim polungu . . . 100 9 — 7-56 — — — Do H usia tyna  via H alicz 6-36 -- — 3-22 _ —
Z Radowiec . . . . 100 9 7-56 — 7 06 — Do Słobody rungurskiej 6-36 -- 9-56 3-22 105 6 —
Z H lib o k i ...................... 100 9 — — — 7 0 6 — Do N ow osielicy . . . 6-36 --- 9-56 _ 105 6 —
Z Nowosielicy . . . — — 7-56 — 7 0 6 — Do Hliboki . . . . 6-36 -- 9-56 _ _ _
Z Słobody rungurskiej 1009 — — 1*42 706 — Do Radowi ec . . . . 6-36 --- 9-56 _ 1056 ___
Z H usiatyna via Halicz 10 09 — 1*42 — — Do K im polungu . . . 6 36 -- — 3-22 __
Z Nowego Sącza, Chy- Do Stryja, Chyrowa, No

rowa, Stanisławow a i wego Sącza i Suchy — — 6-16 1021 741 —
S tr y ja ............................ — — 9 1 6 235 — — Do Stryja i S tanisławowa — -- —. 10-21 7-41

Z Suchy, Nowego Sącza, Do Stryja, Lawocznego,
Chyrowa, Stanisław o M unkacza, Miskolcza
wa i Stryja . . . . — — 9-16 — — — i P e s z t u ....................... _ _ 616 — 741

Z Chyrowa, Stanisław o Do B ełżca i Sokala . 9 51
wa i Stryja . . . . — — — — 1-41 — Do Sokala i Rawy ru 

ZPesztu,M iskolcza,M un- skiej ............................ _ -- __ _ __ 7-86
kaeza, Lawocznego i

9 1 6
U w a g a :  Godziny drukowane gruberai liczbami, oznacza! poS tr y ja ............................ — — — 1 4 1 .—. rę  nocną od godz. 6 wieczór do 5*5S rano.

Z Sokala i B ełżca . . __ 4-48 Czas kolejowy (średnio europejski) różni się od czasn lwowskie

Z Sokala i Rawy ruskiej — - — — 8-32
go o 35 minut, t. z. gdy zegar we Lwowie wskazu 
w pohiduie, zegar kolejowy wśkazuje godz. 11-25 przeć

e godz. 12 
południem

213 50 216 50
242 — 245 —

328 — 334 —

— _ 212 —

100 90 101 60

107 60 108 30
98 25 98 95
98 50 99 20

96 50 97 20

95 10 95 80
99 40 100 10
94 70 95 40

Cennik lwowskie] Izliy handlowej i  przemysłowej.
' wów, dnia 25 sie rp n ia  1892.

1. Akcye za sz tukę.
Kul. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.
Koi. lwow.-czer.-jas. po 200 zł. wa.
Banku hip. galie. po 200 zł. wa.
3 anku kred. gal. po 200 zł. wa.

|2 .  L is t. zast. za 100 zł.
Banku hipot. 5pr. wa. los. w 40 1.

„ „ 5 pr. w. a.
wylosowalne z 10 pr. premią 

Banku hipot. 41/9pr. los. w 50 1.
Panku kraj. 4 ‘/9pr. wa. los. w 511.
Tow. kred. galie. ziem. 4pr. wa.

L ernis.
i’ow. kred. gal. ziem. 4 pr. w. a.

los. w 411/a lat . .
41/, pr. wa. los. 52 L 
4 pr. wa. los. w 56 1

8 . L isty  d łużne  za 100 zł.
Gal. zakł. kred. włoś. w likwidacyi 

(daw. 6 pr.) 3 pr. w. a. . .
(daw. 5 pr.) 21/, pr. w.a. . .

Ogól. roi. kred. Z akład dla G. i B. 
w likw. 6 pr. wa. los. w 15 lat

4. O bllgi za 100 zł.
Iudemniz. gal. 5 pr. m. k.
Galie, funduszu propin. 4 pr. wa.
-ukow . fund. propin. 5 pr. wa.
Oolig. komunalne Banku krajo

wego 5 pr. w. a. I. em. . 
i.ouiunalne B anku kraj. 5R/o U- em-
i  ożyezki kr. 6 pr. wa.......................
Pożyczki kr. 41/, pr. wa. . . .

i ,  n  m 4  n u  •

5. L o sy  m iasta Krakowa .
„ ,  Stanisławowa

6. M onety.
D ukat c e s a r s k i ..................................
j ;  p o leo n d o r........................................
jL Ó łim peryał........................................
Rubel rossyjski srebrny . . . .

„ .  papierowy . . .
o o m arek niemieckich . . . .

52 — 55 —

50 _ —

104 60 105 30
94 30 95 —

101 50 102 20

101
—

101 70
103 40 — —
97 60 98 30
91 40 92 10
22 75 24 75
29 50 32 50

5 63 5 73
9 44 9 54
9 60 —
1 23 X 33

1 20. - 1 32 —

58 25 58 8 5

Kurs giełdy wiedeńskiej*.
D nia 22 łie rpn ia  1892.

D ług  państw a. płacą żądają

Jednolity d ług państw a w bankuot. 
maj-listopad . . .  . . , . .
lu ty - s ie r p ie ń .............................................

Jednolity dług państwa w srebrze
styczeń-lip iee .............................................
kwiecień-paździemik .......................

Losy z roku 1854 po 250 złr. m. k. 4 pr.
„ „ 1860 po 500 z łr. w. a. 5 pr.
„ „ 1860 po 100 złr. 5 pr. . .
„ „ 1864 po 100 z łr......................
„ „ 1864 po 50 z łr .........................

Renty Com. po 42 litr. austr . . . . 
L isty zast. domen, państw, po 120

zł. 5 p r........................................................
Austr. rent? zł. wolna od podat. 4 pr. 
R enta papierowa 5 pr. z r. 1881 . .

96.40
96.40

96.60
96.60

96.10 96.30 
9 6 . -  96.20 

140.— 141.— 
140.— J40.50 
150.75 151.75 
184.— 185.— 
184. - 184.75

151.50 152.50 
113.95 114.15 
100.45 100:65

2. Obligaeye indem. 5 pr. (za zł. m. k.)

Bukowiny .......................
Galicyi . . . . . .
Niższej ńustryi . . . . 
Siedmiogrodu . . . . 
W ęgier za 100 zł. wa. 4

. 1 0 5 . -  105.5 ? 

. 104.50 105.50 

. 109.75

pr.

3. Akcye.

B ank Anglo aust. 200 zł. emit. zł. . 
Insi. kred. dla handlu po 160 zł. . . 
N iino-austr tow. eskomt. po 500 zł’-. .
Gal. bf.nku hip. po 200 z ł.........................
Gal. banku d. han. i prz. a zł. 200 wpl. 40pr. 
Gal. zakł. kred. ziem. a 200 zł. . . . 
B ank dla krajów koronnych a 200 zł. 
Bank austro-węgierski a 600 zł.
Kol. A lbrechta a 200 zł. w srebrze

153.25
315.75
630.—
338.—

95.15

153.75 
316.2 i  
635.—

219.— 2 2 1 . -  
1 0 0 0 .-  1004.-- 

9 2 — 92.50
Auotr. Tow. źegl. par. dun. po 500 zł. mk. 340.—  343. — 
Kol. Cesarz. Elżbiety po 200 zł. mk. . —
Kol. Rzeszów. T arn . (w. a.) a 200 zł. . —.— — -
Pób cena kolej po 1000 zł. m. k. . 2825.— 2835 — 
Kol. K ar. Ludw. po 200 zł. m. k. . . 215.25 215.75 
Lwów-Czern. kol. I. po 200 zł. a. w. . 243.25 244 25

p łaaą  żądają
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. w sr. 302.75 303 25 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. . 103 50 104.— 
I. kol, węg. gal. a 200 zł. w srebrze . 199.50 200 —

4. L is ty  zastaw ne losowane.
Ogólny-rolniczt kredytowy Zakład dla 

Galicyi i Bukowiny w 15 1. 6 p r. . —. 
Powsz. austr. zak. kr. ziem. 4 '/ i  pr.

w złocie w 50 1..........................................  100.15
„ „ „ premiowe po i  pr. 112.—

Gal. Zak. k i. ziem. krak. los. w 181. 6 pr. — .—
n n H n W 20 1. 7 pr. '

Gal. Tow. kred. w. a.
w 36 1. 6 pr. 101.80 

po 4 pr. . . . 96.— 
„ „ „ po4pr.w 41 i.w y l. 94.50

„ „ po 47» pr. w
52 lataeh z w r o tn e .......................................99.50

B anku krajowego 4*,/« pr. wa. los. w 5 1 7 ,1. 98.50 
Obllgi komunalne Banku krajowego

5 pr. w. a. I. e m i s y i .............................—.—
Gal. banku hip. 5 pr. w 40 I. wyl. . 101.—
B anku aust. węg. 47 i p r............................... 100.60
W ęg. Tow. ziem. akc. po 5 pr. . . . 101.70 

„ Zakł. kr. ziem. po 51/* pr. . . 10?.—

101.15
112.80

102.20
96.50
95.25

100.25
99.—

101.40
1OI.6O

1 0 3 !-

5. Obligaeye z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)

Kolej A lbrechta a  300 zł. 5 pr. a. w. —.— —.— 
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. ex.)

a 300 zł. 5 pr. w srebrze . . . .  —.— —
Kolej północna po 100 zł. em 1886 4°/0 99.— 99.60

po 100 zł. „ 1887 „ 99.50 99.75
Kol. gal. Kar. Lud. emisya z r. 1881

po 300 zł. 47* p r..................................... —.— —.—
detto (Jarosław -Sokal) . . —.— —.—

Koi. Gal. Lwów-Czern-Jas. emisya a 300 
zł. 4. pr. w srebrze z r. 1884 . . . 85.— 85.70

z r. 1884 . . . 93.25 94.25
z r. 1866 . . . - . -
z r. 1872 . . .

Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w sr. .103 — 104.—

6. Losy.
Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. wa. 192.75 193.—
Clarego po 40 zł. m. k .................................. 54.— 54.75
Tow. leg i. par. na  Dunaju po 100 zł. m. k. 126.— 127.— 
Keglewicha po 10 zł. m. k ........................ — —.—

Losy m iasta Krakowa po 20 zł. w. a. 23.25’ 23.75
Pożyczka m iasta Lubiany po 20 zł. . 22.— 22 80
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. 54.— 55.—

ifiego po 40 zł. m. k . ........................... 56.50 67.5n
Ozerwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł. . 17.70 18.—

» „ węg. „ po 5 zł. . 11.60 1190
F undacya  szpitala Arcyks. Rudolfa

po 10 zł. w. a ............................................  24.25 25.—
Salma po 40 zł. m. k ................................... 62.— 62.50
St. Genois po 40 zł. m. k ............... 63.— 64.—
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. wa.) 30.— 32.—
Pożycz. Tryestu po 100 zł. m. k. . . 130.— 134.—

po 50 zł. w. a. . . 63.75 64.25
W aidsteina po 20 zł. m. k ......................... 37.— 3 8 —
W indischgratza po 20 zł. m. k. . . . 60.— -------

7. W ek s le  (za 3 miesiące).
Augsburg n a  100 w. p. n .....................—.—  —
B erlin za 100 marek w. p. n. . . .  —.— —.—
F ra n k fu rt za 100 marek w. p. n. , . -------—
H am burg za 190 marek w. p. n. ------ - —
Londyn za ft. szt............................................  119 60 119 90
Paryż za 100 ff....................... .....  . 47.50.— 47.60 —

K a r i  1 1 o t •.
D ukat cesarski men................................ 5.68,— 5 .7 0 .-

„ pełnej wagi . . . . . .  5.66.— 5.68 —
Korona  ........................... —
2 0 - f r a n k ó w k a ...........................................  9.49.— 9.50.5
Rossyjski p ó ł im p e r y a ł ......................—
T alar z w ią z k o w y .................................. —.—.— —
S re b ro ........................................................ — .----------.— —

l Iwrwsfcitsi Izlij handlowej i urzem yslow y.
Telegrafowany kurs wiedeński.

zł. ct.
Jednolity d ług państwa w banknotach . — —

n „ „ w  srebrze . . — —
Renta w z ł o c i e ...........................................— —
5 pr. austr. ren ta  m a rc o w a .................... — —
Akcye banku austro-węgicr........................— —

„ „ kredytowego wiedeńskiego — —
L ondyr ....................................... .....  . . — —
N a p o le o n d o r ................................................ — _
Dukat cesarski men...................................... — —
100 marek n i e m i e c k ic h ..........................— —

»  W a W .N E  H » r  JM  J E  J f a i L  M J ■ *  J Ę  J D »  «  W  W .

Licytacye.
L. 1281 (5068 1 - 3 )

Na mocy uchwały Eady gminnej « si 
Dobrówlany zatwierdzonej uchwałą Wydziału 
powiatowego z dnia 26 stycznia 1891 do 1. 
199 odbędzie się dobrowolna sprzedaż licyta
cyjna lasu pod lk. 4437/2 w Tustanowicach 
położonego do gminy wsi Dobrowlany nale
żącego, w biurze Rady powiatowej drohoby- 
ckiąj dnia 6 września 1892 o godzinie 3 
popołudniu za pomocą ofert pisemnych, do 
rąk przewodniczącego komisyi licytacyjnej 
złożyć się mających.

Cenę wywołania sprzedać się mającego 
lasu stanowi wartość szacunkowa w kwocie 
11.185 zł. 67 ct. wa.

Wadyurn zaś ma być złożone w ilości 
10 pr. od ofiarowanej ceny kupna.

Bliższe warunki licytacyi przejrzeć mo
żna każdego dnia w godzinach urzędowych 
w biórze tutejszem.

Z Wydziału powiatowego 
Drohobycz, dnia 19 sierpnia 1892.

J ,  5764 (4998 1 - 3 )
W tutejszym sądzie odbędzie się o go 

dżinie 10 rano dnia 28 września i dnia 28 
października 1892 licytacya realności objętej 
wyk. hip 1. 169 księgi gruntowej gminy 
Dąbie- Jana Sabaja i wspóln. własnej na 
rzecz Galicyjskiego Zakładu kredytowego 
włościańskiego w likwidacyi we Lwowie pto 
140 zł. 64 ct. zpn.

Cena wywołania 250 zł.
Wadynm 25 zł.
Resztę warunków i wyciąg tabularny 

wolno przejrzeć w tutejszo sądowej registra 
turze.

Kuratorem nieznanych z życia i miej

sca pobytu wierzycieli ustanowiono e. k. no- 
taryusza p. Tytusa Bujnowskiego w Pilznie. 

C. k. Sąd powiatowy.
Pilzno, dnia 1 siejpnia 1892.

L. 4620 (4981 1 - 3 )
O. k. Sąd powiatowy miej. deleg. w 

Przemyślu podaje do powszechnej wiadomości, 
że w sprawie egzekucyjnej kasy zaliczkowej 
rzemieślników 1 rolników przeciw Janowi 
Zając o zapłacenie kwoty 215 zł , odbędzie 
się dnia 23 września 1892 i dnia 28 paździer
nika 1892 każdym razem o godzinie 10 
przed południem w biórze Nr. 18 przymu
sowa sprzedaż gospodarstwa w Kruhelu ma
łym położonego objętego wykazem hipotecz 
nym 1. 29 ks. gr. tejże gminy a dłużnika 
Jana Zająca własnego.

Cenę wywołania stanowi kwota 515 zł.
Wadyurn zaś 10 prc. tejże.
Kuratorem wierzycieli niewiadomych 

ustanowiono alwokr.ta dr. Niemcz)ńskiego 
w Przemyślu z substytucyą adwokata dr. 
Gansa.

Resztę warunków licytacyjnych, proto
kół opisania przynależności, akt oszacowania 
i wyciąg tabularny, można przejrzeć w tu- 
sądowej registraturze.

Przemyśl, 30 caerwca 1 '92.

L 3695 (4884 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Grzymałowie 

podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia 
prawomocnie wywalczonej sumy 26 zł. aw. 
na^ rzecz firmy G. Neidlinger odbędzie się 
dnia 10 października 1892 i dnia 11 listo
pada 1892 o godzinie 10 przed południem 
w tutejszym sądzie egzekucyjna sprzedaż re
alności dłużniczej masy spadkowej Berła 
Fracka własnej w Grzymałowie położonej, 
wykazem hipot. 1. 417 księgi grunt, gminy 
katastr. Grzymałów objętej.

Cena wywołania poniżej której realność 
ta na pierwszym terminie sprzedaną nie bę
dzie wynosi 23 zł.

Wadyurn 2 zł. 30 ct
Bliższe warunki przejrzeć można w tut. 

sądzie.
Dla wierzycieli, którzyby po dnie 13 

lipca 1888 prawa zastawu uzyskali, lub któ- 
rymby uchwała niniejsza względem dozwo
lenia licytacyi z jakiegokolwiek powodu do 
ręczoną byó nie mogła ustanowiono już tus. 
uchwałą z dnia 29 października 1891 do 1. 
4106, na ich koszt i niebezpieczeństwo ku
ratorem ad actum p. Wolfa Badiana.

C. k. Sąd powiatowy.
Grzymałów, dnia 25 lipca 1892.

L  8591 (4856 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Rohatynie o 

głasza, że przeprowadzi w swem zabudowa
niu przymusową publiczną sprzedaż realnoś-j 
ci wedle wyk. hip, nr. 527 księgi gruntowe 
gminy" Rohatyn dłnżnika Michała Osztyko 
własnej, na zaspokojenie wierzytelności w 
kwocie 28 zł. dnia 12 października 1892 i 
dnia 16 listopada 1-92 o godzinie 10 rano, 
na pierwszym terminie za lub wyżej ceny 
szacunkowej 585 zł. na drugim zaś i poniżej 
takowej.

Wadyurn wynosi 58 zł. 50 ct.
R eszta w arunków , w yciąg h ipoteczny, 

ak t ocenien ia można przejrzeć w  sądzie.
K ura to rem  nieznanych w ierzycie li u s ta 

nowiony K azim ierz A bgarow icz.
C. k. Sąd powiatowy.

Rohatyn, 2 sierpnia 1892.

L. 16917 (4988 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu 

podaje do publicznej wiadomości że na zaspo
kojenie sumy 60 zł. zpn odbędzie się w 
sądzia tut. przymusowa sprzedaż przez publi

czną licytacyę powyższej wierzytelności na 
hipotekę służącej realności całej 1. wyk. 118 
3/6 części realności wyk hip. 1. 113, 1/4 
części realności wyk. hipot. 1. 115 i 3/9 czę
ści realności wyk. hip. 1. 116 gminy kat. 
Schodnica tamże położonej Wasyla Szkumba- 
tiak a względnie tegoż spadkobierców niele
tnich Marnni i Jewki Szkumbatiak własnej 
na rzeczi Mojżesza Reizesa w dniach 13 
września 1892 i 17 października 1892 każ
dym razem o godzinie 10 przed południem.

Realność ta sprzedaną zostanie w pierw
szym terminie tylko za lub wyżej ceny wy
wołania 297 zł. 42 ct. aw w drugim terminie 
i niżej tejże ceny z zastrzeżeniem przepisów 
ustawy z 10 czerwca 1887 1. 74 Dzup.

Zakład wynosi 10 prc. ceny wywołania.
Kuratorem nieznanych wierżycieli m ia

nowano adw dr. J. Taubenfelda w Droho
byczu.

Resztę warunków licytacyjnych, wy
ciąg tabularny i akt oszacowania można w 
tsd registraturze przejrzeć.

C. k. Sąd powiatowy.
Drohobycz, 28 czerwca 1892

L. 2150 (5009 8 - 3 )
W dniach 23 września i 21 paźdiernika 

1892 każdym razem o godz. 10 rano, odbę
dzie się celem ściągnięcia wierzytelności Mar
cina Baścika w kwocie 100 zł. publiczna li
cytacya 1/4 części realności NC. 92 wyk. hip. 
92 objętej w Kozach położonej.

Cenę wywołania stanowi kwota 435 zł.
Wadyurn 43 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w 

tut. sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

ustanowiony jest adwokat tutejszy dr. Jan 
Cieszyński.

C. k. Sąd powiatowy.
Biała, dnia 20 czerwca 1892.



L. 3013 (4986 1— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu 

podaje do publicznej wiadomości, że aa za 
spokojenie sumy 56 zł. zpn odbędzie się w 
sądzie tut. przymusowa sprzedaż przez pu
bliczną licytacyę powyższej w ierzytelności 
na hipotekę słnżącej realności pod 1. 293 st. 
477 n tffijęt. wyk. hipot. 1. 269 gminy kat. 
Borysław Szymona Friedlandera własnej, na 
rzecz Jakóba Aronanera w dniach 14 wrze
śnia i 18 października 1892, każdym razem 
o godzinie 10 rano.

Realność ta sprzedaną zostanie w pierw
szym terminie tylko za lub wyżej ceny wy 
wołania 892 zł., w drugim terminie i niżej 
tejże ceny z zastrzeżeniem przepisów ustawy 
z 10 czerwca 1887 1. 74 Dz. pp.

Zakład wynosi 10 prc. ceny wywołania.
Kuratorem nieznanych wierzycieli mia

nowano adw. dr. Apfla w Drohobyczu.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 

tabularny i akt oszacowania można w tusąd. 
registraturze przejrzeć.

C. k. Sąd powiatowy.
Drohobycz, 9 kwietnia 1892.

L. 2081 (5037 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Wiśniowczyku 

w sprawie c. k. uprz. galic. Zakładu kredyt, 
włość, w likwidacyi we Lwowie a względnie 
tegoż prawonabywcy Nuty Kurzroka przeciw 
Herschowi Goldsteinowi pto 439 zł. 90 ct. 
aw. zpn. przedsięweźmie przymusową publi
czną sprzedaż realności pod 1. kons. 102 w 
Rakowcu położonej wyk. hip. 57 ki. gr. gm. 
kat. Rakowiec objętej, Herscha Goldsteina 
własnej, w dniach 15 września i 20 paździer
nika 1892 każdym razem o 10 godzinie przed 
południem w zabudowaniu sądowem.

Cena wywołania 600 zł.
Wadyum 60 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w 

tus. registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.

Wiśniowczyk, dnia 25 lipca 1892.

L. 6941 (5013 1—3)
W tutejszym Sądzie odbędzie się o go

dzinie 10 rano w dniu 19 września 1892 
powyżej ceny szacunkowej, znś dnia 20 pa
ździernika 1892 nawet poniżej takowej licy- 
tacya realności według wyk. hip. 185 gminy 
Lipa własnej, na rzecz Szyji Leiby Merzla 
pto 50 zł. zpn.

Cena wywołania 220 zł.
Wadyum 22 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusąd. 
registraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca po
bytu wierzycieli i dla wierzycieli hipotecznych 
ustanawia się kuratorem p. Grzegorza Li
sowskiego.

Bircza, 30 lipca 1892.

L. 3139 (5052 1 - 8 )
C. k. Sąd powiatowy w Nisku ogłasza, 

że dla zaspokojenia wierzytelności Izaaka 
Karpfu jako cesyonaryusza Matli Heller prze 
ciw spadkobiercom Maryauuy Paukowej pto 
136 zł. w. a. zpn. odbędzie się w dniu 14 
września i 14 października 1892 każdym ra
zem o godziuie 10 rauo w o. k. sądzie tu 
tejszym publiczna sprzedaż realności 1, w. b 
164 gminy Łętownia objętej, spadkobierców' 
Maryanny Punkowej mianowicie Jakóba i Zo
fii Panków po połowie własnej.

Cena wywołania wynosi 205 zł.
Wadyum 20 zł. 50 ct.
Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i 

warunki licytacyjne można przejrzeć w regi
straturze.

Nisko, dnia 24 czerwca 1892.

. Cena wy wołań, a 550 zł,
{ Wadyum* 35 zł.

Resztę warunków licytacji i akt osza 
oowania przejrzeć można w tut. registratu
rze.

C. k. Sąd powiatowy,
Andrychów, duia 28 czerwca 1892.

L. 11063 (5046 1 - 3 )
W  sprawie egzekucyjnej ogólnego rol- 

niczo-kredytowego Zakładu dla Galicyi i Bu
kowiny przeciw Izraelowi i Hudesie vel 1J- 
desie Zimmermannom pto 85 zł. aw. 5 rat 
po 600 zł. i 8594 zł. zpn. rozpisuje się po
nownie na dzień 15 września 1892 godzinę 
10 rano publiczną licytacyę majętności dłu
żników własnej, istniejącej pod nazwą „Od 
granicy w Podwołoczyskach" objętej w. h. 1. 
334 tutejszej księgi gr. dla większych posia
dłości, pod ułatwiającymi warunkami, które 
wraz z wyciągami hip. w tut. sądzie przej 
rżane być mogą, na którym to jedynym ter
minie posiadłość powyższa także niżej ceny 
wywołania jednak nie niżej 2/3 takowej sprze
daną zostanie.

Cena wywołania wynosi 26000 zł. aw.
Wadyum wynosi 5 prc. tej ceny.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

mianowany adw. dr. A ielrad w Tarnopolu.
Tarnopol, dnia 30 lipca 1892.

L, 4 6 2 (5061 1 - 2 )  
KUNDMACETTNG.

Ds wird hiemit beknut gegeben, 
dass die Pferde-Licitation uicht am 
12 und 1.3 Septernber 1 J. sondern 
Donnerstag den 1. und Freitag den 2 . 
Septernber 1. J. stattfinden wird.

Przemyśl, am 24 August 1892. 
Die Yerwaltungs-Oommission der k. 

und k. Train-Division Nr. 10.

L. 3242 "  ” (5017 2—3)
S p r o s t o w a n i e .

Ldykt.u z dnia 4 kwietnia 1892 1. 3242 
w Numerze 171 niniejszej Gazety ogłoszouego 
ma opiewać pierwszy term in licytacyjny nie 
„28“ lecz „22“ sierpnia r. b. w tut. Sądzie. 

C. k. Sąd powiatowy.
Oświęcim, dn. 5 sierpnia 1892.

L. 2808 (5051 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Nisku ogłasza, 

że dla zaspokojenia wierzytelności Maurycego, 
Ignacego, Teodora, Klemensa 4-ga imion hr. 
Zamoyskiego w kwocie 1000 zł. zpn. odbę- 
dzie się w dniu 21 września i 26 paździer
nika 1892 każdym razem o godzinie 10 przed 
południem w c. k. sądzie tutejszym publi
czna sprzedaż realności objętej 1. wyk. hip. 
132 w Koziarni Salamona Schliisselberga j 
własnych, cena wywołania realności 1. wyk. j 
hip. 31 wynosi 420 zł. w. aj a połowy real- j 
ności 1. wyk. hip. 132 kwotę 160 zł. 68 ct. , 

Wadyum 1/10 część ceny wywołania 
każdej realności.

Wyci g hipoteczny, akt oszacowauia i 
resztę warunków licytacyjnych przejrzeć mo
żna w registraturze.

Nisko, dnia 13 czerwca 1892.

L 14421 (4989 2— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu 

podaje do publicznej wiadomości, że na zaspo
kojenie sumy 48 zł. zpn. odbędzie się w są
dzie tut. przymusowa sprzedaż przez . publi
czną licytacyę powyższej wierzytelnoś i praw 
posiadania przysługujących egzekutowi Józe
fowi Podstawce do realności pod lk. 79 daw. 
55 no w. w Drohobyczu opisanych protokołem 
z dnia 1 maja 1892 1. 7831 na rzecz Mojże
sza Reitzesa w dniach 13 września 1892 i 17 
października 1892 każdym razem o godzinie 
10 rano.

Realność ta sprzedaną zostanie w pierw
szym terminie tylko za lub wyżej ceny wy
wołania 60 zł. 30 ct. wa w drugim term i
nie i niżej tejże ceny z zastrzeżeniem prze 
pisów ustawy z 10 czerwca 1887 1. 74 Dzup.

Zakład wynosi 10 prc. ceny wywołania.
Kuratorem nieznanych wierzycieli mia

nowano adw. dr. Marka Tiegermana w Dro 
hobyczu.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 
tabularny i akt oszacowania można w tsd. 
registraturze przejrzeć.

C. k. Sąd powiatowy.
Drohobycz, 15 czerwca 1892.

w tymże sądzie licytacyjna publiczna sprze
daż ciała hip. wbl. 21 gm. Barnowiec obję-' 
tego wedle karty B poz. 1 dłużnika Józefa 
Buranicza własnego w term inach mianowicie 
w' dniu !2 października i w dniu 16 listo
pada 1S92 każdym razem o godzinie 10 rano.

Wadyum1 wynosi 05 zł. 50 ct.
Wyciąg hipoteczny i protokół oszaco

wania sprzedadi się mającego ciała hipot,. 
tudzież reszta warunków licytacyjnych m o
gą być w registraturze sądowej przejrzane,

Mowy Sącz, dnia 10 czerwca 1892.

L. 3089 (5016 2 - 3 )
Dnia 30 września i j f  października 

1892 każdym razem o godziuie 10 rano od
bywać się będzie w tut. c. k. sądzie egz*- 
kucyjna sprzedaż realności Maryi Kellerowej 
i spóln. nk 37 w Nowynitargu lw'U. 3069 
objętej na 3300 oszacowanej celem zaspoko
jenia 10 rat pożyczkowych po 200 zł. wa. 
zpn. należących się kasie oszczędności w 
Nowym Sączu.

Cena wywołania 3300 zł.
Wadyum 330 zł.
Dla niewiadomej z miejsca pobytu Bro

nisławy Kłodnickiej oraz dla niewiadomych 
wierzycieli ustanowiono kuratorem dr. Geis- 
slera adwokata w Nowynitargu.

Akt oszacowania, wyciąg hipot i wa
runki licytacyjne przejrzeć można w tus. re- 
straturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Nowy targ, duia 12 lipca 1892.

L. 2573 (4999 1 - 8 )
Celem zaspokojenia wierzytelności Szmel- 

ki Liebermana w kwocie 83 zł. 50 ct. od 
będzie się w tutejszym sądzie w dniach 19 
września i 24 października 1892 każdym ra
zem o godzinie 10 rano publiczna licytacja 
realności n. k. 682 wyk. hip. nr. 801 obję
tej, Anieli Pasierb własnej.

Cena wywołania 400 zł.
Wadyum 40 zł.
Resztę warunków licytacyjnych w są

dzie przejrzeć można.
C. k. Sąd powiatowy.

Sokołów, 11 czerwca 1892.

L. 5758 (5018 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Starym Sączu 

przeprowadzi na rzecz Jakóba Kotasa w Ro
gach publiczną sprzedaż połowy posiadłości 
objętej wyk. hip. 1. 19 gminy Rogi, Jana 
Popardowskiego w 7/9 i Michała Laskow
skiego w 2/9 częściach własnej, na dniu 21 
września i 19 października 1892 o godzinie 
10 rano.

Cena wywołania 1007 zł. 50 ct. aw. 
Wadyum 251 zł. zł. 87*/2 ct- aw- 
Resztę aktów przejrzeć można w regi

straturze.
Stary Sącz, dnia 24 czerwca 1892.

L. 5388 (5040 1— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Wieliczce za 

wiadamia, że w celu zaspokojenia wierzytel
ności Józefa Pfeffera 200 zł. w dniach 21 
września i 27 października 1892 w sądzie 
ogodz. 10 rano, 126/240 części realności pod 
lk. 31/480 w Wieliczce lwh. 428 ks. gr. gm. 
Wieliczka objętej, przez publiczną licytacyę 
sprzedane będą.

Cena wywołania wynosi 533 zł. 53 ct.
Zakład 54 zł.
W jciąg hipoteczny, akt szacunkowy 

oraz resztę warunków licytacyjnych przeglą 
dnąć można w registraturze sądn.

O tern zawiadamia sąd interesowanych 
i nieznanych z miejsca pobytu wierzycieli, 
lub którzyby po dniu 15 maja 1892 do hipo
teki weszli, do [rąk ck. notaryusza p. Kazi
mierza Przychockiego w Wieliczce.

Wieliczka, 10 sierpnia 1892.

L. 3437 (5(415 1— 3)
Dnia 23 września i 28 października 

1892 każdym razem o godzinie 9 zrana od
będzie się w tutejszym sądzie egzekucyjna 
publiczna licytacya realność: pod lk. 97 w 
Wiśniowy położonej, wedle whl. 344 ks. gr. 
tejże gminy Marcina Capa własnej, na po
krycie pretensyi w resztującej kwocie 300 
zł. aw zpn. z tern, że na pierwszym term i
nie sprzedaż nastąpi za cenę wywołania 1052 
zł. lub powyżej, zaś na drugim terminie ta
kże poniżej tejże ceny.

Wadyum 10 prc. ceny wywołania.
Kurator wierzycieli niewiadomych c. k. 

notaryusz p. Bruno Rogalski w Dobczycach.
Reszta warunków i wyciąg hipoteczny 

w registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.

Dobczyce, dnia 30 czerwca 1892.

L. 4113 (4845 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Andrychowie 

podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia 
wierzytelności w kwocie 50 zł. wa. zpn. od
będzie się dnia 10 października 1892 i dnia 
24 października 1892 każdym razem o go
dzinie 10 przed południem egzekucyjna sprze
daż przez licytacyę realności pod lwh. 44 i 
2/6 części realności lwh. 245 dłużników To
masza i Katarzyny Mrajców oraz całej real 
ności pod lwh 556 Józefa i Anny Pilchów 
w Wieprzu własnych.

Cena wywołania dla realności lwh. 44 
i 556 kwota 1730 zł. 15 ct. dla realności 
lwh. 445 kwota 51 zł. 25 ct.

Wadyum dla realności lwh. 44 i 556 
kwota 173 zł. zaś dla realności lwh. 445 
5 zł. 10 ct.

Resztę warunków licytacyi i ak t osza
cowania przejrzeć można w tutejszej regi
straturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Andrychów, dnia 18 lipca 1892.

L 7851 (4993 2 - 3 )
C. k. Sąd powiat},wy w Drohobyczu 

podaje do publicznej wiadomości że na z spo
jenie sumy 13 zł. zpn odbędzie się w sądzie 
tut. przymusowa sprzedaż przez publiczną l i
cytacyę powyższej wierzytelności na hiuote- 
tekę służącej połowy z 4/5 części realności 
pod lk. 40 now. 48 daw. w Drohobyczu na 
liszniańskiem w przedmieściu położonej wedle 
Dom’ i.isznia T. II. pag, 531 n. 1 haer. p. 
533 n. 4 haer. i 6 haer. nieobjętej masy 
spadkowej Jana Hausnera własnej na rzecz 
gminy miasta Drohobycza imieniem funduszu 
pożyczkowego miejskiego dla profesyonistów 
w dniach 13 września 1892 i 17 października 
1892 każdym razem o godzinie 10 przed po
łudniem

Powyższa część realuości sprzedaną zo
stanie w pierwszym terminie tylko za lub 
wyżej ceny wywołania 440 zł. wa. w drugim 
term inie i mżej tejże ceny z zastrzeżeniem 
przepisów ustawy z 10 czerwca 1887 1. 74 
Dz. u. p.

Zakład wynosi 10 prc ceny w^ywołania.
Kuratorem nieznanych wierzycieli m ia

nowano adw. dr. Apfla w Drohobyczu.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 

tabularny i akt oszacowania można w tsd. 
registraturze przejrzeć.

C. k. Sąd powiatowy.
Drohobycz, 5 maja 1892.

L. 10921 (4992 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu 

podaje do publicznej wiadomości , że na za
spokojenie sumy 2700 zlr. zpn odbędzie się 
w sądzie tut. na, rzecz gminy miasta Droho 
bycza relicytacya realności pod lk. 189 i no
wego domu pod lk 436 Zagrody miejskie w 
Drohobyczu położonych wedle Dom. Tora Ili 
pag. 344 n. 11 i 12 haer. Salamona i Minci 
Sussmann własnych, w jednym dniu,  tj. 14 
września 1892 o godz. 10 rano, w którym 
realność ta za lub poniżej ceny wywołania 
4450 Ił. sprzedaną zostanie.

Zakład wynosi 10 procent ceny wy
wołania.

Kuratorem nieznanych wierzycieli mia
nowano adwokata dr. tiegerm ana w Dro 
hobyczu.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 
tabularny i akt oszacowauia można w tusąd. 
registraturze przejrzeć.

C. k. Sąd powiatowy.
Drohobycz, 23 maja 1892.

L. 4213 (4703 2 3)
C. k. Sąd powiatowy w Audrychowie 

podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia 
wierzytelności w kwocie 150 zł. w. a. z pn. 
odbędzie się dnia 17 października 1892 i dnia 
31 października 1892 każdym razem o go
dzinie 10 przed południem egzekucyjna sprze
daż przez licytacyę połowy sumy 700 zł. 
czyli suma 350 z ł  na realności lk. i 1. wh 
158 w Koczynach na rzecz dłużniczki Kata
rzyny Fąfedkowej wpisanej.

L. 9517 (4991 2 - 3 )
| C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu po- 
, daje do publicznej wiadomości, że na zaspo- 
j kojenie sumy 100 zł. zpn. odbędzie się w 
I Sądzie tut. przymusowa sprzedaż przez pu- 
' oliczną licytacyę powyżs^jj wierzytelności 
i na hipotekę służącej 7/12 części realności 

pod 1. 229 w Jasienicy Solnej „Brzegi" zwa
nej wedle wyk. hip. 176 gminy Jasienicy 
solnej Josla Giotta własnej na rzecz Natana 
LorberbaujM.a w dmach 13 września 1892 i 
17 października 1892 każdym razem o go 
dz. 10 przed południem.

Realność te sprzedaną zostanie w pierw- 
| szyra terminie tylko za lub wyżej ceny wy

wołania 800 zł. aw w drugim terminie i 
niżej tejże ceny z zastrzeżeniem przepisów 
ustawy z 10 czerwca 1887 1. 74 Dz. u. p.

Zakład wynosi 10 procent ceny wywo
łania.

Kuratorem nieznanych wierzycieli mia
nowano adw. dr. Popławskiego.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 
tabularny i akt oszacowania można w tusąd. 
registraturze przejrzeć.

(J. k. Sąd. powiatowy.
Drohobycz 28 kwietnia iS92-

L. 6788 A  ~ (4753 2—3)
C. k. Sąd powiatowy miejsko delego

wany w Nowym Sączu zawiadamia, że celem 
zaspokojenia kwoty 140 zł. wa. wraz z pro
centem po 10 prc. od dnia 4 listopada 1888 
bieżącym, kosztami w kwocie 7 zł. 66 ct., 
tudzież kosztów egzekucyjnych odbędzie się

L. 12511 (4957 2— 3)
W c. k. Sądzie krajowym w Krakowie 

odbędzie się celem zaspokojenia wierzytel
ności Kasz oszczędności miasta Krakowa w 
kwocie 470 zł. zpn. w dniuj26 września i 31 

października 1892zawsze o godz. 10 rano w 
biurze nr. 8 przymusowa sprzedaż sumy 7500 
zł. z 6 prc. odsetkami od tej sumy w pół
rocznych ratach z góry płatnemi, jako resz
ty ceny kupna za rocznem dopiero po upły
wie jednego roku od dnia podpisania kontra
ktu kupna sprzedaży t. j. od dnia 14 maja 
1891 służącem wypowiedzeniem płatnej na 
rzecz p. Michała Ostaszewskiego zaintabulo- 
wanej w stanie biernym realności pod lk. 
240 dz. I. w Krakowie lwh 231 objętej R o 
mana i Anny Drobnerów własnej.

Cena wywołania wynosi 7500 zł. 
Wadyum 750 zł.
Warunki licytacyjne przejrzeć można w 

registraturze sądowej.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

jest adw. dr. Raczyński, zastępcą adw. dr. 
Schónberg.

Kraków, dnia 24 czerwca 1892.

L 4964 ~ (4962 3 —3)
Dnia 23 września i 28 października 

1892 każdym razem o, godzinie 10 z rana od
będzie się w tutejszym sądzie egzekucyjna 
publiczna licytacya realności pod lk. 25 w 
Kornat.ce położonej, wedle lwh. 25 tejże 
gminy Jana fo p ic lak l własnej na pokry
cie pretensyi Powiatowej kasy oszczędności 
w Wieliczce peto 390 zł. z pn. z tern, że 
na pierwszym term inie sprzłdaż nastąpi za 
cenę wywołania 1121 zł. 30 ct. lub powyżej, 
zaś na drugim term inie także poniżej tejże 
ceny.

Wadyum 10 procent ceny wywołania. 
Kurator wierzycieli niewiadomych c. k. 

notaryusz p. Bruno Rogalski w Dobczyc a cli, 
Resztę warunków i wyciąg hipoteczny 

przejrzeć można w registraturze.
O. k. Sąd powiatowy.

Dobczyce, duia 19 lipca 1892.



L. 4817 (4964 8— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Mielcu podaje 

do wiadomości, że celem zaspokojenia wie
rzytelności Kasy oszczędności miasta Tam o
wa w kwocie 326 zł. wa. odbędzie się w 
gmachu sądowym dnia 9 września 1892 i 
dnia 11 października 1892 każdym razem o 
godzinie 10 rano egzekucyjne sprzedaż re
alności objętej wykazem 1. 376 ks. gr. gm. 
kat. Mielec Chajma Perlmana własnej.

Cena wywołania 3000 zł.
Wadyum 300 zł.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 

hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć mo 
żna w registraturze sądowej.

C. k. Sąd powiatowy.
Mielec, dnia 20 lipca 1892.

L. 11528 '  (4959 2— 3)
Odnośnie do ogłoszonego w nr. 150, 

151 i 152 „Gazety Lwowskiej" edyktu c. k. 
sądu obwodowego w' Tarnopolu z dnia 11 
czerwca 1892 1. 6155 podaje tenże sąd do 
wiadomości, że w celu publicznej egzekucyj
nej sprzedaży 10/12 części realności pod 1. 
sp. 181 w Tarnopolu położonej dłużniczek 
Reizi Lei dw. im. Karniol i Chai Sary dw. 
im. Nussenbaum własnych na zaspokojenie 
wierzytelności Majera Bartfelda pto 900 zł 
wa. zpn. mylnie na dzień 22 września 1892 
iiko izraelicki uroczysty dzień świąteczny 
wyznaczony II. term in licytacyjny odroczono 

na dzień 27 września 1892 o godzinie 10 
przed południem w budynku sądowym w 
biurze nr, 6 .

Tarnopol, dnia 13 sierpnia 1892.

L. 14127 (4994 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu 

podaje do powszechnej wiadomości, że na 
zaspokojenie sumy 800 zł. zpn. odbędzie się 
w sądzie tut. przymusowa sprzedaż przez 
publiczną licytacyę powyższej wierzytelności 
na hipotekę służącej realności pod lk. 46 
Zagrody miejskie w Drohobyczu położonej, 
wedle Dom Zagrody miej. Tom II pag. 88 n.
9 haer. Damola Seifa a względnie tegoż nie
objętej masy spadkowej w łasne j, na rzecz 
Seinwla Seifa w dniach 13 września i 17 
października 1892 , każdym razem o godz.
10 rano.

Realność ta sprzedaną zostanie w pier
wszym terminie tylko za lub wyżej ceny wy
wołania 963 zł., w drugim terminie i niżej 
tejże ceny z zastrzeżeniem przepisów ustawy 
z 10 czerwca 1887 1. 74 Dz. u. p.

Zakład wynosi 10 procent ceny wy
wołania.

Kuratorem nieznanych wierzycieli mia
nowano adw. dr. Taubenfelda, zaś kuratorem 
dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu 
wierzycieli Tewla Ghajesa, Ghanę Freuden- 
h e im , spadkobierców Józefa Freudenheim, a 
to: Ghaję Blimę Sobel, Sarę 1 iebsman, Ma- 
ryę Aszkenazy. Mojżesza Leisora Pragera, 
Markusa Freudenheima, Simona Sobla i Udlę 
Freidenheim, tudzież Adalberta Bużyczkiewi- 
cza adw. dr. Apfla w Drohobyczu.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 
tabularny i akt oszacowania można w tusąd. 
registraturze przejrzeć.

G. k. Sąd powiatowy.
Drohobycz, 10 czerwca 1892.

L. 10716 (5029 2—3)
C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. w 

Samborze podaje do wiadomości, że dla za
spokojenia należącej się Towarzystwu zali
czkowemu w Wykotach od nieletnich Kata
rzyny, Maryanny, Fruzi i Michała Bilasów 
sumy 140 zł. zpn. rozpisaną została przymu
sowa sprzedaż publiczna realności w Wyko
tach położonej, wyk. liip. 13 ks. gr. gminy 
Wykoty objętej według poz. 3 karty B. tego 
wykazu , własność dłużników tychże stano
wiącej.

Do uskutecznienia tej sprzedaży wyzna 
czone zostały dwa termina, pierwszy na dzień 
31 sierpnia 1892, drugi na dzień 3 paździer
nika 1892, zawsze w sądzie o godz. 10 przed 
południem.

Wartość szacunkowa stanowiąca zara
zem cenę wywołania, wynosi kwotę 540 zł.

Wadzum przed przystąpieniem do licy- 
tacyi złożyć się mające wynosi 54 zł.

Kuratorem dla niewiadomych z miejsca 
pobytu wierzycieli ustanawia się adw. dr. 
Budzynowskiego w Samborze.

C. k Sąd powiatowy m. ciel.
Sambor, dnia 10 lipca 1892.

L. 12952 (4987 2 - 3 )
G. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu 

Podaje do publicznej wiadomości, że na rzecz 
masy rozbiorowej Szymona Hruszowskiego 
odbędzie się w sądzie tut. przymusowa sprze
daż przez publiczną licytacyę 1/8 niewydzie- 
lonej części parc. budowl. z zabudowaniami 
obj, wyk. hip. 1. 530 ks. gr. gm. kat. Bory- 
8ław kredytaryusza w łasnej, w dniach 14 
Brześcia i 18 października 1892, każdym 
rażem o godz. 10 rano.

Realności te sprzedane zostaną w pier- 
W8*ym terminie tylko za lub wyżej cen wy- 
^ a ą i a  112 zł. 50 ct. i 500 zł., w drugim 

"Mnie i niżej tej ;.e ceny, z zastrzeżeniem

Lwowak*" Nr. 194

przepisów ustawy z 10 czerwca 1887 1. 74 
Dz. up.

Zakład wynosi 10 procent ceny wy
wołania.

Kuratorem nieznanych wierzycieli mia
nowano adwokata dr. Taubenfelda w Dro
hobyczu.

Resztę warunków licytacyjnych wyciąg 
tabularny i akt oszacowania można w tusąd. 
registraturze przejrzeć

C. k. Sąd powiatowy.
Drohobycz, 18 maja 1892.

L. 16916 " ' (4990 2 - 3 )
G. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu 

podaje do publicznej wiadomości, że na za
spokojenie sumy 70 zł. zpn. odbędzie się w 
sądzie tut. przymusowa sprzedaż przez publi
czną licytacyę powyższej wierzytelności na 
hipotekę służących realności w Schodnicy 
położonych , wedle wyk. hip. f. 112 ks. gr. 
gm. Schodnica, Iwana Sawczyna, tudzież we
dle wykazów 1. 178 tejże gminy Fedia Zu- 
rawczyka w łasnych, jako też połowy realno
ści wyk. hip. 1. 169 ks. gr. gm. Schodnica 
objętej, Fedia Zurawczyka własnej, na rzecz 
Mojżesza Reizesa w dniach 14 września i 
18 października 1892, każdym razem o godz. 
10 rano.

Realności te sprzedane zostaną w pier
wszym terminie tylko za lub wyżej ceny 
wywołania 376 zł. 45 c t . , w drugim term i
nie i niżej tejże ceny z zatrzeżeniem prze
pisów ustawy z 10 czerwca 1987 1. 74 Dz. 
ust. p.

Zakład wynosi 10 procent ceny wy
wołania.

Kuratorem nieznanych wierzycieli mia
nowano adwokata dr. Wolskiego w Droho
byczu.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 
tabularny i akt oszacowania można w tusąd. 
registraturze przejrzeć.

G. k. Sąd powiatowy.
Drohobycz, 7 lipca 1892.

L. 35264 '  (5021 3— 3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie prostuje 

zaszłą pomyłkę pisarską w edykcie z 4 czer
wca 1892 1. 12228 którym licytacyę połowy 
realności pod lk. 699% we Lwowie na 15 
września i 20 październ:ka 1892 rozpisaną 
ogłoszono, w ten sposób że wymieniony w 
tymżo edykcie licytacyjnym wierzyciel hipo
teczny połowy realności pod lk. 699% we 
Lwowie Peretyn Mieses z miejsca pobytu 
niewiadomy, nie nazywa się Peretyn łlieses 
lecz Peretz Mieses.

Lwów, 6 sierpnia 1892.

L. 8084 (4996 3— 3)
G. k. Sąd powiatowy w Kałuszu zawia

damia, iż celem zaspokojenia 13 rat po 51 
zł. 23 ct. i reszty kapitału 7 l8  zł. 12 ct, 
i 62 zł. 84 ct. zpn., odbędzie się na rzecz 
Zakładu kredytowego włościańskiego w tutej
szym sądzie powiatowym sprzedaż posiadłości 
whl. 973 gm. kat Kałusza odjętej dłużników 
Michała i Joanny Dolinków własnej w dwóch 
terminach, mianowicie dnia 5 września ’ 892 
i 11 października 1892 każdym razem o go
dzinie 10 przed południem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 
licytacyjnych przejrzeć można w registraturze 
sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony adw 
dr. W ittlin  w Kałuszu.

Wadyum wynosi 170 zł.
Kałusz, 17 czerwca 1892.

Upadłości.
L. 11496 (4978 2—8)

C. k Sąd obwodowy w Samborze o- 
głasza, że otworzył konkurs do majątku Ber
ła  czyli Bernharda Kreutzenauera a to do 
całt go jego ruchomego majątku jakoteż do 
tego jego nieruchomego majątku który poło
żonym jest w krajach w których powyższa 
ustawa obowiązuje.

Komisarzem tego konkursu ustanawia 
się p. Leona Roszkiewicza c. k. radcę Sądu 
krajowego w Samborze a tymczasowym za
wiadowcą p. dr. Wincentego Ghłopeckiego a- 
dwokata w Samborze.

Wierzycieli wszyetkich wzywa się, aby 
na dniu 9 września 1892 o godzinie 10 przed 
południem u komisarza konkursu stawili się, 
wykazali swe wierzytelności i poczynili wnio
ski co do zatwierdzenia, tymczasowego za
wiadowcy majątku konkursowego, lub co do 
ustanowienia innego zawiadowcy i zastępcy 
zawiadowcy a przedsięwzięli też wybór wy
działu wierzycieli.

Dalej wzywa się wszystkich tych, któ
rzy do wspólnego majątku konkursowego rosz
czenia stawiać chcą, aby swe wierzytelności 
nawet w razie, gdyby już o wierzytelności 
te spory były już wytoczone, w przeciągu 
dni 90 tutaj w celu uniknięcia szkodliwych 
skutków prawnych w ustawie konkursowych, 
zagrożonych zgłosili i na terminie do ogól 
nej likwidacyi na dzień 24 listopada 1892
0 godzinie 10 przed południem wyznaczonym 
przed komisarzem konkursowym polikwido-

1 4mia 26 sierpnia 1892

wali i oznaczyli pierwszeństwo, według które
go zaspokojenia swego żądają.

Wierzyciele, którzy nie mieszkają w 
Samborze lub/ w pobliżu Sambora mają w 
zgłoszeniu swych wierzytelności, wymienić 
pełnomocnika do odbioru uchwał, inaczej dla 
nich na ich k^szt i niebezpieczeństwo kura
tor ustanowionym będzie

Wierzycielom, którzy swe wierzytelno
ści zgłosili i na ogólnem terminie likwida
cyjnym s taw 1’ się, przysługuje prawo w 
miejsce zawiadowcy majątku konkursowego, 
jego zastępcy i członków wydziału wierzy
cieli wybrania innych osób.

Dalsze ogłoszenia w ciągu postęp, konk. 
umieszczone będą w dzienniku urzędowym 
„Gazety Lwowskiej“.

Sambor, 19 sierpniu 1892.

L. 7294 (4979 2— 3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w 

Rzeszowie na zasadzie § 62 u. V ord. kon
kursowej zezwolił na otwarcie konkursu na 
majątek Sary Mersel nieprotokołowanej ku
pcowej towaru bławatnego i sukiennego w 
Kańczudze oraz na majątek jej męża Her- 
scba Mersela w Kańczudze zamieszkałego 
a mianowicie na majątek ruchomy, gdziekol
wiek by się takowy znajdował, a na mają
tek nieruchomy o tyle, o ile takowy położo
nym jest w tych krajach, w których ord. 
konkurs, z dnia 25 grudnia 1868 obowią
zuje.

Komisarzem konkursowym ustanawia 
się pana ck. sędziego powiatowego W łady
sława Teleśnickiego w Przeworsku a tym
czasowym zarządcą masy pana dr. Zborow
skiego w Przeworsku.

Wierzycieli wzywa się niniejszem, aby 
na terminie dnia 21 września 1892 o godzi
nie 10 rano przed komisarzem konkurso
wym wyznaczonym za przedłożeniem doku
mentów, któreby ich pretensye wykazały, 
oświadczyli się co do potwierdzenia tymcza
sowego zarządcy masy, lub co do ustanowie
nia innego, tudzież aby wybrali wydział 
wierzycieli.

G. k. Sąd obwodowy wzywa tych wie
rzycieli, którzy swych pretensyj przeciwko 
masie konkursowej chcą dochodzić, aby ta 
kowe nawet w tym przypadku gdyby się 
proces w toku znajdował do dnia 2 listo
pada 1892 w c k. sądzie obwodowym w 
Rzeszowie, podług! przepisu ordynacyi kon
kursu, unikając szkodliwych skutków lub u 
komisarza konkursowego prawa zgłosili a na 
terminie na dzień 2 grundnia 1892 o godzinie 
10 rano, w biórze komisarza konkursowego 
oznaczonym wywierzytelnili, i swoje wnioski 
co do oznaczenia pierwszeństwa swych pre
tensyj poczynili.

Wierzycielom, którzy pretensye swoje 
zgłoszą, a na owym terminie będą obecni 
przysłużą prawo na miejsce tymczasowego 
zarządcy inasy, jego zastępcy i wydziału 
wierzycieli, którzy dotąd obowiązki te spra
wiali, powołać ostatecznie osoby, w których 
zaufanie pokładają.

Wierzyciele którzy w Kańczudze lub w 
jej pobliżu nie zamieszkują, winni są przy 
zgłoszeniu wymienić pełnomocnika w Kań
czudze zamieszkałego w celu doręczania 
uchwał sądowych, w przeciwnym bowiem 
razie na wniosek komisarza konkursowego 
wierzycielom rzeczonym na ich niebezpie
czeństwo i koszt kurator ustanowionym zo 
stałby.

Dalsze ogłoszenia wtoku postępowania 
konkursowego umieszczone będą w urzędo
wej „Gazecie Lwowskiej".

Termin do likwidacyi oznaczony, jest 
zarazem terminem co do układów z wierzy
cielami.

Rzeszów, dnia 18 sierpnia 1892.

L. 37861 (5022 2 - 3 )
G. k. Sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie otwiera niniejszem konkurs na wszy
stek ruchomy, jakoteż na wszystek nierucho
my, a w krajach, w których obowiązuje u- 
stawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 
Nr. 1 Dz. p. p., położony majątek firmy han
dlowej Moses Seller skład szkieł luster i 
ram we Lwowie ul. Szpitalna 1. 4, tudzież 
jej jawnych spólników Adolfa Sellera i Fa- 
ny z Sellerów Sandbank.

Kierownictwo tego konkursu porucza 
się p. ck. radcy sądu Janowskiemu jako ko
misarzowi konkursowemu, zaś tymczasowym 
zawiadowcą masy ustanawia się p. adwo
kata kraj. dr. Blizińskiego wzywając zarazem 
w ierzycieli, aby po przedłożenie dokumen
tów, służących do wykazania ich prbtensyj, 
poczynili swej wnioski co do zatwierdzenia 
tegoż, lub ustanowienia innego zawiadowcy 
masy’ i aby przedsięwzięli wybór wydziału 
wierzycieli, w którym to celu wyznacza się 
termin na dzień 2 września 1892 godzinę 10 
przed południem.

Ktokolwiek chce wystąpić z jakąbądź 
pretensyą do wspólnej masy rozbiorowej, ma 
takową zgłosić w tym sądzie krajowym we
dle przepisu ustawy konkursowej pod rygo
rem zagrożonych tamże szkodliwych skutków 
prawnych przed upływem 19 września 1892 
i podać ją na terminie na dzień 17 paź
dziernika 1892 godzinę 12 przed południem.

wyznaczonym do uznania płynności i ozna
czenia prawa pierwszeństwa, chociażby nawet 
o nią spór już był wytoczony.

Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze 
swemi pretensyami, przysłużą prawo wybrać 
na tym terminie w miejsce dotychczasowego 
zawiadowcy masy, zastępcy onego i członków 
wydziału wierzycieli — inne osoby, posiada- 
iące ich zaufanie.

Na terminie wyznaczonym do wykaza
nia płynności zgłoszonych wierzytelności, ma 
być usiłowane przyprowadzenie do skutku 
ugody w myśl § 68 ust. konkursowej.

Dalsze ogłoszenia w toku rozprawmy kon
kursowej umieszczane będą w „Gazecie Lwo- 
wsk:.ej.u

Z c. k. Sądu krajowego jako handlowego.
Lwów, dnia 19 sierpnia 1892.

L. 4229 (5045 1—3)
G. k. Sąd obwodowy w Jaśle podaje do 

wiadomości, iż wdrożonem zostało postępowa
nie konkursowe do majątku W ładysława Do
magalskiego nieprotokołowanego kunca w 
Bieczu zamieszkałego a to do całego tak 
ruchomego gdziekolwiek znajdującego się, 
jakoteż do nieruchomego majątku położonego 
w tych krajach, w których ustawa konkurso
wa z dnia 25 grudnia 1863 D.PP. z r .1869 
Nr. 1 obowiązuje.

Komisarzem konkursowym zamianowa
ny został p. Ludwik Klemensiewicz c. k. 
sędzia powiatowy w Bieczu zaś tymczasowym 
zarządcą masy konkursowej p. dr. Władysław 
wa Ghwaliboga z Jasła.

Celem potwierdzenia ustanowionego 
przez Sąd lub przedstawienia innego zawia
dowcy masy konkursowej i jego zastępcy, tu 
dzież obrania delegacyi wierzycieli, wyzna
cza się posłuchanie na dzień 2 września 
o godz. 9 przed południem na którym 
przed komisarzem konkursowym w Bieczu 
stawić się mają wierzyciele ze stosownymi 
dokumentami, roszczenia ich wykazującemi.

Wszyscy do tej masy konkuisowej, ja 
ko wierzyciele jej roszczenia mający, cho
ciaż by nawet o takowe i spory wytoczo- 
nemi były, powinni takowe do dnia 20 paź
dziernika 1892 stosownie do przepisów usta
wy konkursowej, unikających szkodliwych 
następstw tamże zagrożonych w Sądzie zgło
sić, i na posłuchaniu w dniu 17 listopada 
o godzinie 10 rano odbyć się mającem do 
likwidacyi i do uporządkowania podać.

Zgłoszonym i na ogólnem posłuchaniu 
stawającym wierzycielom służy prawo przez 
wolny obiór w miejsce zawiadowcy masy. 
jego zastępcy i członków deregacyi wierzy
ciel’ dotychczas urzędujących, powołać sta
nowczo inne osoby, w których pokładają zau
fanie.

Zarazem przypomina się wierzycielom 
niemieszkającym w Bieczu, że gwoli §. 111 
u. konk. obowiązani są donieść sądowi o o- 
branym przez siebie, a w Bieczu mieszkają
cym pełnomocniku do przyjmowania za nich 
wszelkich wręczeń, gdyż w przeciwnym razie 
na wniosek komisarza konkursowego na ich 
koszt i niebezpieczeństwo kurator byłby usta
nowiony.

Dalsze ogłoszenia w toku tego postę
powania konkursowego zamieszczane będą 
w dzienniku urzędowym „Gazety lwowskiej"

Teermin likwidacyjny służy zarazem 
do zawarcia możliwej ugody.

Z ck. Sądu obwodowego.
Jasło, dnia 22 sierpnia 1892.

Konkursa.
L. 5812 (5025 2- 3)

Przy Sądzie obwodowym w Rzeszowie 
opróżnioną została posada woźnego z roczną 
płacą 300 zł., dodatkiem aktywalnym 25 
pre umundurowaniem i prawem postąpienia 
na wyższą płacę etatową.

Podania o tę lub o inną przy sądach 
kolegialnych lub powiatowych opróżnić się 
mogącą/dla wysłużonych podoficerów, zastrze
żoną posadę woźnego wnosić należy do 28 
września 1892 do Prezydyum sądu oowodo- 
wego w Rzeszowie.

Prezydyum Sądu wyższego.
Kraków, 20 sierpnia 1892.

L. 7500 m (4974 2 - 2 )
Konkurs na posadę ofieyała, ewentualnie 

asystenta i priktykanta rachunkowego przy 
ck. wyższym sądzie krajowym we Lwowie w 
Nr. 192 „Gazety Lwowskiej" ogłoszony upły
wa z dniem 7 września 1892.

We Lwowie, 18 sierpnia 1892.

L. 2299/p.  ̂ (5043 i _ 3)
Przy Sądzie krajowym w Krakowie o- 

próżnione są dwie posady dozorców więźni 
z roczną płacą 300 zł dodatkiem aktywal
nym 25 prc. od tejże płacy i umundurowa
niem.

Podania o te posady ułożone w myśl 
rozporządzenia M inisterstwa obrony krajowej 
z dnia 12 lipca 1872 1. 98 Dz. u. p. wnieść 
należy do 27 września 1892 do Prezydyum 
sądu krajowego w Krakowie.

W  Krakowie, 17 sierpnia 1892*



L. 8675/pr. (5058 1— 3)
Celem obsadzenia posady kustosza przy 

bibliotece c. k uniwersytetu we Lwowie w 
VII. klasie rangi z systemizowanymi w 
myśl ustawy z 30 kwietnia 1888 (dz. p. p. 
nr. 67) poboramij mianowicie z płacą w ro
cznej kwocie tysiąca ośmset (1800) zł. i 
dodatkiem aktywalnym w rocznej kwocie 
czterystu dwudziestu (420) zł. rozpisuje się 
konkurs do 30 września 1892.

Ubiegające się o tę posadę winni swe 
podania zaopatrzone w dowody kwalifikacyi 
wnieść w drodze właściwej do dyrekcyi Bi 
blioteki c. k. Uniwersytetu we Lwowie.

Z Prezydyum c. k. Namiestnictwa. 
Lwów, dnia 21 sierpnia 1892.

Wyroki prasowe.
L, 17071 (5044)

C. k. Sąd krajowy jako Trybunał pra
sowy w Krakowie w myśl §. 493 pk. orzekł; 
że zamieszczona w nr. 222 dziennika „Ku- 
ryer Polski z dnia 13 sierpnia 1892 na 
pierwszej stronicy szpalcie piątej część spra
wozdania z drugiego zjazdu pzremysłowców 
polskich w Poznaniu alinea 4 i 5 piątej 
szpalty od słów „Dnia 31 grudnia 1881 ro
ku" aż do słów „Bóg i Chrystus Pfe„ za 
wiera w swej treści zbrodnię obrazy religii 
z §. 122 a. b. kk. że zarządzona przez c. k. 
Prokuratoryę Państwa konfiskata tego nume
ru „Kuryera Polskiego" zostaje zatwierdzoną, 
że rozszerzanie inkryminowanego ustępu zo
staje zakazane i że cały nakład skonfiskowa
nego numeru zostaje zniszczony.

Kraków, 20 sierpnia 1892.

L. 16956 (5042)
W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!
C. k. Sąd krajowy karny orzekł na 

mocy §§. 89 i 493 spr. k. i §. 37 upk., że 
treść artykułu umieszczonego w nr. 16 cza
sopisma „ Śmigus „ z dnia 15 sierpnia 1892 
pod napisem: „Fejleton. mieszany" zawiera 
znamiona zbroni z § 63 uk., zatem uspra
wiedliwioną jest zarządzona przez e. k. Pro
kuratora rządowego konfiskata tego czaso
pisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest 
dalsze rozpowszechnienie tego artykułu, a 
zabrany nakład ma być zniszczony.

Lwów, dnia 19 sierpnia 1892.

Kuratele.
L. 2365 (4946 1— 3)

Ftw ronia 3 Radkiewicz z Siebieczowa 
uznaną mamotrawezynią, kuratorem ustano
wiono Jana Sochania tamże.

C. k. Sąd powiatowy.
Bełz, dnia 30 marca 1892.

L. 6086 (4967 1 - 3 )
Teodor Kieweryga z Kułakowiec uznany 

marnotrawcą.
Kuraterem ustanowiony Piotr Hryhory- 

szyn gospodarz z Kułakowiec.
C. k. Sąd powiatowy.

Zaleszczyki, dnia 18 czerwca 1892.

L. 8883 (4956 1—3)
Michał Sikora z Trześnia uznany mar

notrawcą
Kuratorem jego Wojciech Gawryś z 

z Berdechowa.
C. k. Sąd powiatowy 

Mielec, dnia 12 sierpnia 1892.

L. 5060 (5019 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Zborowie uznaje 

Hnata Pyłypów z Łopuszan za obłąkanego i 
ustanawia dlań kuratorem Iwana Mysaka 
Tymkowa gospodarza z Łopuszan.

C. k. Sąd powiatowy.
Zborów, dnia 2 czerwca 1892.

Rozmaite obwieszczenia.
L. 5068 (4976 3—3)

C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu 
wiadomo czyni, źe na prośbę Jana i Maryi 
Kornelii 2 im. Eadomyskich de praes. 8 
czerwca 1892 1. 5068 o wykreślenie preno- 
taeyi dokumentu darowizny względem pe
wnych realności w połowie wsi Łukawica 
„Wyżny Dór“ zwanej przez Józefę z Poto
ckich Radomyską w Łukawicy dnia 9 czer
wca 1815 ździałanego w poz. 13 karty cię
żarów dóbr Łukawica whl. 97 objętych na 
rzecz z życia i miejsca pobytu niewiadomej 
Wiktoryi Głębocskiej, uskutecznionej wyzna
cza się w tut. e. k. Sądzie obwodowym te r
min na dzień 22 września 1892 o godz. 9 
z rana, na który się z życia i miejsca poby
tu niewiadomą Wiktoryę Głębocką niniej- 
szem edyktem i do rąk kuratora ad actum 
adw. dr. Gałkiewicza wzywa z poleceniem, 
ażeby na tymże terminie wykazała, że ter 
m in  do usprawiedliwienia tejże prenotacyi 
był otwartym lub że skarga o usprawiedli
wienie takowej została wniesioną w czasie

właściwym ; gdyż w razie przeciwnym wy
kreślenie tej prenotacyi dozwolonem będzie. 

Nowy Sącz. 18 czerwca 1892.

L. 5113 (5026 2 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie ni

niejszem zawiadamia niewiadomych z życia 
i miejsca pobytu Karola Zralskiego i W in
centego Rybackiego, że przeciw nim Aleksan
der Gutowski właściciel dóbr wniósł 3 czer 
wca 1892 1. 5113 pozew o uznanie za wy
gasłe i wykreślenie zaprenotowanego na rzecz 
pierwpozwanego pod poz. 4 karty B. dóbr 
Grzegorzówka 1. wyk. hip. 223 prawa zasta
wu dla sum 331ji i 100 dukatów tudzież 
obciążenia tej pozycyi prawem zastawu dla 
sumy 170 zł. zpn. na rzecz wtórpozwanego 

Ustanawiając dla pozwanych kuratorem 
adw. dr. Leckera w Rzeszowie z substytu 
cyą adw. dr. Reinera pozew wręczonym zo
staje kuratorowi z terminem 90 dni do 
wniesienia pisemnej oborny.

Wzywamy zatem Karola’ Zralskiego i 
Wincentego Rybackiego, ażeby powyżej usta
nowionemu kuratorowi środków obrony do
starczyli lub innego zastępcę ustanowili i 
tegoż Sądowi wskazali, inaczej bowiem na
stępstwa zaniedbania sami ponosić będą.

Z ck. Sądu obwodowego.
Rzeszów, dnia 9 czerwca 1892.

L. 5067 (4975 3 - 3 )
0. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu 

wiadomo czyni, źe na prośbę Jana i Maryi 
Korneli 2 im. Radomyskich de praes. 8 
czerwca 1892 1. 5067 o wykreślenie preten- 
syi transakcji między Konstancyą Jordan a 
Aleksem Radomyskim względem wspólnictwa 
dóbr dla małżonków Aleksego i Józefy z 
Potockich Karomyskich zawarowanego dnia 
6 lutego 1793 zawartej w poz. 12 karty 
ciężarów dóbr tabularnych Łukawica „Wy- 
żni Dwór" whl. 97 objętych, ustanowionej i 
odnośnie do tej pozycyi w poz. 1 ad 12 
karty ciężarów tychże dóbr prenotacyi czte
roletniej dzierżawy dóbr część Łukawica 
„Nowy Dwór" na mocy kontraktu z Józefą 
z Potockich Radomyską w Łukawicy dnia 
24 czerwca 1813 zawartego i prawa żądania 
wynagrodzenia za wszelką z jakiegobądź nie
pokojenia tejże dzierżawy wyniknąć mogącą 
szkodę w stanie biernym wspólnictwa dóbr 
tych na rzecz ks. Franciszka Franeckiego 
uskutecznionej wyznacza się termin w tut. 
c. k. Sądzie obwodowym na dzień 22 wrze
śnia 1892 o godź. 9 z rana, na który się z 
życia i miejsca pobytu niewiadomych Ale- 
lego i Józefę z Potockich Radomyskich i 
ks. Franciszka Franeckiego niniejszem edy
ktem i do rąk dla nich ustanowionego kura
tora ad actum p. adw dr. Gałkiewicza wzy
wa z poleceniem, ażeby na tymże terminie 
wykazali, że termin do usprawidliwienia 
tejże pretensyi był otwartym, lub że skarga 
o usprawiedliwienie została wniesioną w 
czasie właściwym; gdyż wrazie przeciwnym 
wykreślenie tej prenotacyi dozwolonem 
będzie.

Nowy Sącz, 18 czerwca 1892.

L. 11188 (4757 2 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi w 

sprawie wekslowej Hersza Spindla przeciw 
Mojżeszowi Hundert pto 1050 zł. ustanowił 
kuratorem dla nieznanego z miejsca pobytu 
niewiadomego Mojżesza Hundert adwokata 
dr. Allerhanda z substytucyą adwokata dr. 
Zipsera i dołączył mu nakaz zapłaty z dnia 
dzisiejszego 1. 11188.

Kołomyja 2 sierpnia 1892

L. 15982 (4972 3— 3)
C. k. Sąd obwodowy iako handlowy po- 

ije do wiadomości, że mał: Flora Ehren- 
freundówna i Hulda Ehrenfreundowa wytoczy
ły skargę przeciw nieobecnemu Maurycemu 
Ehrenfreundowi i innym o oddanie książeczek 
wkładkowych kasy oszczędności Tarnowskiej 
lub zapłacenie kwoty 729 zł 10 ct. w sku
tek której postępowanie pisemne zarządzono 
i do wniesienia obrony termin 90 dniowy 
zakreślono. Dla pozwanego Maurycego Ehren- 
freunda zamianowano dla obrony praw w tym 
sporze kuratorem adw. dr. Alojzego Malaw
skiego z substytucyą adw. dr. Jana Steca.

Tarnów, dnia 11 sierpnia 1892.

L. 11189 (4758 8 -  3)
C k. Sąd obwodowy w Kołomyi w 

sprawie wekslowej Herscha Spindla przeciw 
Mojżeszowi H undert pto 1050 złr. ustanowił 
kuratorem dla pozwanego z miejsca pobytu 
niewiadomego Mojżesza H undert adwokata 
dr. Allerhanda z substytucyą adwokata dr. 
Zipsera i doręczył mu nakaz zapłaty z dnia 
dzisiejszego 1. 11189.

Kołomyja, 2 sierpnia 1892.

L. 9264 (4941 3 3)
C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu u- 

wiadamia z życia i miejsca pobytu niezna
nych Jana Mullera, Jakóba Rupp jun., Kata
rzynę Rupp, Jana jun. i Elżbietę Muller, 
Jana Rupp jun. i Krystynę Rupp, Jana Rupp 
sen., i Henryka Rupp, że Aleksander Szyma
nowski wniósł przeciw nim pozew de praes. 
29 czerwca 1892 o wykreślenie obowiązków

dla dostarczenia drzewa ze stanu biernego 
majętności folwark Trośeiańiec whl. 1196 
równocześnie dekretowany do postępowania 
pisemnego z terminem 90 dniowym do wnie
sienia obrony, że dalej dla nich kuratorem 
ustanowiony został adwokat dr. Smutuy w 
Przemyślu z zastępstwem adwokata dr. Glanza 
w Przemyślu zamieszkali,

Wzywa się przeto pozwanych, aby co 
Jo swej obrony z kuratorem się porozumieli, 
lub też innego pełnomocnika nam przedsta
wili, ileże w razie przeciwnym skutki zanied
bania sami sobie przypiszą

Przemyśl, 30 czerwca 1892.

L. 4884 (4973 3 - 3 )
C. k Sąd powiatowy w Tuchowie nsta- 

nawia dla niewiadomego z miejsca pobytu 
Józefa Filipa w sprawie spadkowej po śp. 
Anieli Filipównie kuratorem jego brata Jana 
Filipa z Ryglic.

Tuchów, 12 sierpnia 1892.

L. 13341 (4963 3 - 3 )
C k. Sąd powiatowy w Gorlicach za

wiadamia z miejsca pobytu niewiadomego 
Leszka Tu z a , że przeciwko niemu wniósł 
Feiwel Schiff w dniu 11 września 1891 1. 
10418 pozew o zapłacenie kwoty 103 zł., 
na skutek którego termin do wniesienia o- 
brony na dzień 19 sierpnia 1892 godz. 9 
rano wyznaczony został i że dla niego kura
torem ad actum adwokata dr. Sterna usta
nowiono, a zarazem wzywa go, by o swoim 
pobycie doniósł lub pełnomocnika sobie u- 
stanow ił, gdyż inaczej szkodliwe skntki za
niedbania tych ostrożności sam sobie przypi
sać będzie musiał.

C k. Sąd powiatowy.
Gorlice, dnia 16 stycznia 1892.

L. 10977 '  '  (4759 2 - 3 )
0. k Sąd obwodowy w Kołomyi w 

sprawie wekslowej Hersza Schleimer przeciw 
Mojżeszowi Hundert pto 200 zł. ustanowił 
kuratorem dla pozwanego z miejsca pobytu 
niewiadomego adwokata dr. Zipsera z sub 
stytucyą adwokata Kaweckiego i doręczył 
mu nakaz zapłaty z dnia dzisiejszego
1. 10977.

C. k. Sąd obwodowy.
Kołomyja, 30 lipca 1892.

L. 7853 (4766 3 - 3 )
Sąd powiatowy w Brzesku zawiadamia 

z miejsca pobytu niewiadomego Jakóba 
Swięcha, że w sprawie Towarzystwa zaliczko
wego przeciwko niemu o 100 zł. aw. zpn. 
ustanowiono dla niego Kuratora w osobie dr. 
Bartmanna uotaryusza z Wojnicza, któremu 
wyrok tutejszo sądowy z dnia 20 maja 1891
1. 3203 doręczono.

Brzesko, dnia 4 sierpnia 1892.

L. 1074 (5012 8 - 3 )
Wzywa się Jonę Zimmera, by w spra

wie egzekucyjnej Skarbu państwa, przeciw 
małoletnim Rozi i Dorze Eisnerom o zapła
cenie sum 98 zł. 6 ct., 18 zł. 27 ct., 81 
zł. 79 ct. i 91 zł. 62 ł/2 ct. aw. zpn. sądo
wi tutejszemu swego prawnego zastępcę za
podał, albo z ustanowionym dlań równocze
śnie w osobie dr Glogiera kuraratorem ad 
actum się porozumiał.

0. k- Sąd pow. m. d.
Tarnopol, d. 23 lutego 1892.

L. 18589 (4720 2 —3
C. k. Sąd pow. deleg. miejski w Tarno 

wie podaje do wiadomości, że w sporze su 
marycznym Szymona Maschlera przeciw nie 
wiadomemu z miejsca pobytu Samuelowi Rau 
ehowi o 435 zł. aw. dla tego ostatniego dr 
Mieczysława Gałeckiego kuratorem a dr. J a 
na Steca substytutem kuratora ustanowił.

Tarnów, dnia 22 lipca 1892.

L. 35533 (4805 2— 3)
C. k- Sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie ustanawia w sprawie firmy Schna- 
pek et Kandel o 1000 zł. wa. adw. dr. Ło
zińskiego ze zastępstwem przez adw. dr. 
Lisiewicza kuratorem dla nieznanego z m iej
sca pobytu pozwanego Jachiela Besen i za
wiadamia go z wezwaniem aby temu kura
torowi potrzebną informaeyę udzielił, do 
swej obrony służące kroki uczynił i o tern 
Sądowi doniósł

We Lwowie, dnia 6 sierpnia 1892.

L. 15879 (5008 2 - 3 )
0. k. Sąd obwodowy w Tarnowie na 

prośbę Mojżesza Leibla zezwolił na wdroże
nie postępowania amortyzacyjnego względem 
trzech zagubionych kwitów depozytowych 
mianowicie: kwitu depozytowego na 1000 
zł. w mon. kon. w obligacyi ’ indemnizacyj- 
nej galicyjskiej okręgu krakowskiego nr. 
4779 lit. A. z daty Kraków dnia 1 listopa
da 1853 bez kuponów i talonu, oprocento
wanej od dnia 1 maja 1876 zawinkulowanej 
dla Lotty Leiblowej i na 50 zł. aw. w lo 
sie premiowym z r. 1864 ser. 640 nr. 43 
którą Lotty Leiblowa jako uzupełnienie kau- 
cyi dla kontraktu na czas od 1 stycznia 
1878 do końca grudnia 1880 zawartego w 
c i k, kasie szpitala wojskowego w Tarno
wie złożyła. Odpisany kwit depozytowy wy
dał c. i k. szpital wojskowy w Tarnowie 
dnia 1 stycznia 1878, rzetelność depozytu 
potwierdzono 3 maja 1880 wskutek rozpo
rządzenia c. i k. istendantury 1 korpusu nr. 
480 z dnia 24 stycznia 1889 nastąpiło prze
pisanie kaucyi na rzecz Mojżesza Leibla; 
kwitu depozytowego na 3 prc. zapis premi
owy austr. zakładu kredytowego ziemskiego 
w Wiedniu z dnia 1 grudnia 1880 na 100 
zł. aw. z 22 kuponami z których pierwszy 
płatny 1 grudnia 1889 złożony przez Mojże
sza Leibla jako uzupełnienie kaucyi trakty- 
ernika w kasie szpitala wojskowego, który 
to kwit depozytowy wystawił c. i k. szpital 
wojskowy w Tarnowie dnia 5 maja 1889; 
kwitu depozytowego na 30 zł. złożonych 
przez Mojżesza Leibla tytułem kaucyi za 
czyszczenie bielizny w kasie szpitala wojsko
wego, który to kwit wystawił c. i k. szpi
tal wyjskowy w Tarnowie dnia 30 listopada 
1889.

Wzywa zatem posiadacza tych doku
mentów aby je w przeciągu roku od dnia o- 
statniego zamieszczenia edyktu w dzienniku 
urzędowym „Gazety Lwowskiej" tem pe
wniej przedłożył inaczej za umorzone uznane 
zostaną.

Tarnów, dnia U sierpnia 1892.

L. 6178 (4793 2— 3)
C. k Sąd powiat, miej. delg. w Sam 

borze zawiadamia Daniela Jettera. że uchwa
łą z dnia 2 listopada 1888 1. 16933 dozwo
lono intabulacyi prawa własności Wilhelma 
Bisch do realności wyk. hipotecznym 40 
księgi gruntowej gminy Kalinów objętej, 
dotąd jako własność Daniela Je tter zapi
sanej.

Dla nieznanego z życia i miejsca poby
tu Daniela Je tter ustanowiono adwokata dr. 
Ohłopeckiego kuratorem i temuż uchwałę 
rzeczoną imieniem Karola Je tte r doręczono. | 

C. k. Sąd powiatowy.
Sambor, dnia 12 kwietnia 1892.

L. 18237 (4834)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy w 

Krakowie podaje do publicznej wiadomości, 
że na skutek tut. Sąd uchwały z dnia 6 
maja 1892 1. 13071 wpisano na dniu 14 
czerwca 1891 do rejestru stowarzyszeń za
robkowych i gospodarczych przy firmie „To
warzystwo zaliczkowe w Radłowie, stowa
rzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną 
poręką", że w miejsce ustępującej Dyrekcyi 
Rada zawiadowcza na posiedzeniu w d. 29 
lutego 1892 odbytem, wybrała p dr. Konra
da Palkę, lekarza w Radłowie Dyrektorem, 
p. Hilarego Majkowicza byłego członka Dy
rekcyi, kasyerem, p. Wiktora Maziarskiego 
byłego członka Dyrekcyi, kontrolorem, p. 
Feliksa Wachulskiego organistę w Radłowie 
zastępcą Dyrektora, który to wybór Walne 
zgromadzenie członków stowarzyszenia na 
posiedzeniu w dniu 21 kwietnia 1892 odby
tem jednogłośnie zatwierdziło.

Nowo wybrana dyrekcya w ten spo
sób firmę Towarżystwa podpisywać będzie, 
że pod firmą stampilią wyciśniętą: „Towa
rzystwo zaliczkowe w Radłowie, stowarzy
szenie zarejestr. z nieograniczoną poręką" 
trzej Dyrektorowie, lub też dwaj Dyrektoro
wie i zastępca Dyrektora podpisy swoje u- 
mieszczą.

Kraków, dn. 17 czerwca 1892.

L. 21820 (4835 1—3)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy w 

Krakowie zawiadamia niewiadomychjz miejsca 
pobytu Hirsza i Ernestynę Zuckermannów, iż 
przeciw nim wniosła firma Fr. Bock pozew 
de prs. 20 czerwca 1892 1. 18893 o zapła
cenie sumy 220 zł. 80 ct. i że wydany na
kaz zapłaty z 21 czerwca 1892 1. 18893 do
ręczonym został kuratorowi adw. dr. Wech- 
slerowi z substytucyą adw. dr. Eibenschutza 
wzywamy zatem Hirscha i Ernestynę Zuk- 
kermanów, aby temuż kuratorowi potrze
bnych środków obrony dostarczyli, lub aby 
sobie inego pełnomocnika obrali, gdyż w 
przeciwnym razie szkodę z tąd wynikłą sa
mi sobie przypiszą.

Kraków dnia 22 lipca 1892.

L. 1119 (4818 1 - 3 )
Podaje się do wiadomości, że do spadku 

po Janie Majewskim zmarłym w dniu 12 
kwietnia 1886 w Brzeźcu bez pozostawienia 
ostatniej woli rozporządzenia powołaną jest 
z ustawy jego córka Katarzyna Majewska, 
której miejsce pobytu jest nieznane.

O czem zawiadamia się tąże Katarzynę 
Majewską z wezwaniem, ażeby w przeciągu 
roku od dnia trzeciego ogłoszenia tego e- 
dyktu, w tutejszym Sądzie się zgłosiła i 
oświadczenie do spadku wniosła, gdyż w 
przeciwnym razie portraktacya spadkowa ze 
zgłaszającymi się spadkobiercami i ustano
wionym dla niej kuratorem Wojciechem Cy
ganikiem pertraktowaną będzie.

Z c. k. Sądu powiatowego.
Komarno, 31 marca 1892.



L. 6226 (4789) K  15479 (5066 1— 3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w i C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie usta- 

Rzeszowie zarządza na skutek prośby” de l nawia w sprawie egzekucyjnej Antoniego 
praes. 13 lipea 1892 1. 6226 pierwszej | Nieduszyńskiego przeciwko Racheli Kocha- 
związkowej garbarni w Rzeszowie wpisanie | nowej o 806 zł. w. a. zpn. dla nieWiadMlnej

z miejsca pobytu egzekutki Racheli Kocha- 
nowej, kuratorem p. adw. dr. Wiktora Szan 
cera, z substytucyą p. adw. dr. Juliusza Oho- 
dackiego i zawiadamia o tem nieobecną tym 
edyktem.

Tarnów, dnia 11 sierpnia 1892.

na dniu dzisiejszym do rejestru handlowego 
dla spółek gospodarczych _ i zarobkowych 
przy zarejestrowanej tamże firmie: Pierwsza 
związkowa garbarnia w Rzeszowie Towarzy
stwo zarejestrowane z ograniczoną poręką 
i na posiedzeniu Rady nadzorczej w dniu 
13 lipca 1891. został w miejsce ustępujące
go drrektora Antoniego Karpińskiego na L. 20911 (4831 1—3)
członka dyrekcji Stefan Jabłoński z Rzeszo- 0. k. Sąd krajowy w Krakowie na pro-
wa a na zastępcę członka dyrekcji Józef śbę Maryi z C h o ch o ł#  Kulczykowej ustana- 
Neugebauer z Rzeszowa obrany. wiając adw. dr. Abłamowicza kuratorem, a

2) na posiedzeniu rady nadzorczej w J adw. dr. Szaflarskśego zastępcą kuratora dla 
dniu 13 lutego 1892 wybrano na zastępcę niewiadomego z życia i miejsca pobytu Jana 
członka dyrekcji Edwarda Eróhlicha z Rze- j Chochoła, który w r. 1863 miał się wydalió 
sz"owa jz  kraju udając się do powstania w Królestwie

3. na posi dzeniu Rady nadzorczej w | polskiem w postępowaniu wdrożonem w celu 
dniu 30 czerwca 1892 został wybrany w i uznania tegoż Jana Chochoła za zmarłego, 
miejsce ustępującego dyrektora Antoniego jj wzywa wszystkich, ktorzyby ożyci u Jana 
Kaczorowskiego członkiem dyrekcyi Adam ! Chochoła lub o okolicznościach śmierci jego 
Zembaty z tem oznajmieniem, że ci członko- jj towarzyszących wiadomość mieli, aby o tem 
wie dyrekcyi będą firmę podpisywać nastę- j sądowi lub kuratorowi w przeciągu roku, to 
pnie a mianowicie: Stefan Jaołoński podpi- jest do dnia 31 grudnia 1893 donieśli, po- 
sywać się będzie Jabłoński, Adam Zembaty f ozem orzeczenie co do żądanego uznania te- 
podpisywaó się będzie A. Zembaty, zaś Jó jgoż niewiadomego z życia i miejsca pobytu 
zef Is1 eugebauer i Edward Frohlich podpisy za zmarłego nastąpi, 
wać się będą imieniem i nazwiskiem i to | Kraków, dnia 22 lipca 1892.
pod drukowaną stampilią firmy. 2 __________

Rzoszów, 28 lipca 1892. IL. 10175 (4852 1 3)
! C. k. Sąd powiatowy w Mielcu wzywa

L 5810 (4797 1 — 3) ? niewiadomego z pobytu Berła Sienera, aby
C. k. Sad powiatowy w Sokołowie za- | do spadku po dziadku swym Meilechu Steue- 

wiadamia- niewiadomą z życiai miejsca j rze zmarłym w Mielcu dnia 15 marca 1877 
pobytu Chaję Dienę" Schabową, że do j bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej 
zastępowania jei w sporze z małżonkami | woli, w przeciągu jednego roku od daty za- 
Chasklem i Ittą  Mrosse o uznanie i wpis \ mieszczenia tego edyktu wniósł deklaracje, 
hip. prawa dzierżawy połowy realności j po upływie tego czasu bowiem spadek z usta- 
lwh. 1021 ks gr. gm. kat. Sokołów objętej, j nowionym dla niego kuratorem Abrahamem 
ustanowionym dla niej został kuratorem j Steuerem pertraktowany będzie.
Nachmann Schindelheim z Sokołowa. t C. k. Sąd powiatowy.

Rzeczą więc jej jest, rzeczonemu kura- Mielec, dnia 29 grudnia 1890.
ratorowi środki do swej obrony dostarczyć __________
lub innego pełnomocnika Sądowi tutejszemu i L. 3229 (4857 1 -  3j
przedstawić. 0. k. Sąd powiatowy w Staremmieście

zł. ustanowił kuratorem dla pozwanego z
miejsca pobytu niewiadomego Mojżesza Hun- 
derta adwokata dr. Allerhanda z substytucyą 
adwokata dr. Scbustera i doręczył mu nakaz 
zapłaty z dnia dzisicjszęgo 1. 10645 na rzecz 
Izaka Rozenblata wydany.

Kołomyja, 23 lipca 1892.

C k. Sąd powiatowy. 
Sokołów, 2 sięrpnia 1892.

zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego 
Iwana Biłeckiego. że mu przypadł spadek 

' po matce śp. Maryi Pichur zmarłej w Strzel- 
j 6746 (4791) j bicach 25 marca 1889, a w szczególności

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w j legat 600 zł. w. a. złożony w depozycie są- 
Stanisławowie ogłasza niniejszem, że równo-! dowym.
cześnie polecamy prowadzącemu rejestra 
handlowe, ażeby przy firmie „kasa oszczędno
ści i zaliczkowa w Buezaczu“

1 . dotychczasowego członka dyrekcyi 
Wilhelma Byka z powodu rezygnacji wy
kreślił, i :

2 wpisał, że na odbytem dnia 27 mar
ca 1892 w Buizaezu walnem zgromadzeniu 
członków tegoż stowarzyszenia YVolf Pohrille 
prywatny, w Buczaczu zamieszkały, człon
kiem dyrekcja wybrany został.

0. k. Sąd obwodowy.
Stanisławów. 27 lipca 1892.

Wzywa się go, aby się do roku zgłosił, 
gdyż inaczej postępowanie z kuratorem W a
sylem Dusznym zostanie przeprowadzone.

0. k. Sąd powiatowy. 
Staremiasto, 29 maja 1892.

L. 1377 - (4858 1—3)
: fcfclein doręczenia, uchwały z dnia 30 

października 1890 1. 4868 jakoteż dalszych 
w sprawie spadkowej po Lewim Superfinie 
zapaść mających uchwał, ustanowiono dla 
niewiadomego z życia i miejsca pobytu Sim- 

" chego Superfina kuratorem Abrahama Sil- 
berga z Podkamienia.

O tem zawiadamia się Simehego Su
perfina z wezwaniem udzielenia kuratorowi

L. 11399 (4841 1— 8)
C. k. Sąd obwodowy jako handlówy w 

Kołomyi w sprawifrłwekslowej Schapse Hac- informacji luE mianowania innego zastępcy.
 I nr*ł-J 1\/T O T fłM l 1 1 Q □ T 1VT A  S! Ol O A  -  ił" 110 W  1 W  V .kera przeciw Israelowi Margulies i Moseso 

wi Hundert pto. 450 zł. ustanowił dla niewia 
domegoz miejsca pobytu Mosesa Hunderta ku
ratorem adwokatajdr. Allerhand? z substytucyą 
adwokata dr. Zipsera i doręczył pierwszemu 
nakaz zapłaty z dnia dzisiejszego 1. 11399.

Wzywa się Mosesa Hunderta by usta
nowionemu kuratorowi potrzebnych informa
c ji udzielił.

Kołomyja, 6 sierpnia 1892.

C. k. Sąd powiatowy.
Załoźce, 30 czerwca 1892.

!.. 1431 (4865)
C. k, Ląd obwodowy w Kołomyi zawia

damia, że zarządził wciągnięcie do rejestru 
handlowego dla firm pojedyńczych, firmę Sa
muel Griinberg, handel zbożem i bydłem w 
Gwoźdzcu

Kołomyja,, 6 lutego 1892.

(5057 1 —3) I L. 26166
io/loTYiia . f! 1L. 5631

G. k. Sąd Sokołowski zawiadamia Szy
mona Sikorę, iż celem doręczenia mu yezo- 
lucyi 1. 2146/92 oraz następnych Kazimie
rza Pielę z Sokołowa kuratorem dlań usta 
nowiono.

C. k. Sąd powiatowy.
Sokołów. 16 lipea 1892

L. 21233 (4838)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy w 

Krakowie zarządza:
J) wykreślenie z Rejestru dla firm po- 

jedyuczvch firmy: „Emanuel Wikler, handel 
bławatny w Krakowie" po uprzedniem zanoto
waniu,  że takowa równocześnie do rejestru 
dla linn spółko*• ych przeniesioną zostaje ;

2) wpisanie do rejestru dla firm spół
ko wycli, przeniesionej 7, rejestru dla lirm po
jedynczych firmy „Emanuel Wikler handel 
bławatny w Krakowie z tem, że:

a) spólnikami jawnymi są: Chana Ester

(4814 1 - 3)
C. k. Sąd powiatowy miejski delegowa

ny cywilny w Krakowie w sporze drobiazgo
wym firmy Genser & Lieber w Krakowie 
przeciw Leonowi Messingowi pto 58 zł. wa. 
zpn. ustanawia dla pozwanego Leona Messin- 
ga poprzód w Wiedniu zamieszkałego obec 
nie z miejsca pobytu niewiadomego kuratora 
w osobie adwokata dr. Hermanna Brummera 
w Krakowie i temuż wyrok z 13 grudnia 
1887 1. 34733 doręcza.

Zawiadamiając o tem Leona Messinga 
wzywa się go, aby miejsce swego pobytu 
sądowi wskazał i "kuratora poinformował ina
czej skutki zaniedbania tego sobie p rz y p is a ć  
będzie musiał.

Kraków, dnia 1 lipca 1892.

L. 2343 (4777 1—3)
Zawiadamia się niewiadomego z pobytu 

Szlomy Nadler, że uchwałę z dnia 30 maja 
1890 1. 3913 dozwalającą intabulacye prawa 
własności połowy realności whl. 393 ks. gr. 
gminy katastralnej Tłuste miasto objętej na 
rzecz Salamona Sporn w 2/3 na rzecz Jakóba 
Leiby dw. im. Nadler w 1/3 części ustano
wionemu kuratorowi p. Karolowi Fabry do
ręczono.

0. k. Sąd powiatowy.
Tłuste, dnia 24 kwietnia 1891.

L. 7055 (4829 1 3)
G. k. Sąd powiatowy w S o śn ie  zawia

damia j/niewiadomego z życia i miejsca po
bytu lana Znoją, że przeciw niemu i innym

I i  v .  i. a  »  1 A k ir in  l I Z n  t \ C  a , .Wikler, dotychczasowa właścicielka tej firmy j wnieśli Antoni, Anna, j  -Józef Znoje pozew 
Hf roi ni Wikler Rezi Wikler zamieszkali j do 1. 7055/92 o zniesienie współwłasności 
w Krakowie na Stradomiu 1. 15. (realności lwh. 159 w Jaszczwi, i że kura-

b) siedzibą spółki jest miasto Kraków; torem dla niego ustanowiono dr. Czajkow
c) spółka rozpoczęła swą działalność z i skiego adwokata w Krośnie, któremu ma u- 

dniem 11 maja 1892; j dzielić ze swej strony dowodów, lub też in
d) do zastępowania spóki na zewnątrz : neg%pełnoraocnika sądowi przedstawić,

i do podpisywania firmy jes t każdy ze spól j Krosno, dnia 13 lipca 1892.
ników uorawnionym i będzie takową podpi- ! __________
sywać ..Emanuel Wikleor". j L 10645 (4840 1-—5)

Kraków, 15 lipca 1892. \ C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi w
   j sprawie wekslowej przeciw Mojżeszowi Hun-

dertowi i Isrealowi Margulieaowi pto 600

yroki prasowe.
31. 185 (4807)

®a£ f. f. 2anbe§= at£ ijjrefjgeridjt in Xrieft 
fjat mit bem Srfenntniffe bom 13 guni 1892, 
3- 657/4989, bie SBeiteroerbreitung ber Kr. 
132 ber in Ubiite erjd^einenben 3eitfd/rift: „Gi- 
ornale di Udine“ bom 3 Suni 1892 nad) §§ 
64, 65 a u. 305 ©t. ©. berboten.

®a£ f. f. 2anbe§= at§ fpre|gerid)t in Xrieft 
fiat mit bem Srfenntniffe bont 13 Suni 1892, 
3- 655/4987, bie SBeiterberbreitung ber Qńt* 
fdjrift: „Giornale di Sieilia“ bom 27 SDtai
1892 nacf) §§ 302 u. 305 ©t. ©. berboten.

®a£ f. f. 2anbe£= atg ĵ5re^geric£)t in Xrieft 
Ijat mit bem Srfenntniffe bom 18 Suni 1892, 
3- 675/5157, bie SBeiterberbreitung ber Kr. 42 
ber 3eitfd)rift: „L’Eco dell’ Alpe Giulia" bom 
SUni 1892 nad) §§ 58 c, 63, 65 a, 300, 302 
u. 305 ©t. ©. berboten.

®a£ f. f. 2anbe8= atg tprefjgericf)! in Srteft 
f)at mit bem Srfenn+niffe bom 18 Suni 1892, 
3  677/5159, bie SBeiterberbreitung ber in Kom 
erfd^einenbeu 5Drucfjd£)rift: „Rugantino“ Kr.
458 bom 2 Suni 1892 nad) § 65 a ©t. ©. 
berboten.

(Rag f. f. 2anbeg= atg iBrefjgeridjt in 3/rieft 
fjat n r t bem ©rfenntnijje bom 18 Suni 1892, 
3- 676/5158, bie SBeiterberbreitung ber nać)= 
fte^enben au§lditbifd)en 3eitjĄriften naĄ § 58 c 
©t. ®. berboten :

1. „II Secolo XIX“ (®enua) 9Zr. 149 
bom 28—29 SDtai 1892,

2. „La Kiforma“ (9łom) 9łr. 154 bom 
2 Suni 1892,

3. „11 Secolo X1X“ (®enua) Sttr. 152 
bom 31 SDZai u. .1 Suni 1892,

4 „II Secolo XIX“ (®enua) Kr. 154 
bom 2— 3 Suni 1892,

5. „La Yoce deila Verita“ (Kom) Kr. 
128 bom 4 guni 1992,

6. „U Corriere Tosoano“ (gloren/j) Kr. 
153 bom 4—5 lyimi 1892, unb

7. „La Perseveranza“ (Kłaifanb) Kr. 
11730 bom 5 Suni 1892.

®a§ f. f. Sanbe£ * af£ ipre^geri^t in 
S/riejt Ijat mit ben ©rfenntnijjen bom 13 gnni 
1892, 3 . 654/4986, 3 . 658/4990 unb 3- 
669/4991, bie SBeiteroerbreitung ber nac£)ftef)en= 
ben au£ldnbijĄen naĄ §§ 65 a u.
305 ©t. @. berboten:

1. „II Secolo XIX“ (@enua) Kr. 154 
(jioeite 2fu£gabe) bom 2— 3 3uni 1892,

2. „II Se colo “ pRailanb) Kr. 9397 bom
2— 8 Suni 1892,

3. „II Secoio“ (SKatfanb) Kr. 9398 bom
3—4 Suni 1892, unb

4. „FerruciJr (Keggio=©afabria) Kr. 22 
bom 22 9D(ai 1892.

f. f. Sanbes* af£ $re|gerid)t in 
Srieft fiat mit bem (Srfenntniffe bom 28 Suni 
1892, 3- 711/5437, bie SBeiteroerbreitung ber 
Kr. 1 ber in Kenebig erjcfjeineuben 3 ei*fc^rift: 
„Socialismo popolare — Riyista Illustrat;a“ 
bom 12 Suni 1892 nad) §§ 65 a, 302 u. 305 
©t. ©. berboten.

SDa8 f. t  SattbeS * af£ $re|geviĄt in 
£rteft Ijat mit bem ©rfcuutuiffe bom 25 Suni 
£89$ , 3  605/5329, bic 2Beiterberbreitnng ber 
uadjfteljeuben au§Idnbijd)eit Beityć^rtften itaĄ § 
58 lit. c ©t. ® berboten:

1. „11 Tonieo“ (Kom) Kr. 33 bom 6 
Suni 1.892,

2. „La Liberta Gattolica“ (Keapel) Kr. 
130 bom 6 -7 Suni i 892,

8. „T/a fiąuilla* (Kom) Kr. 129 bom
7 Suni 1892,

4. „La Difesa“ (Senebig) Kr. 128 bom
7—8 Suni 1892,

5. „II Corriere Toscano“ (glorenj) Kr.
155 bom 7—8 Suni 1892,

6. „La Voce“ (Kom) Kr. 131 bom 8 
Suni 1892, unb

7. „La Provineia“ (©rrmona) Kr. 126 
bom 8 Suni 1892.

®a8 f. f. Sanbe? = a f | fpre|gerid)t in 
Xrieft fjat mit bem Srfenntniffe bom 28 Suni 
1892, 3- 709/5435, bie SBeiterberbreitung ber 
Kr. 135 ber in Kom erfdjetnenben 3eitfd)rift: 
„La Voce della V erita“ bom 12— 13 Suni 
1892 nad) § 58 c ©t. ©. berboten.

®a£ f. f. SanbeS * ais fprefjgericfyt in 
S/rieft fjat mit bem (Srfenntniffe bom 28 Suni 
1892, 3- 716/5446, bie SBeiteroerbreitung ber 
Kr. 50 ber 3eitfd)rift: „Edinost" bom 22 Suni 
1892 megen be£ SIrtifel£: „Xemska“ — „Ko- 
lonijalna politika v A ustriji“ naiĄ § 302 ©t. 
®. berboten.

f. f. 8anbe£ * ais iBre^gertc^': in 
2/rieft fjat mit bem @rfenntniffe bom 9 Sufi 
1892, 3- 766/5782, bie SBeiterberbreitung ber 
Kr. 2 ber in Kem=^orf erfdjeinenben StitfĄrjft: 
„II grido degli oppressi“fbom 18 Suni 1892 
naĄ §§ 58 b, 302 unb 305 ©t. ©. berboten.

®a£ f. f. 8 anbe8 * afg tpre|geri(^t in 
Srieft f|at mit bem Srfenntniffe bom 11 Sufi 
1892, 3- 780/5875, bie SBeiterberbreitung ber 
Kr. 188 ber 3eitfd)rift: „II Cittadino“ tom 7 
Sufi 1892 megen bcS Sfrtifefg : „Che! Ci si 
canzona ? “ n a^  § 300 ©t. berboten.

®a§ f. f. Srei8= af£ tprefjgeridjł tn ©orj 
^at mit bem Srfenntniffe bom 2 Sfuguft 1892, 
3- 3700, bie SBeiterberbreitung ber Kr. 87 ber 
3eitfd)rift: „L’Eco del Litorale" bom 1 Slu= 
guft 1892, megen be£ SfrtifefS : „Gli scrupoli 
etc.“ naĄ § 63 ©t. ©. berboten.

® a8 f. f. Sanbe£ * af8 iPrelgeriĄt in 
i|3rag ^at md bem Srfenntniffe bom 26 Suii 
1892, 3- 18316, bie SBeiterberbreitung ber Kr. 
30 ber 3fitfĄrift: „Hu moristicke Listyu bom 
22 Sufi 1892 megen be£ Sfrtifef£: „Coz aby- 
cbom my Oecbove“ nad) § 302 ©t. ©. ber  ̂
boten.

®a8 f. f. fiaubeg = af§ tprepgertc^t in 
i|Srag ^at mit Dem Srfenntniffe bou 28 Sufi 
1892, 3-15986, bie SBeiterberbreitung ber Kr. 
44 ber 3 eitfĉ r if t: „S3ote au§ bem Sgert^af,J 
bom 15 Suni 1892 megen be§ Sfrtifefg: ,,/Eeub* 
fĄen^e^e" naĄ § 300 ©t. ®. berboten.

®a§ f. f. $rei8= af£ tpre|geriĄt in KeL 
^enberg bat mit bem Srfenntniffe bom 18 Sufi 
1892, 3 . 5489, bie SBeiterberbreitung ber Kr. 
13 ber 3eitfd)rift: „®er greigeift" bom 14 Sufi 
1892 megen ber Slrtitef: „grtebfanb in S3ótj= 
tnen“ unb Jditterartfdjeg, bic S/Jtbef ober bic 
fogenannteu ^eiligen ©c^tifien" nadi § 3 beS 
@ef. oom 7 Styrii 1870 K. S3f.' Kr. 43, 
unb § 305 ©t. @. berboten.

5TJa§ f. f. $rei£= afg iBrelgeriĄt itt 2eit= 
merife £)at mit bem Srfenntniffe bom 19 Sufi 
1892, 3 . 6114, bie SBeiteroerbreitung ber Kr. 
12 ber 3 eitfd)rift: „Casopis caskebo student- 
stua“ bom 14 Suit 1892 megen be£ Sfrtifefg: 
„Z Jicini cervence“ nad) ben §§ 300 u. 491 
©t. ©. berboten.

®a£ f. f. $rei£= af£ tpre|geri^t in 9[$iL 
fen ^at mit bem Srfenntniffe bom 29 Sufi 
1892, 3- 7070, bie SBeiterberbreitung ber Kr. 
1 ber 3eitfd)rift: „Zumbera“ bom 26 Sufi 
1892 megen be§ Sfrtifefg: „Konturaace psu“ 
unb ber Kotij: „To było ramusu“ na^i § 491 
©t. ©. unb Slrtifef IV be£ ©efe^eg bom 17 
®ecember 1862, K. © S3L Kr. 8 ex 18t>3 
berboten.

®a£ f. f. Krei§= afg $refjgerid)t in Sglau 
fjat mit bem Srfenntniffe bom 19 Suni 1892, 
3 . 3165, bie SBeiteroerbreitung ber Kr. 15 ber 
3 eitfdjrift: „Orle“ bom 16 Suit 1892 megen 
„eg Slrttfefg: „Z Brtnice" naĄ § 302 ©t. ®. 
berboten.

®ag f. f. $reig= at£ ^Sre^gertc^t in 
fdjen ^at mit bem Srfenntniffe oom 19 Sufi 
1892, 3 . 5467, bie SBeiterberbreitung ber Kr. 
29 ber 3 e^fĄrif t : „Gwiazdka Cieszyńska"
bom 16 Suti 1892 megen be§ Strtifetg; '„Z Cie- 

, szyna i okolicy — Nie do uwierzenia" nad) 
j § 300 @t ®. berboten.
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Poleca sj{ l i i  iii Ludwika Sta dtmullera « Miii
Wielka 50-centowa lote«'ya. Główna w ygrana •! Ciągnienie Już & października.
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9  41  € 1> k  ł  o  t  c *  Im.
L osy po 50  e t, nabyć można w domach bankowych: Kltza tfc Stoffa — Jakóba Stroh i A. C li  Werfla. 962

Menage sans enfant
demande nn on plusieurs ecoliers.. 

EL. B .  K o r a l n l c k a  3 .  959

Szkoła języków obcych
w zakładzie naukowym

Maryi Bielskiej
podejm uje się wyuczenia języków  konw jrsacy jn ie. — 
K ursy  d la dzieei, m łodzieży i dorosłych. Tam że 
prowadzone są przez cały  rok k u rsa  p rzy g o to w aw 

cze do egzaminów wstępnych i nauczycielskich. 
Z ap isy  rozpoczynają się  d n ia  30 s ie rpn ia .

Lwów, Rynek 41. 961

Aluminium
zdobywa sobie świat!
W szelk ie  a r ty k u ły  z tego  sz lache
tnego , do sreb ra  podobnego k tu - 
szczu, jak na jlep ie j w ykonanej zna 
ko tu itej robo ty  w  n ad e r bogatym  

w yborze i 
n a d e r  ta n io  928 

m a na składzie

M. W E I N
we Lwowie, 

ul. Trybunalska 1. 1.

rześlicznie wykonane medale
na pamiątkę pobytu 

Najjaśniejszego Pana w  Galicyi 
śrebrzone, złocone i brązowane 

sz tu k a  ty lk o  20  ct. w a.
poleca

magazyn nowości

VrześnIowski & Włodek
we Lwowie przy ulic r Halickiej 1. 4

yis-a-y is ap tek i W go W ew iórskiego 
P rzy  odbiorze w  w iększej ilości opuszczam y 

znaczny rab a t. 955
Z lecen ia  z prow incyi odw rotnie,

„Balłabanówka"
Czysta, stara żytnia wódki

bez cukru 1 bez anyżu
skutkach zastępuje zupełnie pra

wdziwy koniak.

O rzeozen i*» ,
N a podstaw ie dochodzeń i badań 

ch em iczn y ch  pośw iadczam  niniejszem , 
iż wódka , ,B a ł ł a b a n ó w k a “  je s t w y 
s t a ł a  1 oczyszczoną  żytuiówką, wolną 
od n ied o g o n u  (fuzlu) i tym podobnych 
przym ieszek. W skutek tego orzekam , 
iż jes t ona czystym , zd ro w y m  i h y g ie -  
n iczn y m  napojem  gorącym  (sp iry tu so 
wym), który n a  ustrój ludzk i d z ia ła  tak  
samo jak  p ra w d z iw y  C ognac.

Lwów, d n ia  10 m arca  1892.
D i.  B r .  R a d z isz ew sk i m. p.

Prof. chem ii w uniw ers. lwowskim.

Z okazji przyjazdu „Najjaśniejszego 
Pana“ przybędą do Lwowa niezliczona 
ilość gości, jest to najlepsza sposobność 
zaopatrzyć się w dobrą zdrową wódkę.

którą  poleca 974

handel Karola Bałłałmna
we Lwowie.

Korzystna lokacya
znaczniejszego kapitału na hipotekę 
lub jako udział w rentownem przed
siębiorstwie, ewentualnie wraz z czyn

nością osobistą.
Bliższych informacyj udziela J .  

T o p o l n i e k i ,  we Lwowie, ulica 
Pańska 1. 13. 94jJ

O bcę k a p ić !
Kto ma własność ziemską wartości od 8 do 
12 tysięcy ruech się zgłosi do Bióra ogło
szeń (ulica Karola Ludwika 1. 9, Lwów) pod 
literam i A. A. A. Należy opisać dokładnie 

posiadłość^, 905

mtralsk biuro sprawunków
i r t - f t w r a c y !  uf"

Lwów, ulica Kopernika L. 11.

SOLI

p i e g i :
kaflowe

Z  { j f  l i l h K k H
i

Hardimuthowskie

w? Lwowie

ul. Sobieskiego
L . 3.

fETiO wyleczenie niezawodnej 
“ w da'ich godzinach przez 
użycie Gl obules Secre taua  j 

f apt, uwień. nagrodą Środek n ieomylny, , 
j przyjęty w szpiialacJi !1 aryzk ich . Globules ’ 

Secre tan  usuwają wszelkiego gatunku robaki i 
| u ludzi i zwierząt domowych.

I TT\J7" A P  A Znakomite powodzenie Glo- I. ' U W ii l i  A, bules S ecre tan  dało powód * 
| do l icznych podrabia li ,  k tó ry ch  chorzy* 

s ta ran n ie  u n ikać  powinni .
We Lwowie : w apt. PP. Mikolascha, 

W ewiórskiego i f)™ Hackera.

G d z i e  ?
można dostać najtaniej artykuły do des- 

infekcyi jako to:
Kwas karbolowy, wapno ^Moro
we i karbolowe, karbollnonnt i t(l.
T y l l r o  w wyłąezuym składzie karb, 
lakierów, pokostów i artykułów che

micznych.

J. Spata we Lwowie.
Zamówienia z prowincyi załatwia 

się jak najrychlej.
(Lwów Impresss) 971

52
r\-.
co
B .

P-<

I I
ET 13
P  c->

td o  fi 
O
S- ^  

<?> £-CO
a>
tS3

rS5*
CC

c-CD

W yrób i sprzedaż m aterya łów  
aptecznych. Wszelkie avt. gumowe 
kauczukowe, opatrunki chirurg,  
wstrzykawki,  waty, gazy, bandaże, 
i tp . ,k o n ia k i ,  malagi i wina d la ie -  
kouwalęsaontąw i chorych A r ty 
kuły toaletowe i "Ićostiiotyeziie.Per- 
funiy, mydła,  kremy itp. Specyfiki 
kraj.  i zagraniczne. Środki desin- 
fahcyjue: kw;\s karb.,  wapno karb, 
itp .Środki niezawodne do wytępie
nia szezurów,mysz> plusk w,Szwa
bów itp. Skład materyałów dla a- 
p tekarzy, chemików i fotografów. 
Świeże wody m ineralne  i przetwo
ry  zdrojowe, Ceny najtańsze.
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S A N T A L  oe M IP Y
B» incyr * cytrynianu drwwa san

dałowej z Bon »▼, najzupełniej 
czysta, w kapsułkach zawarta, jest 
macanie skuteczuiejjzą aniżeli kopa- 
hu ; l*  tbc Czyni aiepotrzebnem 
oty> nie wfzelktcu supryoowań i 
w przreir^gu isi trzech ulecza wszel
ki? najdolegliwsze i najwięcej zasta
rzałe rieii c .Ł i, nie ntiadzaj:^ iołąd- 
ka i nieudiieiająe nto przyjemnej 
woni arynie.
Ckłaó w Pa yiu, 8, ulica Vivie*a»

i w głć i] en aptekach.

W e Lwowie w aptelnpch pp. Mikolaseha 
Wewiórskiego, Sklepińskiego i Beiscra.

Ogłoszenie.
W y d z i a ł  g a l i e / j a k i e g o  t o 

w a r z y s t w a  m u z y c z n e g o  w e  
L w o w i e  podaje do wiadomości; 0- 
soby obojga płci, spokrewnione z ś. p. 
I I r .  J ó z e f e m  K a z i m i e r z e m  
dw. im. M a l i n o w s k i m ,  mają pra
wo korzystać bezpłatnie z nauki mu
zyki w Konserwatoryum muzycznem 
udzielanej.

Zgłaszający się mają być zaopatrze
ni w metrykę chrztu, w dowody zo
stającego pokrewieństwa z fundatorem 
i takiemi się w kancelaryi Towarzys
twa muzycznego wykazać, S67 

Lwów, 20 sierpnia 1892 r.
Z W ydzia łu  gal. Tow . muzycznego.

E iE K iB iB B iH Ł idE łK ifciE JiE aaiaa H a E a H a H a a a a a a i

M ie r n a  s i w i z n y !
C l i r o m a t i q u e  d i e l h ^ u s e r a  barwi siwe^ włosy już po 

jednorazowem użyciu na kolor brunatny lub czarny. — Boślmna 
ta barwa nie zawierająca żadnych składników szkodliwych, różniąca 
się od innych tego rodzaju środków tem, że. włos po użyciu nie 
rudzieje, ani też się nie psuje, posiada nadto jeszcze i tą eenną 
własność, że niczem się zmyć nie daje. .-W Cena pudełka 2 zł.

P u d r  p a r y s k i  K i e G h a n s e r a  biały, różowy lub kre
mowy, nadaje płci gładkość i przylega znakomicie do twarzy. —  
Cena pudełka 50 et.

Puszki do pudru od 20 do 50 et.
Główny skład w aptece pod „Srebrnym Orłem“

^ i Ruckora we Lwowie.
Zamówienia z prowincyi uskutecznia się pocztą odwrotną.

c  a

i a a m o E iQ B * a a E iE ia E iE K $ « a ? ^  bk3 e r 3 e ie ie ie ie i3 3 3
Pierwszy parowy

a m e r y k a ń s k i  mł yn  kio k o ś c i
w  M llm f e iw e e  p o d  o w e m

sprzedaje tego roku około 150 wagunów różnych gatunków mąki prawdziwej 
kościanej za gotówkę 3 prc. seorito, na kredyt od 3 do 6 miesięcy bez pro
centu, od 6 do 9 miesięcy na 8 pro., a w razie koniecznej potrzeby i 12 mie

sięcy kredytuje.
Doświadczenia z nawozami sztucznemi robione na w łasnych polach na, 

wielką skalę, można oglądać w różnych porach roku; na donoszących o przy- 
byciu, konie będą oczekiwać na stacyi Bymanów.

Dla pośredników w rozsprzedaży, dla pp. Naczelników gmin itp. wszyst
kich zajmujących się ajencyą tego towaru wśród włościan ofiaruje fabryka 5 
prc. prowizyi. —  Za dobroć towaru fabryka ręczy. 9^3

Zarząd dóbr Klimkówki p. Kymanów.
Z Drukarni W l  Łozińskiego ul, Czarnieckiego 1. 12 d o *  Wernera. (Zarządca W ł. J. Weber.) Papier z fabryki papieru J. tTialkowakiflh.


